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NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”
Adresa Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane
Tel/Fax Tel. +355 42 362 627 Fax. +355 42 363 644
E-mail sek.juridik.gsut@gmail.com
Fagja e Internetit www.qsut.gov.al
1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:
Institucion géndror Institucion i pavarur
Njési e geverisjes vendore Tjetér
v

1.3 Kontraté né kuadrin e njé Marréveshjeje té vecanté ndérmjet Shqipérisé dhe njé
Shteti tjetér

Po Jo v
Seksioni 2 Objekti i kontratés

2.1Numri i referencés sé procedurés/lotit REF-66028-04-30-2018

Nr Lotet Nr Ref se lotit
) REF-66033-04-30-
Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent 2018

) REF-66035-04-30-
Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent 2018

3 Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose REF-66038-04-30-
ekuivalent 2018

4 Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose REF-66041-04-30-
ekuivalent 2018
REF-66044-04-30-

> Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 2018
6 REF-66046-04-30-
Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent 2018

7 Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEO/ ose REF-66048-04-30-
ekuivalent 2018

8 REF-66050-04-30-
Loti 8: Mirémbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent 2018

9 REF-66052-04-30-
Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent 2018

10 Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NTHON KOHDEN/ ose REF-66055-04-30-
ekuivalent 2018
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REF-66060-04-30-

1 Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent 2018

12 . N . o _ REF-66071-04-30-

Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent 2018

13 _ o N o _ _ _ REF-66075-04-30-

Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent 2018

14 _ o N o _ _ _ REF-66078-04-30-

Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent 2018

15 Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA REF-66080-04-30-

LifeSciences Corporation/ ose ekuivalent 2018

16 . o N o _ _ _ REF-66082-04-30-

Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent 2018

17 Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose REF-66084-04-30-

ekuivalent 2018

18 . - " - . ) REF-66086-04-30-

Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

19 . -~ " - . ) REF-66088-04-30-

Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent 2018

20 _ o N _ o _ _ REF-66090-04-30-

Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent 2018

71 Loti 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NITHON KOHDEN/ ose REF-66092-04-30-

ekuivalent 2018

22 . - " - . . ) REF-66095-04-30-

Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

23 . -~ " - A ) REF-66099-04-30-

Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

24 . -~ " o . ) REF-66101-04-30-

Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent 2018

25 . o (1 - _ ' REF-66103-04-30-

Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent 2018

2 Loti 26: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose REF-66105-04-30-

ekuivalent 2018

27 . o N o _ . _ REF-66107-04-30-

Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA/ ose ekuivalent 2018

28 Loti 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose REF-66109-04-30-

ekuivalent 2018

29 Loti. 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO/ ose REF-66111-04-30-2018
ekuivalent

30 | Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent REF-66113-04-30-2018

31 Loti. 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose REF-66115-04-30-2018
ekuivalent

32 | Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent REF-66117-04-30-2018

33 | Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent REF-66119-04-30-2018

34 Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose REF-66121-04-30-

ekuivalent 2018

REF-66123-04-30-

35 Loti 35: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 2018

REF-66125-04-30-

36 Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent 2018

REF-66127-04-30-

37 Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent 2018

REF-66129-04-30-

38 Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave/ ose ekuivalent 2018

39 Loti 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose REF-66132-04-30-

ekuivalent 2018

40 Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose REF-66135-04-30-

ekuivalent 2018
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Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose

REF-66137-04-30-

41 ekuivalent 2018
42 Loti 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose REF-66139-04-30-
ekuivalent 2018
43 Loti 43: Mirémbajtje e pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose REF-66142-04-30-
ekuivalent 2018
44 . - . o . . . REF-66144-04-30-
Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent 2018
45 Loti 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose REF-66146-04-30-
ekuivalent 2018
46 Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose REF-66148-04-30-
ekuivalent 2018
47 Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose REF-66150-04-30-
ekuivalent 2018
48 . o . _ _ REF-66152-04-30-
Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMEDY/ ose ekuivalent 2018
49 . o N o _ _ REF-66155-04-30-
Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent 2018
50 Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA REF-66157-04-30-
MEDICAL/ ose ekuivalent 2018
51 . o . _ _ REF-66159-04-30-
Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent 2018
55 REF-66161-04-30-
Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent 2018
REF-66164-04-30-
>3 Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT/ ose ekuivalent 2018
54 Loti 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose REF-66166-04-30-
ekuivalent 2018
55 . o A - _ _ REF-66168-04-30-
Loti 55: Mirémbajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent 2018
56 Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose REF-66170-04-30-
ekuivalent 2018
57 Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose REF-66172-04-30-
ekuivalent 2018
Loti 58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi REF-66174-04-30-
58 L .
Philips/ ose ekuivalent 2018
59 . o N o _ _ _ REF-66176-04-30-
Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent 2018
60 Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose REF-66179-04-30-
ekuivalent 2018
61 REF-66181-04-30-
Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUIINON/ ose ekuivalent 2018
62 Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose REF-66183-04-30-
ekuivalent 2018
63 Loti 63: Furnizim vendosje e kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose REF-66185-04-30-
ekuivalent Nr. Inventari 19241 2018
64 Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose REF-66187-04-30-
ekuivalent, Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988. 2018
65 Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose REF-66189-04-30-
ekuivalent, Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970. 2018
66 Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose REF-66191-04-30-
ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445 2018
Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator REF-66193-04-30-
67 | prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari 2018
20953
68 | Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi REF-66195-04-30-
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| Philips/ ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975 2018

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera

v
2.3 Kontraté né bazé té Marréveshjes Kuadér
Po Jo v
24 Lloji i Marréveshjes Kuadér
Me njé Operator Ekonomik
Me disa operatoré ekonomiké

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara Po Jo

2.5 Numri i operatoréve ekonomiké me té cilét do té perfundojé Marréveshja
Kuadér: (Kétu duhet té pércaktohet numri maksimal i operatoréve ekonomiké me
té cilét do té lidhet Marréveshja Kuader).

2.6 Kushtet g€ do zbatohen né rastin e rihapjes sé
konkurimit dhe/ose pérdorimi 1 mundshém i
blerjes elektronike

2.7 Autoriteti kontraktor / Autoritetet kontraktore, té cilat do té lidhin marréveshjen
kuadér:

2.8 Pérshkrim i shkurtér i kontratés/marréveshjes kuadér

1. Fondi limit 116.987.234,50 (njeqind e gjasht¢mbédhjeté milion e néntéqind e tetédhjeté
e shtaté mijé e dyqind e tridhjeté e katér piké pes€dhjeté) leké pa TVSH

2. Burimi i Financimit Buxheti i Shtetit pér vitin 2018

3. Objekti 1 kontratés/marréveshjes kuadér: “Mirémbajtje e pajisjeve mjekesore né
QSUT pér vitin 2018” e ndare ne lote
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2.9 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité 30 dite (per lotet 63-68)

0S¢

duke filluar nga 16/05/2018 me pérfundim né 31/12/2018 (per lotet 1- 62. Duke gene se
perllogaritja e fondit limit per keto lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite)
dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes
perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per

pajisjet)

2.9.1 Kohézgjatja e Marréveshjes Kuadér

se (4) vjet)
Ose duke filluar nga // (dd/mm/vvvv)
Pérfunduar mé // (dd/mm/vvvv)

Kohézgjatja né muaj: ose dité: (nga nénshkrimi i Marréveshjes Kuadér(jo mé shumé

2.10 Vendii kryerjes sé shérbimeve, objekti i kontratés/marréveshjes kuadér:

2.11 Ndarja né Lote:
Po v Jo

Nése po,
2.12 Pérshkrim i shkurtér i loteve

“Mirémbajtje e pajisjeve mjekesore né QSUT pér vitin 2018 e ndare ne lote si mé poshté:

Nr Lotet Vlera pa TVSH
1 | Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent 565.818,40
2 | Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent 569.516,30

Loti 3: Mirémbajtje ¢ pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose
3 . 2.100.665,90
ekuivalent
4 | Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose ekuivalent 909.889,20
5 | Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 2.103.299,40
6 | Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent 3.072.687,30
7 | Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEOQ/ ose ekuivalent 1.840.002,30
8 | Loti 8: Mirémbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent 4.267.314,20
9 | Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent 5.088.543,00
10 Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NTHON KOHDEN/ ose 788.111.10
ekuivalent Y
11 | Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent 2.791.546,80
12 | Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent 418.600,00
13 | Loti 13: Mirémbajtje ¢ pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent 1.381.759,50
14 | Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent 559.668,20
Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA LifeSciences

15 . . 1.497.914,10
Corporation/ ose ekuivalent

16 | Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent 428.582,00
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17 | Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.595.914,80
18 | Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 1.402.530,80
19 | Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent 592.344.30
20 | Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent 1.199.645,50
71 Loti. 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose 453.744.00
ekuivalent
22 | Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 786.682,30
23 | Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 6.100.165,80
24 | Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent 832.022,70
25 | Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent 2.523.960,20
26 | Loti 26: Mirémbajtje ¢ pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose ekuivalent 2.747.428,20
27 | Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA/ ose ekuivalent 3.158.668,20
28 Loti. 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose 1.045.626,00
ekuivalent
29 Loti. 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO/ ose 1.346.668.40
ekuivalent
30 | Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent 694.928,90
31 | Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose ekuivalent 1.484.196,90
32 | Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent 121.334,20
33 | Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent 1.014.263,20
34 | Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose ekuivalent 7.353.967,10
35 | Loti 35: Mirémbaijtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.402.195,00
36 | Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent 798.895,80
37 | Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent 6.512.289,00
38 | Loti 38: Mirémbeajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave/ ose ekuivalent 1.394.830,40
39 Loti. 39: Mirémbaijtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose 385.604.20
ekuivalent
40 Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose
. 604.750,50
ekuivalent
Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose
41 . 843.329,50
ekuivalent
42 Loti. 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose 3.277.060.70
ekuivalent
43 | Loti 43: Mirémbajtje ¢ pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose ekuivalent 3.090.447,90
44 | Loti 44: Mirémbajtje ¢ pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent 1.686.665,90
45 Loti. 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose 1.154.519,50
ekuivalent
46 | Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 560.873,40
47 | Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose ekuivalent 3.847.118,00
48 | Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMEDY/ ose ekuivalent 511.492,40
49 | Loti 49: Mirémbajtje ¢ pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent 537.947,00
Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA MEDICAL/
50 . 439.415,00
ose ekuivalent
51 | Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent 1.149.802,20
52 | Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent 3.234.393,40
53 | Loti 53: Mirémbaijtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT/ ose ekuivalent 1.298.120,00
54 Loti. 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose 4.291.294,00
ekuivalent
55 | Loti 55: Mirémbeajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent 989.466,90
56 | Loti 56: Mirémbaijtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose ekuivalent 153.334,10
57 Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose 2.099.083.50

ekuivalent
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Loti 58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi

>8 Philips/ ose ekuivalent 5:356.654,00
59 | Loti 59: Mirémbeajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent 260.665,90
60 | Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose ekuivalent 806.906,70
61 | Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUJINON/ ose ekuivalent 1.181.919,40
62 | Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose ekuivalent 438.150,00
63 Loti. 63: Furnizim vendpsje e kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose 2.870.000,00
ekuivalent Nr. Inventari 19241
64 Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose ekuivalent, 250.000.00
Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988. 7
65 Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose ekuivalent, 1.000.000.00
Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970. T
66 Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose 425.000.00
ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445 T
67 Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator 400.000.00
prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari 20953 T
68 Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi 297.000,00

Philips/ ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975

Njé€ Ofertues mund t€ aplikojé pér [njé lot], [disa lote], [t€ gjitha lotet]. Pér ¢do lot paragitet njé
oferté e vecanté.

(per lotet 1- 62, duke gene se perllogaritja e fondit limit per keto lote eshte bere nga data
16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne
daten 16.05.2018, vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke
marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

2.13

Opsionet:

Numri i1 rinovimeve t€ mundshme (nése ka):

Ose: nga né

2.14 Do té pranohen variantet:

Po Jo N4

2.14.1 Do té pranohet nenkontraktimi:

Po Jo N4

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim:

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit:

Po Jo

Shenime te tjera
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2.15. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombétare e
Shogerisé sé Informacionit:

Po Jo

2.16. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe
Komunikimit (TIK), né rastin kur standardet jané té pa-aplikueshme, éshté marré
miratimi paraprak nga Agjencia Kombétare e Shoqérisé sé Informacionit:

Po Jo

Seksioni 3 Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik

3.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés 8

3.2 Sigurimi i Ofertés': (i zbatueshém né rastin ¢ procedurave té prokurimit me vleré mé té
larté se kufiri 1 lart€ monetar, né rast se kérkohet nga autoriteti kontraktor) Operatori Ekonomik
paraget Formularin e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, sipas Shtojcés 3. Vlera e kérkuar e
sigurimit t€ ofertés &shté Leké (shuma e shprehur né fjal€).

NE¢ rastet e dorézimit té€ ofertés pér Lote, vlera e sigurimit t€ ofertés, kur kérkohet, pér secilin nga
Lotet €shté si mé poshté:

Loti 1 Leké
Loti 2 Leké
Seksioni 4 Procedura

4.1 Lloji i procedurés: E hapur

Proceduré prokurimi e rishpallur
Po Jo v

Nése €shté proceduré e rishpallur t€ plotésohen té dhénat identifikuese t€ procedurés s€ anuluar:

a) Numri i referencés né sistemin e prokurimit elektronik t€ procedurés s€ prokurimit t€ anulluar

b) Objekti 1 prokurimit t€ procedurés s¢ prokurimi t€ anulluar
c¢) Fondi limit i procedurés s€ prokurimit t& anulluar
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4.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) ¢mimi mé i ulét
Ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndésiné: Cmimi piké

etj. piké

Autoriteti Kontraktor duhet té specifikojé pikét pér ¢do kriter vlerésimi t€ vendosur.

4.3 Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 25/05/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 10:00

Vendi: www.app.gov.al

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike operatorét ekonomike duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé, www.app.gov.al

4.4 Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 25/05/2018 (dd/mm/vwwv) Ora: 10:00

Vendi: www.app.gov.al

Informacioni mbi ofertate paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet té
gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké qé kané dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

4.5  Periudha e vlefshmérisé sé ofertave: 150 (njegind e pesedhjete) dité

4.6 Gjuha (-ét) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip v Anglisht
Tjetér

Seksioni 5 Informacione plotésuese

5.1 Dokumenta me pagesé (i zbatueshém vetém pér procedurat qé nuk zhvillohen me
mjete elektronike):

Po Jo
Nése Po

10
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Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s€ DT tek Operatorét Ekonomiké.
Operatorét Ekonomiké t€ interesuar kané t€ drejté t€ kontrollojné€ DT para blerjes s€ tyre.

5.2 Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térheqjen e dokumentave té tenderit)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi 02/05/2018

Njoftimi i kontrates pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do té publikohet né

Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza”
Adresa Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane

Tel/Fax Tel. +355 42 362 627 Fax. +355 42 363 644
E-mail sek.juridik.gsut@gmail.com

Fagja e Internetit www.qsut.gov.al

2. Lloji i procedurés se prokurimit: Procedure e Hapur

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér: “Mirémbajtje e pajisjeve mjekesore né
QSUT pér vitin 2018” e ndare ne lote si mé poshté

Nr Lotet Vlera pa TVSH
1 | Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent 565.818,40

Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent 569.516,30

3 Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose 2.100.665.90

ekuivalent

11
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4 | Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose ekuivalent 909.889,20
5 | Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 2.103.299,40
6 | Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent 3.072.687,30
7 | Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEO/ ose ekuivalent 1.840.002,30
8 | Loti 8: Mirémbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent 4.267.314,20
9 | Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent 5.088.543,00
Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NTHON KOHDEN/ ose
10 . 788.111,10
ekuivalent
11 | Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent 2.791.546,80
12 | Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent 418.600,00
13 | Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent 1.381.759,50
14 | Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent 559.668,20
Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA LifeSciences
15 . . 1.497.914,10
Corporation/ ose ekuivalent
16 | Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent 428.582,00
17 | Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.595.914,80
18 | Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 1.402.530,80
19 | Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent 592.344.30
20 | Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent 1.199.645,50
71 Loti. 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose 453.744.00
ekuivalent
22 | Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 786.682,30
23 | Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 6.100.165,80
24 | Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent 832.022,70
25 | Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent 2.523.960,20
26 | Loti 26: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose ekuivalent 2.747.428,20
27 | Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA/ ose ekuivalent 3.158.668,20
28 Loti. 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose 1.045.626,00
ekuivalent
29 Loti. 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO/ ose 1.346.668.40
ekuivalent
30 | Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent 694.928,90
31 | Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose ekuivalent 1.484.196,90
32 | Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent 121.334,20
33 | Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent 1.014.263,20
34 | Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose ekuivalent 7.353.967,10
35 | Loti 35: Mirémbaijtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.402.195,00
36 | Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent 798.895,80
37 | Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent 6.512.289,00
38 | Loti 38: Mirémbeajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave/ ose ekuivalent 1.394.830,40
39 Loti. 39: Mirémbaijtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose 385.604.20
ekuivalent
Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose
40 . 604.750,50
ekuivalent
Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose
41 . 843.329,50
ekuivalent
42 Loti. 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose 3.277.060.70
ekuivalent
43 | Loti 43: Mirémbajtje ¢ pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose ekuivalent 3.090.447,90
44 | Loti 44: Mirémbajtje ¢ pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent 1.686.665,90
45 Loti. 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose 1.154.519,50
ekuivalent
46 | Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 560.873,40
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47 | Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose ekuivalent 3.847.118,00

48 | Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMEDY/ ose ekuivalent 511.492,40

49 | Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent 537.947,00
Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA MEDICAL/

50 . 439.415,00
ose ekuivalent

51 | Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent 1.149.802,20

52 | Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent 3.234.393,40

53 | Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT/ ose ekuivalent 1.298.120,00

54 Loti. 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose 4.291.294,00
ekuivalent

55 | Loti 55: Mirémbeajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent 989.466,90

56 | Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose ekuivalent 153.334,10

57 Loti. 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose 2.099.083.50
ekuivalent

58 Lo.ti.58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi 5.356.654.00
Philips/ ose ekuivalent

59 | Loti 59: Mirémbeajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent 260.665,90

60 | Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose ekuivalent 806.906,70

61 | Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUJINON/ ose ekuivalent 1.181.919,40

62 | Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose ekuivalent 438.150,00

63 Loti. 63: Furnizim vendpsje e kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose 2.870.000,00
ekuivalent Nr. Inventari 19241

64 Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose ekuivalent, 250.000.00
Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988. 7

65 Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose ekuivalent, 1.000.000.00
Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970. S

66 Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose 425.000.00
ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445 T

67 Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator 400.000.00
prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari 20953 T

68 Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi 297.000,00

Philips/ ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit REF-66028-04-30-2018

Nr Lotet Nr Ref se lotit
) REF-66033-04-30-
Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent 2018

2 REF-66035-04-30-
Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent 2018

3 Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose REF-66038-04-30-
ekuivalent 2018

4 Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose REF-66041-04-30-
ekuivalent 2018
REF-66044-04-30-

> Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 2018
6 REF-66046-04-30-
Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent 2018

7 Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEO/ ose REF-66048-04-30-
ekuivalent 2018

g REF-66050-04-30-
Loti 8: Mirémbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent 2018

9 REF-66052-04-30-
Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent 2018

10 | Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NTHON KOHDEN/ ose REF-66055-04-30-

13
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ekuivalent 2018

1 _ o N o _ _ REF-66060-04-30-

Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent 2018

12 . o N o _ _ _ REF-66071-04-30-

Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent 2018

13 _ o N o _ _ _ REF-66075-04-30-

Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent 2018

14 _ o N o _ _ _ REF-66078-04-30-

Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent 2018

15 Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA REF-66080-04-30-

LifeSciences Corporation/ ose ekuivalent 2018

16 . o N o _ _ _ REF-66082-04-30-

Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent 2018

17 Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose REF-66084-04-30-

ekuivalent 2018

18 . - " - . ) REF-66086-04-30-

Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

19 _ o N o _ _ REF-66088-04-30-

Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent 2018

20 _ o N _ o _ _ REF-66090-04-30-

Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent 2018

71 Loti 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NITHON KOHDEN/ ose REF-66092-04-30-

ekuivalent 2018

22 . - " - . . ) REF-66095-04-30-

Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

23 . o N et _ _ REF-66099-04-30-

Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 2018

24 . o y ol _ _ REF-66101-04-30-

Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent 2018

25 . o A - _ : REF-66103-04-30-

Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent 2018

26 Loti 26: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose REF-66105-04-30-

ekuivalent 2018

27 . . .. . ) . . REF-66107-04-30-

Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA/ ose ekuivalent 2018

28 Loti 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose REF-66109-04-30-

ekuivalent 2018

29 Loti. 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO/ ose REF-66111-04-30-2018
ekuivalent

30 | Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent REF-66113-04-30-2018

31 Loti. 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose REF-66115-04-30-2018
ekuivalent

32 | Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent REF-66117-04-30-2018

33 | Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent REF-66119-04-30-2018

34 Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose REF-66121-04-30-

ekuivalent 2018

REF-66123-04-30-

35 Loti 35: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 2018

REF-66125-04-30-

36 Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent 2018

REF-66127-04-30-

37 Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent 2018

REF-66129-04-30-

38 Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave/ ose ekuivalent 2018

39 Loti 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose REF-66132-04-30-

ekuivalent 2018

40 REF-66135-04-30-

Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose

14
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ekuivalent 2018
41 Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose REF-66137-04-30-
ekuivalent 2018
42 Loti 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose REF-66139-04-30-
ekuivalent 2018
43 Loti 43: Mirémbajtje e pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose REF-66142-04-30-
ekuivalent 2018
44 . . .. . . . . REF-66144-04-30-
Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent 2018
45 Loti 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose REF-66146-04-30-
ekuivalent 2018
46 Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose REF-66148-04-30-
ekuivalent 2018
47 Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose REF-66150-04-30-
ekuivalent 2018
48 . o N o _ _ REF-66152-04-30-
Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMEDY/ ose ekuivalent 2018
49 . o N o _ _ REF-66155-04-30-
Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent 2018
50 Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA REF-66157-04-30-
MEDICAL/ ose ekuivalent 2018
51 . o N o _ _ REF-66159-04-30-
Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent 2018
50 REF-66161-04-30-
Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent 2018
REF-66164-04-30-
>3 Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT/ ose ekuivalent 2018
54 Loti 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose REF-66166-04-30-
ekuivalent 2018
55 . o N s _ ' REF-66168-04-30-
Loti 55: Mirémbajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent 2018
56 Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose REF-66170-04-30-
ekuivalent 2018
57 Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose REF-66172-04-30-
ekuivalent 2018
Loti 58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi REF-66174-04-30-
58 L .
Philips/ ose ekuivalent 2018
59 . . .. . . . . REF-66176-04-30-
Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent 2018
60 Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose REF-66179-04-30-
ekuivalent 2018
61 REF-66181-04-30-
Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUIINON/ ose ekuivalent 2018
62 Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose REF-66183-04-30-
ekuivalent 2018
63 Loti 63: Furnizim vendosje e kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose REF-66185-04-30-
ekuivalent Nr. Inventari 19241 2018
64 Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose REF-66187-04-30-
ekuivalent, Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988. 2018
65 Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose REF-66189-04-30-
ekuivalent, Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970. 2018
66 Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose REF-66191-04-30-
ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445 2018
Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator REF-66193-04-30-
67 | prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari

20953

2018
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68

Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi
Philips/ ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975

REF-66195-04-30-
2018

5. Fondi limit: 116.987.234,50 (njeqind e gjasht€émbédhjeté milion e néntéqind e teté€dhjeté e
shtaté mijé e dyqind e tridhjeté e katér piké pesédhjeté) leké pa TVSH

6. Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin: 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates (per lotet 63-68) dhe nga data 16.05.2018 deri ne daten 31.12.2018 (per lotet 1- 62)

7- Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: data 25.05.2018 ora
10:00

8- Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje: data 25.05.2018 ora
10:00
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UDHEZIME PER OPERATORET EKONOMIKI

Seksioni 1. Hartimi i ofertés

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Operatorét Ekonomiké jané t€ detyruar té pérgatisin oferta, n€ pérputhje me kérkesat e
pércaktuara né¢ kéto DT. Ofertat qé nuk pérgatiten né pérputhje me kéto DT do t&
refuzohen si t& papranueshme.

Operatori Ekonomik pérballon kostot qé lidhen me pérgatitjen dhe dorézimin e ofertés sé
tij. Autoriteti Kontraktor nuk éshté pérgjegjés pér kéto kosto.

Pér procedurat e prokurimit g€ zhvillohen né rrugé shkresore, origjinali i ofertes duhet t&
shtypet ose t€ shkruhet me bojé€ qé nuk fshihet. T€ gjitha fletét e ofertés duhet t& lidhen sé
bashku dhe t€ numerizohen. TE& gjitha fleté€t e ofertés, pérveg literaturés sé
pandryshueshme e té printuar duhet t€ pajisen me iniciale ose t€ nénshkruhen nga Personi
(-at) e autorizuar. Cdo ndryshim né oferté duhet t€ jet€ 1 lexueshém dhe i1 firmosur nga
Personat e Autorizuar.

NEé rast t€ ofertave té paraqgitura nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, oferta duhet té
shogérohet me Prokurén/autorizimin me Shkrim pér Personat e Autorizuar q€ do té
pérfagésojné bashkimin gjaté procedurés s€ prokurimit.
Oferta duhet té pérfshijé dokumentat e méposhtém:

a) Formulari 1 Ofertés Ekonomike, plotésuar sipas Shtojcés 1 té DT.

b) Dokumentat q¢ lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione etj)

5

5

c¢) Dokumentat dhe vértetimet e kérkuara né Shtojcén 7

¢) (Opsion) ofertén alternative teknike (nése parashikohet)

Njé Operator Ekonomik duhet té parages€ vetém njé oferté.

Fshehtésia e procesit sipas nenit 25 t€ LPP-s¢.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé€ shkresore, Operatorét Ekonomiké
duhet t€ dorézojné vet€ém ofertén origjinale t€ futur n€ njé€ zarf jotransparent, t€ mbyllur,

té vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresén e Ofertuesit dhe té shénuar: “Oferté pér
kryerjen e shérbimeve; Nr e Njoftimit
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“MOS E HAPNI, ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEN
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA
(dd/mm/vv) orés .

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, operatorét ekonomiké duhet
té dorézojné ofertén né ményré elektronike né faqen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Pér procedurat e prokurimit qé zhvillohen né€ rrugé shkresore, ofertuesit mund té
modifikojné ose té€ térheqin ofertat e tyre, me kusht qé ky modifikim ose térheqje t&
kryhet para afatit kohor pérfundimtar pér paraqgitjen e ofertave. Si modifikimet, ashtu
edhe térheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para datés sé
fundit pér dorézimin e ofertave. Zarfi q€¢ pérmban deklaratén e Ofertuesit duhet té
shénohet pérkatésisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TERHEQJE OFERTE”.

Kur oferta kérkohet té paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te
modifikojé né ¢do kohé ofertén deri pérpara pérfundimit té afatit kohor pér
dorézimin e ofertave, pa patur nevojé pér ndonjé komunikim me autoritetin
kontraktor, pasi veprimet kryhen né llogariné e tij, né fagen zyrtare té APP-sé,
www.app.gov.al.

Seksioni 2 Pérllogaritja e ofertés ekonomike

2.1

2.2

23

2.4.

2.5

2.6

Operatori Ekonomik duhet t€ plotésojé Formularin e Ofertés Ekonomike bashkangjitur
me kéto DT, duke pércaktuar shérbimet qé do t€ ekzekutohen dhe ¢mimin e tyre.

T€ gjitha ¢gmimet duhet té kuotohen né Monedhén Shqiptare (Lek), duke pérfshiré edhe
tatimet qé zbatohen, por pa pérfshiré TVSH. Nése ¢mimet kuotohen né€ njé monedhé t&
huaj, at€heré ato duhet té kthehen n€ Leké Shqiptare sipas kursit zyrtar t€ kémbimit t&
Bankés s€ Shqipéris€, né datén né té cilén éshté dérguar pér publikim njoftimi 1 kontratés
dhe duhet té ruhen né€ até€ kurs deri né skadimin e periudhés s€ vlefshméris€ s€ ofertés.

Ofertuesi duhet t€ shénojé né Formularin e Ofertés Ekonomike, ¢gmimet totale t& ofertés
té t€ gjitha Shérbimeve, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet ¢mimit t&
dhéné dhe pérbén vlerén totale t& ofertés.

NE¢ rastin e nje marréveshje kuadér ku té gjitha kushtet NUK jané pércaktuar, gmimet pér
kontratat e bazuara n€ marréveshjen kuadér nuk jané té€ fiksuara; ato jané objekt i
ndryshimit pas njé mini-konkurrimi midis operatoréve ekonomiké, palé né marreveshjen
kuadér.

Sigurimi 1 Ofertés, kur kérkohet, duhet té dorézohet bashké me ofertén para skadimit té
afatit kohor pér dorézimin e ofertave. Mospajtimi me kérkesat pér sigurimin e ofertés do
té keté si pasojé refuzimin e ofertés.

Sigurimi i Oferté€s, kur kérkohet, mund té dorézohet né njé nga format e méposhtme:
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a) garanci bankare
b) garanci sigurimi

Formulari 1 sigurimit t&€ ofert€s duhet té nénshkruhet nga léshuesi (Banka, kompania e
sigurimit, etj) dhe duhet t€ dorézohet s¢ bashku me ofertén para hapjes sé ofertave,
pérndryshe oferta do té€ refuzohet.

Dokumentat si mé sipér duhet t€ jené t&€ vlefshém pérgjat€ gjithé periudhés sé
vlefshméris€ sé ofertés. Né rastin kur sigurimi 1 ofertés ka formén e njé€ garancie bankare,
Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin pérkatés brenda 15 ditéve nga
nénshkrimi 1 kontratés.

2.7 Periudha e Vlefshmeérisé sé Ofertés

Periudha e vlefshmérisé s€ ofertés fillon g€ nga momenti i hapjes s€ ofertave. N& ¢do
rast, t€ paktén 5 dité nga pérpara pérfundimit t€ afatit kohor pér vlefshémriné e ofertave,
autoriteti kontraktor mund t’i kérkojé Ofertuesit me shkrim té zgjasé periudhén e
vlefshméris€, deri né njé daté t& caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojé kété kérkesé me
shkrim pa humbur té€ drejtén pér rimbursim t€ sigurimit t€ ofertés, kur ka njé till€.
Ofertuesi qé bie dakord té zgjas€ periudhén e vliefshmérisé s¢ ofertés njofton Autoritetin
Kontraktor me shkrim, dhe paraget njé€ sigurim oferte té zgjatur, nése ka pasur njé té
tille. Oferta nuk mund t€ modifikohet. Nése Ofertuesi nuk i pérgjigjet kérkesés s€ béré
nga Autoriteti Kontraktor lidhur me zgjatjen e periudhés s€ vlefshmérisé sé ofertés, ose
nuk e pranon kérkesén né fjal€, ose nuk paraget njé sigurim té€ zgjatur té ofertés, kur
kérkohet, at€heré Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ofertén.

2.8 Veprimet e jashtéligjshme sipas Nenit 26 t& LPP-s¢

Seksioni 3. Vlerésimi i ofertave

3.1 Kriteret e pérzgjedhjes

(Opsioni 1) Cmimi mé i ulét 1 ofertés s€ kualifikuar.

Kontrata do t’1 akordohet atij Ofertuesi q€ ka ofruar gmimin mé ulét t& ofertés.
(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht mé e favorshme.

Pér kriteret vleré€suese duhet pércaktuar qarté pesha specifike e secilit kriter dmth sa piké do t&
keté€ ¢do kriter dhe si do té llogariten pikét pér ofertuesit e njépasnjéshém.

T€ gjitha kriteret e vendosura pér vlerésimin e ofertave duhet té jené sa mé objektive dhe té
shprehen né shifra. N& ¢do rast, kur kriteret jané mé shumé se njé, pesha e kriterit t€ cmimit nuk
do té jet€ mé pak se 50 piké. Pikét maksimale qé do t€ marré nj€ oferté do t€ jené 100.

Formula me t€ cilén do t€ llogariten pikét e ofertuesve né kété rast éshté:
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Po= Pk1+Pk2+Pk3+.....

Ku:
Po - jane pikét totale té ofertés sé€ vlerésuar
Pk1/Pk2/PK3/... - jane pikét pér ¢cdo kriter t& vlerésuar

Pikét pér ¢do kriter pérllogariten sipas formulés:

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/0Ok1

Pkl Pikét e kriterit g€ vlerésohet

Vmin k1 Vlera e mé e ulét e kriterit qé vlerésohet

Pmaxk1 Pikét maksimale g€ 1 jepen kriterit g€ vlerésohet

Okl Treguesi 1 ofertés pér kriterin q€ vlerésohet
Sqarim

Si kriter vlerésimi duhet té pérzgjidhet vet€ém njéri prej opsioneve. Plotésimi i t€ dy opsioneve e
bén procedurén té pavlefshme.

N¢ rastin e prokurimit t€ marréveshjes kuadér; kur objekt i késaj marréveshje jané biletat e
transportit ajror ndérkombétar, n€ vend t€ ¢mimit do t€ pérdoret marzhi i fitimit i shprehur né
pérqgindje.

3.2

3.2.1

322

Korrigjimi i gabimeve dhe pjesét e hequra

Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime né oferté, qé jané thjesht t€ njé natyre
aritmetike, nése gabimi zbulohet gjaté shqyrtimit té ofertave. Autoriteti Kontraktor e
njofton menjéheré Ofertuesin né fjalé me njé€ njoftim me shkrim/elektronik mbi ¢do
korrigjim t€ tillé dhe mund t€ vazhdojé me ndryshimin e gabimit, me kusht qé Ofertuesi
t’a keté miratuar két€ komunikim qé€ 1 €éshté béré. Nése Ofertuesi refuzon t€ pranojé
korrigjimin e propozuar, atéheré oferta do té refuzohet, pa konfiskim té sigurimit té
ofertés, nése ekziston njé e tillé.

Gabimet né llogaritjen e ¢mimit do t€ korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si mé
poshté:

- né€ rast se ka mospérputhje ndérmjet shumave t€ shprehura né shifra dhe atyre né fjalg,
atéheré do t€ mbizoté€rojné shumat e shprehura né fjal€, me pérjashtim té rasteve kur
shuma né fjalé lidhet me njé gabim aritmetik;

- nése ka mospérputhje ndérmjet ¢gmimit njési dhe vlerés s€ pérgjithshme g€ merret nga
shumézimi 1 ¢mimit njési dhe sasis€, atéheré do t€ mbizotéroj€é ¢mimi njési, dhe
rrjedhimisht duhet t€ korrigjohet shuma né total, nése ka njé gabim né€ nj€ shumé total, q&
korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e néntotaleve, atéheré do t€ mbizotérojé
néntotali dhe totali duhet t& korrigjohet. Shumat e korrigjuara né két€ ményré jané té
detyrueshme pér ofertuesin. Nése ofertuesi nuk i pranon ato, at€heré oferta e tij do té
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refuzohet Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute té té gjitha
korrigjimeve jané mé shumé se + 2% e vlerés sé ofertés ekonomike té ofruar.

Ofertat anomalisht té uléta

Nése oferta e dorézuar, rezulton anomalisht e ulét né lidhje me shérbimet e ofruara,
atéheré Autoriteti Kontraktor 1 kérkon Ofertuesit né fjalé t& justifikoj€ ¢mimin e ofruar.
Nése Ofertuesi nuk arrin t€ jap€ nj€ justifikim g€ té bind€ Autoritetin Kontraktor, atéheré
ky 1 fundit ka té drejté té refuzojé ofertén.

Oferta do t€ cilésohet anomalisht e ulét sipas pércaktimit t€ béré né nenin 66 t&€ Kreut VII
té& RrPP .

NE¢ rastin kur jané té€ vlefshme dy ose mé pak oferta, n€ pé€rputhje me nenin 56, t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét kur ajo €shté ulur mé shumé se 25 pérqind e fondit
limit t& pérllogaritur.

NE¢ rastin kur jané t€ vlefshme tre ose mé shumé oferta, né pérputhje me nenin 56 t€ LPP-
sé, oferta vlerésohet anomalisht e ulét nése vlera e saj do té jet€ mé e vogél se 85 pérqind
e mesatares s€ ofertave t€ vlefshme.

Nése njé apo disa oferta vleré€sohen si anomalisht t& uléta, komisioni i vlerésimit t&
ofertave duhet t€ kérkojé sqarime nga ofertuesit, pérpara se t€ marré vendim pér
kualifikimin ose jo té tyre, n€ pérputhje me nenin 56 t€ LPP.

Né cdo rast ofertuesi ka detyrimin t€ argumentojé dhe dokumentojé me prova shkresore
sgarimet mbi elementin/elementét e veganté t€ ofertés, n€ pérputhje me kérkesat e nenit
56 t& LPP.

Formula qé do t€ zbatohet pér té cilésuar njé ofert€ anomalisht t& ulét, n€ rastin kur ka tre
ose mé& shumé oferta t€ vlefshme €shté si mé poshté:

O -  Oferta
Mo — Mesatarja e Ofertave té vlefshme
n-— Numri 1 Ofertave té vlefshme

Zy- Zbritja e Mundshme
M0=01+02+O3+...On/n
Zn = 85 % Mo

Vlera e Ofertés qé vlerésohet <ZM........... , si rrjedhim Oferta éshté Anomalisht e
Ulét

NE¢ rastin kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do
té verifikohet nése ofertat jané anomalisht té uléta vet€ém nése oferta e klasifikuar me pikét
mé t€ larta e ka ofertén ekonomike me vlerén mé té ulét.
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Ankimi administrativ né dispozicion t& Operatoréve Ekonomiké sipas nenit 63 t€ LPP-s¢.

Seksioni 4. Nénshkrimi i kontratés

4.1 Njoftimi i fituesit

4.2

4.2.1

4.2.2

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, pérmes dérgimit t& njoftimit t& fituesit,
si¢ parashikohet né Shtojcén 14. Njé kopje e kétij njoftimi publikohet né€ Buletinin e
Njoftimeve Publike, si¢ kérkohet né Nenin 58 t€ LPP-sé.

Sigurimi i kontratés

Autoriteti Kontraktor kérkon sigurim pér ekzekutimin e kontratés. Shuma e sigurimit pér
ekzekutimin e kontratés do té jeté 10 % e vlerés s¢ kontratés. Formulari 1 Sigurimit t&
Kontratés, sipas Shtojcés 20 té DT, duhet t€ nénshkruhet dhe t€ dorézohet para
nénshkrimit t€ kontratés.

Sigurimi pér ekzekutimin e kontrat€s mund t€ dorézohet né njé nga format e méposhtme:
1. garanci bankare,
il. garanci sigurimi,

Ky formular nuk pérdoret nga autoritetet kontraktore né rastin e prokurimit té
kontratave sektoriale.

4.3

Njoftimi i kontratés sé nénshkruar

N¢ pajtim me RrPP, pas nénshkrimit t& kontratés, autoriteti kontraktor dérgon njé njoftim né
APP pér publikim né€ Buletinin e Njoftimeve Publike.

Shénim: Autoritetet kontraktore nuk duhet t&€ ndérhyjné€ pér t€ béré asnjé lloj ndryshimi né
dokumentat e tenderit nga pika 1 n€ pikén 4.
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III. SHTOJCAT
Shtojcat e méposhtme jané€ pjesé pérbérése e DT:

Shtojca 1: Formulari i Oferté€s Ekonomike

Shtojca 2: Formulari i Ftes€s pér Oferté (n€ rastin e Marréveshjes Kuadér)

Shtojca 3: Formulari 1 Sigurimit t€ Ofertés

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklaraté mbi pérmbushjen e Specifikimeve teknike dhe t& Termave t€ Referencés
nga operatori ekonomik

Shtojca 6: Deklaraté pér konfliktin e interesit

Shtojca 7: Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve te pergjithshme

Shtojca 8: Kriteret e pérgjithshme t&€ pranimit/kualifikimit

Shtojca 9: Specifikimet teknike

Shtojca 10: Planifikimi i kontratave n€ marréveshjen kuadér

Shtojca 11: Sherbimet dhe Grafiku i ekzekutimit

Shtojca 12: Termat e Referencés

Shtojca 13. Formulari pér Njoftimin e Skualifikimit

Shtojca 14: Formulari 1 Njoftimit té Fituesit

Shtojca 15: Formulari 1 Njoftimit te operatoréve ekonomiké té€ suksesshém né€ Marréveshjen
Kuadér

Shtojca 16: Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta t€ Kontratés

Shtojca 18: Formulari i Njoftimit t€ Kontratés s€ Nénshkruar

Shtojca 19: Formulari 1 Njoftimit t€ Kontratés s€¢ Nénshkruar pér publikim né Buletinin e
Njoftimeve Publike

Shtojca 20: Formulari i Sigurimit t€ Kontratés

Shtojca 21: Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Shtojca 22: Draft Marréveshja Kuadér ku Jo t&€ gjitha kushtet jané t€ pércaktuara

Shtojca 23: Draft Marréveshja Kuadér ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Shtojca 24: Formulari i Njoftimit t& Anullimit
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Shtojca 1
[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga operatori ekonomik)

FORMULARI I OFERTES EKONOMIKE

Emri 1 Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

% sk ok
Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né
fagen e APP-se

Kok

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur, ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe vlera e ofertés]; pa TVSH;
2. Cmimi total 1 ofertés soné €shté [monedha dhe viera e ofertés]; me TVSH
1 2 3 4 5 6
Nr Pérshkrimi i Shérbimeve | Sasia Cmimi Cmimi Afati
Njési Total

Cmimi Neto )

TVSH (%)

Cmimi Total

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula
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Shénim:
Cmimet duhet t€ shprehen né Monedhén ( e kerkuar ne dokumentat e tenderit)

Shtojca 2
[Shtojcé pér t’'u plotésuar nga autoriteti kontraktor né Marréveshjen Kuadér gjaté rihapjes sé
procesit té mini-konkursit|

FTESA PER OFERTE

(shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor)
fton pér t& paraqitur oferta n€ procedurén pér kryerjen e shérbimeve t€ méposhtme:

(jepni njé pérshkrim té sakté té objektit té kontratés dhe sasise si¢ pérkufizohet né Dokumentat e
Tenderit (DT).

Vendi 1 kryerjes sé€ shérbimit
(jepni njé pérshkrim té shkurtér)

Kohézgjatja e shérbimit

Oferta duhet té paragitet

[Jep adresén e sakté]
Pérpara

[Pércaktoni datén dhe orén pérfundimtare)

Kriteret e pércaktimit té ofertés fituese

Forma e komunikimit:

Me shkrim Elektronik ( email, fax etj.)
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Shtojca 3

[Letér me logon e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

[ Shtojcé pér t'u paragqitur nga operatori ekonomik, kur kérkohet nga autoriteti kontraktor)

FORMULARI I SIGURIMIT TE OFERTES
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

N¢é emér t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit /lloji i procedurés]
Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: / objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né
fagen e APP-se

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur nj€ depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej [monedha dhe vlera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori 1 lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér té transferoymé né llogarin€ e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht g€ kjo kérkesé t€ pé&rmend€ mospérmbushjen e njérit nga kushtet e
méposhtme:

- Ofertuesi e ka té€rhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paraqitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése &€shté pércaktuar késhtu né€ dokumentat e
tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés se prokurimit kur autoriteti kontraktor e
kerkon njé gjé té tillg;
- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratés, ku oferta &shté shpallur fituese ose nuk

ka ploté€suar ndonjé kusht tjeté€r pérpara nénshkrimit t€ kontrates sé pércaktuar né
dokumentat e tenderit.

Ky Sigurim &éshté i vlefshém pér periudhén e specitikuar n€ [njoftimin e kontratés ose ftesén pér
tender].
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[Pérfagésuesi 1 bankés / kompanis€ s€ sigurimit]

Shtojca 4

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik, nése éshté rasti)

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

(Shénoni mé poshté informacionin g€ déshironi t€ mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e Numri i fages dhe | Arsyet pse ky Afati kohor q¢€ ky
informacionit qé pikat e DT qé informacion duhet informacion té
duhet t€ mbetet déshironi té mbeten | t€ mbetet mbetet konfidencial
konfidencial konfidenciale konfidencial

KUJDES

Cdo e dhéng, g€ nuk éshté regjstruar si e dhéné konfidenciale, do té konsiderohet se titullari i
kétyre té drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit pérkatés dhe Autoriteti
Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér publikimin e kétij informacioni.

Nuk pérbén sekret tregtar informacioni, q€ duhet t€ béhet publik né baz¢ t& ligjit, q€ lidhet me
shkeljen e ligjit, apo q€ duhet t&€ publikohet né bazé té praktikave t€ mira tregtare e parimeve té
etikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vlerésohet e ligjshme, né€se népérmjet kétij akti
synohet t€ mbrohet interesi publik.
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Shtojca 5

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit publik, qé do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari ,me cilésiné e té¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim té gjitha specifikimet teknike, t€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé ké&t€ me cgertifikata e dokumenta (né€se kérkohen nga autoriteti kontraktor), t&
dorézuar bashké me kété deklaraté.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi 1 ofertuesit
Nénshkrimi

V ula
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Shtojca 6

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjes€émarrés né procedurén e prokurimit publik g€ do t&
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikti 1 interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, né t€ cilén ai ka interesa privaté, t€ drejpérdrejté ose té€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen né€ ményré té padrejté té detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

Né zbatim t€ nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g€ iu ndalohet n€ ményré absolute t€ pérfitojné né ményré t&
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me nj€ palé njé€ institucion publik jané:

- Presidenti 1 Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose
zvministrat,Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté,
Kryetari i Kontrollit t€ Larté t€ Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét
né nivelin e Gjykat€s s€ Shkallés s€ Paré e né até€ t&€ Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Anétari 1 K&shillit t€ Larté t€ Drejtésisé, Inspektori i
Pérgjithshém 1 Inspektoratit t&€ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave, Anétarét ¢ Enteve Rregullatore, (Ké&shilli i Mbikqyrjes 1 Bankés
s€ Shqipérisé, pérfshir€é Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; té€ konkurrencés,
telekomunikacionit; energjisé; furnizimit me ujé; t€ sigurimeve; letrave me vleré€;
mediave), Sekretarét e Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né
¢do institucion publik, qé éshté t&€ paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét
e pérgjithshém, titullarét e institucioneve t€ administratés publike g€ nuk jané€ pjes€ e
shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 té kreut t& III, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t€ kétij neni, pér
shkak té interesave private t& zyrtarit, t€ pércaktuara né kété piké zbatohet vet€ém né
lidhjen e kontratave né fushén e territorit dhe t€ juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé éshté nj€ institucion i varésisé.

Kur zyrtari €shté né funksionin e kryetarit a t€ nénkryetarit t€ bashkis€, komunés ose t& késhillit
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té garkut, t€ anétarit t€ késhillit pérkatés ose €shté zyrtar 1 nivelit té lart€ drejtues té nj€ njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak té interesave privaté té zyrtarit, t€ pércaktuara né kété
piké, zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashkin€, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté €shté njé
institucion publik, né varési té€ késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara né€ nenin 21 pika 1, 2 t€ Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t€ nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin qé né
kuptim t€ kétij ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit
e zyrtarit té bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné 1 nénshkruari , me cilésiné e pérfaqésuesit t&€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t€ kérkesave dhe ndalimeve té pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si
dhe né€ aktet nénligjore t€ nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Larté 1 Deklarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive si dhe t€ Ligjit Nr. 9643, dat€ 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

N¢ pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun III, Seksioni II te Ligjit Nr.

9367, daté 7.4.2005, dhe né€ két€ deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré té
drejtpérdrejté ose té té€rthort€ me personin juridik g€ uné pérfaqéso;j.

Data e dorézimit té€ deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 7

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TK PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do té zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné€ 1 nénshkruari me cilesiné té¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

o Operatori  ekonomik ésht€ 1 regjistruar né€ Qendrén
Kombétare t€ Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. Né rastin kur
ofertuesi €shté nj€ organizaté jofitimprurése, duhet t€ deklarojé se €shté i1 regjistruar si
person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprurése”.

e  Operatori ekonomik nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,
e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim té gjykatés
sé formés s€ preré, pér vepra qé lidhen me veprimtariné profesionale,
e Operatori ekonomik nuk €shté né proces falimentimi (statusi
aktiv),
e Operatori ekonomik ka paguar té€ gjitha detyrimet pér pagimin e

tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfaqésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi
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Vula

Shtojca 8

1. KRITERET E PERGJITHSHME TE PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Ofertuesi duhet té deklarojé se:

a) Eshté i regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé
objektin e prokurimit. Né rastin kur ofertuesi €sht€ njé organizaté jofitimprurése, duhet té
deklarojé se €shté i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté€ 07.05.2001 “Pér
Organizatat jo Fitimprurése”.

b) nuk &shté né proces falimentimi, (statusi aktiv)

b) nuk &shté dénuar pér shkelje penale, n€ pérputhje me Nenin 45/1 t€ LPP,

c) nuk &shté dénuar me vendim t€ gjykaté€s sé¢ formés s€ preré, pér vepra q€ lidhen me
veprimtariné profesionale.

d) ka paguar té gjitha detyrimet pér pagimin e tatimeve e t€ kontributeve t€ sigurimeve
shogérore, sipas legjislacionit né€ fuqi.

Edhe Ofertuesi 1 huaj duhet té deklarojé se 1 ploté€son té gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s€ nj€ vetédeklarate me shkrim.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré €shté gjuha shqipe, at€heré dokumentat né gjuhé t€ huaj
duhet t€ shogérohen me njé pérkthim té€ noterizuar n€ gjuhén shqipe.

N¢ rastet e bashkimit té operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézojé
vetédeklaratén e lartpérmendur.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore.

Kéto kritere duhet té plotésohen me dorézimin e vetédeklaratés me shkrim té subjektit, né
ditén e hapjes sé ofertés, sipas Shtojcés 7.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit té deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Vec kesaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomiké, duhet te dorezohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas sé cilés bashkimi i operatoréve ekonomiké €shté krijuar
zyrtarisht;

b. Prokura e posagme.

LOTI 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent
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Fond limit: 565.818,40 (peséqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e tetéqind e tetémbédhjeté presje dyzet)
leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve t€ tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né€ autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.3 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
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certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent

Fond limit: 569.516,80 (peséqind e gjashtédhjeté e nénté mijé e peséqind e gjashtémbédhjeté presje
tetédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim q¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.4 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i

autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
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perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené cgertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose ekuivalent

Fond limit:  2.100.665,90 (dy milion e njéqgind mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e pesé presje
néntédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
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kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.5 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
qe eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.
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Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé& pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do té jet€ n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen

si kushte pér skualifikim.

Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose ekuivalent

Fond limit: 909.889,20 (néntéqind e nénté mijé e tetéqind e tetédhjeté e nénté presje njézet) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.6 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat; shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj
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dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen

si kushte pér skualifikim.

Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent

Fond limit: 2.103.299,40 (dy milion e njégind e tre mijé e dyqind e néntédhjeté e nénté presje dyzet) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.7 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin.e-punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
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per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.072.687,30 (tre milion e shtatédhjete e-dy mijé e gjashtéqgind e tetédhjeté e shtaté presje
tridhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas 'Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
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(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.8 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
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konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

- Pjesét do t€ kené c¢ertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen

si kushte pér skualifikim.
Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEO/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.840.002,30 (njé milion e tetéqind e dyzet mije e dy pike tridhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé €shté i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.9 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
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ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve qé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
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- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen

si kushte pér skualifikim.
Loti 8: Mirémbajtje ¢ pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent

Fond limit: 4.267.314,20 (katér milion e dyqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e treqind e katérmbédhjeté
presje njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ q€ ka operatori ekonomik qé €shté€ i regjistruar n€ Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.10 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
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tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
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Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent

Fond limit: 5.088.543,00 (pesé milion e tetédhjeté e teté mijé e peséqind e dyzet e tre) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té€ tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.11 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.
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b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes.dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit.e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.
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Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose ekuivalent

Fond limit: 788.111,10 (shtatéqind e tetédhjeté e teté mijé e njéqind e njémbédhjeté presje dhjeté) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.12 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).
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¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke qgene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent

Fond limit: 2.791.546,80 (dy milion e shtatéqind e néntédhjeté e njé mijé e peséqind e dyzet e gjashté
presje tetédhjeté) leké pa TVSH
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2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.13 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
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autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin ¢ pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené t€ reja t€ papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent

Fond limit: 418.600,00 (katérqind e tetémbédhjeté mijé e gjashtéqgind) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
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¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.14 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime té ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shoqeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.
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d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet € mundshme té tyre.
- Pajisja do té jeté né€ gjéndje t& ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.381.759,50 (njé milion e treqind e tetédhjeté e njé mijé e shtatéqind e pesédhjeté e nénté
presje pesédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
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kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.15 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
qe eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.
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Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ ken€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do té jet€ n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent

Fond limit: 559.668,20 (peséqind e pesédhjeté e nénté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e teté presje
njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.16 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat; shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

58



Dokumentat standarde té tenderit

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA LifeSciences Corporation/ ose

ekuivalent

Fond limit:  1.497.914,10 (njé milion''ée- katérgind * e~ néntédhjeté e shtaté mijé e néntéqind e
katérmbédhjeté presje dhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.17 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin ¢ vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.
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(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent

Fond limit: 428.582,00 (katérqind e njézet e teté mijé e peséqind e tetédhjeté e dy) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.
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b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.18 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin € vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)
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e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.595.914,80 (njé milion e peséqind e néntédhjeté e pesé mijé néntéqind e katérmbédhjeté
presje tetédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.
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3.19 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
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- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.402.530,80 (njé milion e katérqind e dy mijé e peséqind e tridhjeté presje tetédhjeté) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé€ ka operatori ekonomik qé €shté i regjistruar né€ Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.20 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
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ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragqitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i.duhet. kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
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- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent

Fond limit: 592.344,30 (peséqind e néntédhjeté e dy mijé e treqind e dyzet e katér presje tridhjeté) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklarat€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé €shté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.21 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.
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— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve'qé ido té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet t¢ ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike:.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
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mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.199.645,50 (njé milion e njéqind e néntédhjeté e nénté mijé e gjashtéqind e dyzet e
pesé presje pesédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.22 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
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2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose ekuivalent
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Fond limit: 453.744,00 (katérqind e pesédhjeté e tre mijé e shtatéqind e dyzet e katér) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.23 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
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certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent

Fond limit: 786.682,80 (shatéqind e tetédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e tetédhjeté e dy presje
tetéshjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
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1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura n€ autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.24 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
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mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset.e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin ¢ pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené g¢ertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) wvit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent

Fond limit:  6.100.165,80 (gjashté milion e njéqind mijé e njéqind e gjashtédhjeté e pesé presje
tetédhjeté) leké pa TVSH
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
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¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.25 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime té ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shoqeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
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procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme t€ tyre.
- Pajisja do té jeté né€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent

Fond limit: 832.022,70 (tetégind e tridhjeté e dy mijé e njézet e dy presje shtatédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)
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3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.26 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
qe eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen garte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin ¢ punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
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parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent

Fond limit: 2.523.960,20 (dy milion e peséqind e njézet e tre mijé e néntéqind e gjashtédhjeté presje
njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.27 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier né stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj
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dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 26: Mirémbajtje ¢ pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose ekuivalent

Fond limit: 2.747.428,20 (dy milion e shtateqind e dyzet e shtaté mijé e katérqind e njézet e teté presje
njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
(Shenim: Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.28 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin ¢ vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.
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(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi, TOSHIBA/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.158.668,20 (tre milion e njéqind e pesédhjeté e teté mijé e gjashtéqgind e gjashtédhjeté e
teté presje njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
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autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.29 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori 1
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)
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e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.045.626,00 (njé milion e dyzet e pesé mijé e gjashtégind e njézet e gjashté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t&€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori.ekonomik qé €shté i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.
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3.30 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
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- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMOY/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.346.668,40 (njé milion e treqind e dyzet e gjashte mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e teté
presje dyzet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
(Shenim: Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.31 Kapaciteti teknik:
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a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve qé do. té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
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pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent

Fond limit: 694.928,90 (gjashtéqind e néntédhjeté e katér mijé e néntéqind e njézet e teté presje
néntédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ q€ ka operatori ekonomik qé €shté€ i regjistruar n€ Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.32 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
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tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
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Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.484.196,90 (njé milion e katérqind e tetédhjeté e katér mijé e njéqind e néntédhjeté e
gjashté presje néntédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.33 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.
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b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes.dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit.e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.
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Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent

Fond limit: 121.334,20 (njéqind e njézet e njé mijé e treqind e tridhjeté e katér presje njézet) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.34 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).
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¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke qgene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.014.263,20 (njé milion e katérmbédhjeté mijé e dyqind e gjashtédhjeté e tre presje njézet)
leké pa TVSH
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2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.35 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
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autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin ¢ pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené t€ reja t€ papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose ekuivalent

Fond limit: 7.353.967,10 (shtaté milion e treqind e pesédhjeté e tre mijé e néntéqgind e gjashtédhjeté e
shtaté presje dhjeté) leké pa TVSH
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
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c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare ¢ tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.36 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike ‘duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
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te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular

oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 35: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.402.195,00 (njé milion e katérqind e dy mijé e njéqind e néntédhjeté e pesé) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.
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(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.37 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% ¢ vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ paraqges€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.
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Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ ken€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do té jet€ n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent

Fond limit:  798.895,80 (shtatéqind e néntédhjeté e teté mijé e tetéqind e néntédhjeté e pesé presje
tetédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.38 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat; shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj
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dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular

oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent

Fond limit: 6.512.289,00 (gjashté milion e peséqgind e dymbédhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e nénté)
leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.39 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin ¢ vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.
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(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesiiHydrocllave/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.394.830,40 (njé milion e treqind e néntédhjeté e katér mijé e tetéqind e tridhjeté presje
dyzet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
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autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.40 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori 1
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

104



Dokumentat standarde té tenderit

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose ekuivalent

Fond limit: 385.604,20 (treqind e tetédhjeté e pesé mijé e gjashtéqind e katér presje njézet) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.
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3.41 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
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- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose ekuivalent

Fond limit: 604.750,50 (gjashtéqind e katér mijé e shtatéqind e pesédhjeté presje pesédhjeté) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
(Shenim: Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.42 Kapaciteti teknik:
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a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve qé do. té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
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pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose ekuivalent

Fond limit: 843.329,50 (tetéqgind e dyzet e tre mijé e treqind e njézet e nénté presje pesédhjeté) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ q€ ka operatori ekonomik qé €shté€ i regjistruar n€ Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.43 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
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tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.
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Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.277.060,70 (tre milion e dyqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e gjashtédhjeté presje
shtatédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.44 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

111



Dokumentat standarde té tenderit

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes.dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit.e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.
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Loti 43: Mirémbajtje e pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.090.447,90 (tre milion e nentédhjeté mijé e katérqind e dyzet e shtaté presje néntédhjeté)
leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.45 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).
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¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke qgene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.686.665,90 (njé milion e gjashtéqind e tetédhjeté e gjashté mijé e gjashtégind e
gjashtédhjeté e pesé presje néntédhjeté) leké pa TVSH
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2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.46 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
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autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin ¢ pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené t€ reja t€ papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.154.519,50 (njé milion e njéqind e pesédhjeté e katér mijé e peséqind e néntémbédhjeté
presje pesédhjeté) leké pa TVSH
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
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c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare ¢ tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.47 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike ‘duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
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te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent

Fond limit: 560.873,40 (peséqind e gjashtédhjeté mijé e tetéqind e shtatédhjeté e tre presje dyzet) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té
kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.
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(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.48 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% ¢ vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ paraqges€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.
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Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular

oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ ken€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do té jet€ n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.847.118,00 (tre milion e tetéqind e dyzet e shtaté mijé e njéqind e tetémbédhjeté) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.49 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat; shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj
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dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular

oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMED/ ose ekuivalent

Fond limit: 511.492,40 (peséqind e njembédhjeté mijé e katérqind e néntédhjeté e dy presje dyzet) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:
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3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.50 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin ¢ vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.
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(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent

Fond limit: 537.947,00 (peséqind e tridhjeté e shtaté mijé e néntéqind e dyzet e shtaté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.
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b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.51 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori 1
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)
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e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA MEDICAL/ ose ekuivalent

Fond limit: 439.415,00 (katérqind e tridhjeté e nénté mijé e katérqgind e pesémbédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t&€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori.ekonomik qé €shté i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.
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3.52 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
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- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.149.802,20 (njé milion e njéqgind e dyzet e nénté mijé e tetéqind e dy presje njézet) leké pa
TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé€ ka operatori ekonomik qé €shté i regjistruar né€ Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.53 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
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ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragqitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i.duhet. kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
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- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent

Fond limit: 3.234.393,40 (tre milion e dyqind e tridhjeté e katér mijé e treqind e néntédhjeté e tre presje
dyzet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklarat€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé €shté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.54 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.
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— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve'qé ido té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet t¢ ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike:.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
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mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 53: Mirémbaijtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEEPORT/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.298.120,00 (njé milion e dyqind e néntédhjeté e teté mijé e njéqind e njézet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né¢ autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.55 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
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2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose ekuivalent
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Fond limit: 4.291.294,00 (katér milion dyqind e néntédhjeté e njé mijé e dyqind e néntédhjeté e katér)
leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve t€ tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né€ autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.56 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
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certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 55: Mirémbajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent

Fond limit: 989.466,90 (néntéqind e tetédhjeté e nénté mijé e katérqind e gjashtédhjeté e gjashté presje
néntédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
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1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura n€ autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit

(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.

3.57 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
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mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset.e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin ¢ pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené g¢ertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) wvit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose ekuivalent

Fond limit: 153.334,10 (njéqind e pesédhjeté e tre mijé e treqind e tridhjeté e katér pika dhjeté) leké pa
TVSH
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
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¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.58 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime té ngjashme né nj€ vleré€ sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shoqeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
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procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme t€ tyre.
- Pajisja do té jeté né€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose ekuivalent

Fond limit: 2.099.083,50 (dy milion e néntédhjeté e nénté mijé e tetédhjeté e tre presje pesédhjeté) leké
pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.
(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
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nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)
3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.59 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
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parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do té jet€ né€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve te pjeséve t& kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 58: Mirémbajtje ¢ monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi Philips/ ose

ekuivalent

Fond limit: 5.356.654,00 (pesé milion e treqind e pesédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e pesédhjeté e
katér) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
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3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.60 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&é paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat; shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet t€ parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj
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dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent

Fond limit:  260.665,90 (dygind e gjashtédhjete mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e pesé presje
néntédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjis€ elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

143



Dokumentat standarde té tenderit

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.61 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin ¢ vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen 1loj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por vemnien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.
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(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose ekuivalent

Fond limit: 806.906,70 (tetégind e gjashté mijé e néntéqind e gjashté presje shtatédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.
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b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.62 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori 1
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset gqe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)
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e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUIINON/ ose ekuivalent

Fond limit: 1.181.919,40 (njé milion e njéqind e tetédhjeté e njé mijé e néntéqind e néntémbédhjeté presje
dyzet) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

a. Formulari 1 Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit t&
lotit ge prokurohet.
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3.63 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés sé¢ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset qe do te nderrohen dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragitia e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vleren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:

- Pjesét do té jené té reja té papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
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- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.

- Pjesét do t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.

- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose ekuivalent

Fond limit: 438.150,00 (katérqind e tridhjeté e teté mijé e njéqind e pesédhjeté) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik gé éshté i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.64 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit te lotit qe prokurohet dhe
ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.
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— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

¢) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per mirembajtjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te pajisjes
mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi per vitin 2018. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi duhet te paragese mirembajtjen preventive per secilen lloj pajisje sipas manualeve
te percaktuara nga prodhuesi, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar
procedura e kontrollit, pjeset ge do te nderrohen 'dhe shpejtesia, intervalet kohore kur eshte
percaktuar te behet mirembajtja.

Shenim: Paragqitja e mirembajtjes preventive nuk nenkupton vénien né dispozicion té manualit té
servisit por venien ne dispozicion te shérbimeve gé do té kryhen sipas protokollit té mirémbajtjes
parandaluese (sipas prodhuesit) qé i duhet kryer pajisjes dhe té cilén do ta kryejé ofertuesi né rastin e
kontratés sé ploté. Kjo zakonisht paragqitet/tregohet né manualet e prodhuesit népérmjet llojeve té
kontrolleve qé kryhen, pjesét e kémbimit qé duhet té ndérrohen, shpeshtésiné e kontrolleve etj

dh) Oferta per lotin duhet te kete cmimin e ofertuar per ate lot dhe te jete e detajuar me cmimet
perkatese per cdo paisje sipas specifikimeve teknike.

(Shenim 1: Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lote eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018
(230 dite) dhe afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, oferta do te perllogaritet
per kete periudhe dhe vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit te kontrates do te rikalkulohet duke marre
parasysh vieren ditore per pajisjet)

(Shenim 2. Ne rastet kur ofertuesi kerkon te marre pjeset e kembimit mbrapsht ai duhet ta specifikoje ne formular
oferte dhe te ofroje uljen e cmimit te ofertes gjate tenderimit)

e) Autodeklarate nga ofertuesi q€ merr pérsipér zevendesimin e pjeséve te kémbimit dhe
konsumit dhe se:
- Pjesét do té jené té reja t& papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
- Pjesét do t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun
Europian.
- Pjesét do t€ kené€ jo mé pak se 1 (njé) vit garanci nga moment i vendosjes ku té
pérfshihen té gjitha difektet e mundshme té tyre.
- Pajisja do t€ jet€ n€ gjéndje t€ plot€ pune pas instalimeve te pjeséve t&€ kémbimit ose
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aksesoréve.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 63: Furnizim vendosje ¢ kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose ekuivalent Nr. Inventari
19241

Fond limit: 2.870.000,00 (dy milion e tetéqgind e shtatédhjeté mijé) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé€ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé& €shté i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara t€ bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.3 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
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tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pé&r kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paragese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose ekuivalent, Modeli EnVisor
CHD nr. inventari 30988

Fond limit: 850.000,00 (tetéqgind e pesédhjeté mijé) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:
a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
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b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim q¢ konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve t€ maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore t€ realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare ¢ tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.4 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve té fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.
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d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli VIVID
E9 nr. inventari 21970

Fond limit: 1.000.000,00 (njé milion) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:
a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
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ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.5 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore t€ shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té parages€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
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mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent, modeli
MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445

Fond limit: 425.000,00 (katérqind e njézet e pesé mijé) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklarat€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t&€ dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% i vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.6 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet té paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.
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b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator prodhuesi GE/ ose
ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari 20953

Fond limit: 400.000,00 (katérqind mijé) leké pa TVSH

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;
b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4
c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;
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¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;
d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.

b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.7 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né€ nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t&€ paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin e vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore i cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
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prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.

Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi Philips/ ose ekuivalent,
modeli MRX me nr. inventari 21975

Fond limit: 297.000,00 (dyqind e néntédhjeté e shtatémijé) leké pa TVSH
2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

a. Formulari i Ofertés, sipas Shtojces 1;

b. Listén e informacionit konfidencial sipas Shtojcés 4

c. Deklarat€ mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaraté€ mbi Konfliktin e Interesit, sipas Shtojcés 6;

d. Vértetim qé konfirmon shlyerjen e t€ gjitha detyrimeve té maturuara té energjisé elektrike té

kontratave té energjis€ qé ka operatori ekonomik qé éshté€ i regjistruar né Shqipéri.

(Shénim: Mosshlyerja e detyrimeve té energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik,
pérvegrastit kur rezulton se detyrimet e papaguara té energjisé elektrike, té konfirmuara né vértetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté)

3. Kandidati/ofertuesi duhet t& dorézojé:

3.1 Kapaciteti ligjor/profesional i operatoréve ekonomiké:

3.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Kopje té certifikuara té bilanceve té tre viteve te fundit (2015, 2016, 2017) t& operatorit
ekonomik pjesmarrés, t€ paraqitura né autoritetet pérkatesé¢ dhe t€ konfirmuara nga ky
autoritet.
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b) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
(2015, 2016 dhe 2017) ku vlera mesatare e tyre te jete sa 40% 1 vleres se fondit limit té
lotit ge prokurohet.

3.8 Kapaciteti teknik:

a) Sherbime t€ ngjashme né nj€ vleré sa 30% e vlerés s€ fondit limit t€ kontrates qe prokurohet
dhe ge eshte realizuar gjaté tre viteve t€ fundit nga data e zhvillimit te tenderit.

— Pér kontratat e realizuara me institucione publike duhet t& paragesé kontrata/kontratat
perkatese te shogeruara me vértetimin e realizimit me sukses te saj/te tyre dhe/ose fatura
tatimore té shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

— Pér kontratat e realizuara me subjekte private duhet té paragesé€ vetem faturat tatimore te
shitjes, ku te shprehen qarte datat, shumat dhe shérbimet e realizuara.

b) Vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per numrin € punonjesve te siguruar per periudhen Mars
2017 — Mars 2018 e shogeruar me listepagesat (formularet E-sig 025 per keto periudha ku te
kete jo me pak se 3(tre) punonjes).

c) Te vertetoje ge ka te pakten 1 Inxhinier n€ stafin € vete te trajnuar pér pajisjet mjekesore 1 cili
do te kryej sherbimin e mirembajtjes dhe furnizim vendosjes, te vertetuar nepermjet diplomes,
certificates se trajnimit, CV-se, kontrates indiviuale te punes.

¢) Autorizim per operatorin ekonomik ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i
autorizuar nga prodhuesi per furnizim vendosjen cilesore, te sigurte dhe pjese origjinale te
pajisjes mjekesore objekt ne kete procedure prokurimi. Autorizimi duhet te jete original i
perkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar.

d) Ofertuesi mund te paragese manualin e vendosjes per secilen pjese sipas rekomandimeve te
prodhuesit, te perkthyera te fotokopjuara dhe noterizuara ku te jete percaktuar procedura e
vendosjes.

dh) Ofertuesi duhet te paraqese autodeklarate qe pjeset e ofetuara jane te reja, te paperdorura
dhe kompatibel me aparaturen e pajisjes mjekesore.

e) Ofertuesi duhet te paragese per cdo pjese te ofertuar, certifikaten e komformitetit CE per
aprovim te standarteve, direktivave ne tregun Europian, e fotokopjuar, e perkthyer dhe e
noterizuar.

€) Operatori ekonomik duhet te paragese deklaraten e garancise per pjeset ge oferton, ne te cilen
duhet te saktesoje se periudha e garancise per pjeset e ofertuar te jete jo me pak se 1 (nje) vit,
sipas afatit te percaktuar ne specifikimet teknike, per pjeset objekt prokurimi, ku te perfshihen te
gjitha defektet e mundeshme te tyre.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.
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Shtojca 9
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000 / ose
ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja e
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit Godine Shérbimi
IL élll-rglsn;l
Analiza . INSTRUM 21 - Spitali I ©
Analizato ACL L I
20801 | tor . ENT 9000 4E+06 Urgjencé Laborat
ACL LABORAT Pranimi Avorator
ORY it Klinik
Biokimik
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
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probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja t€ jeté né shérbim té stafit mjekesor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
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tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémba;jtjen.
e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin ¢ vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . | Nr Viti Vendodhja e
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Shérbimi
Analizat o 21-85-
. 21 - Spitali I g
or . Micros | 409CT S Shérbimi I
20607 Hemato | Analizator | ABX 60 75559 DrIEIenCE | Laboratorit
logjik Klinik Biokimik
Analizat o 21-85-
. 21 - Spitali I g
or . Micros | 409CT S Shérbimi I
19905 Hemato Analizator | ABX 60 75614 grrﬁ ?rrrll(;e Laboratorit
logjik Klinik Biokimik
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen
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parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet té planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive té€ kryer, shoqéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ 1 firmosur nga pérfagésuesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet ¢do muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.
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e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré€ pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.
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Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN
COULTER / ose ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja P,
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit Godine Shérbimi
Analizat Spitali
19819 or Analizator | BECKMAN | 4700 1 2005 | Patologjik (6 | Sn¢roimi i Lab.
Imunolo COULTER Image . Imunologjik
.. kateshi)
gjik
: Spitali e
19703 Citomet | CITOME BECKMAN XL- Patologiik Shérbimi i Lab.
er Laser | TER COULTER MCL O'08]L Imunologjik
(6kateshi)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés

pajisje

dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ '¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve t€ trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té€ médha né ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi 1
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori 1 kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore
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Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zé€vendésimi té pjeséve duhet t&€ mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.
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Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.
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Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens) / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja R G
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit Godine Shérbimi
Analizator Spitali I Shérbimi I
. > DPC IMMULI S . L
20786 .lmunologj Analizator (SIEMENS) | TE 1000 C0510 Urgjgnc; LabO‘[‘Z‘ltOI:It !(hmk
ik Pranimi Biokimik
Analizator Spitali [ Shérbimi I
. . DPC IMMULI S U
20785 .lmunologj Analizator (SIEMENS) | TE 1000 C0509 Urgjepge LabO‘[‘Z‘ltOI:It !(hmk
ik Pranimi Biokimik
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
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intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paragitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t€ pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré€ pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.
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e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé

shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund té shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER / ose

ekuivalent
r Emri Lloji . . r it ndodhja T
N . e ot Prodhuesi | Modeli N . Vid A ve (!0d J Shérbimi
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
APARAT 15 - Spitali 15 - 62 -Shérbimi I
11796 ANESTE ﬁparat . DRAGER FABIUS ASBL- 2012 Neurokirurgji | Neurokirurgjise(sal
nestezie PLUS 0309 . .
ZIE se le, Reanimacion
APARAT 15 - Spitali 15 - 62 -Shérbimi |
11729 ANESTE ﬁparat . DRAGER FABIUS ASBL- 2012 Neurokirurgji | Neurokirurgjise(sal
nestezie PLUS 0308 . .
ZIE se le, Reanimacion
APARAT 15 - Spitali 15 - 62 -Shérbimi |
19815 ANESTE ﬁparat . DRAGER FABIUS ASBL- 2012 Neurokirurgji | Neurokirurgjise(sal
7IE nestezie PLUS 0310 le. Reani .
se e, Reanimacion)
APARAT 19 - Godina e e
19948 ANESTE | APl DRAGER FABIUS | ASCE- 2011 Djegie 19 - 77 - Shérbimi
ZIE nestezie PLUS 0027 Plasti I Djegie Plastikés
astikes
APARAT 19 - Godina e e
19947 ANESTE | APl DRAGER FABIUS | ASCE- 2011 Djegie 19 - 77 - Shérbimi
ZIE nestezie PLUS 0026 Plasti I Djegie Plastikés
astikes
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APARAT N 8 - 27 - Sherbimi i
19735 ANESTE | AP DRAGER FABIUS | USCA- 2011 8 - Kirurgjia e Kirurgjise se
nestezie PLUS 0161 Pergjithshme i
ZIE Pergjithshme
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet té€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive- dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24

171



Dokumentat standarde té tenderit

oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi té€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sisuruar miréembajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.
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Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
: e A Prodhuesi | Modeli q ag - Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
APARAT Aparat 1 - Spitali .
19839 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 1E+06 2005 Francez 1 -1 - Sherbimi i ORL
APARAT Aparat 1 - Spitali .
19837 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 1E+06 2005 Francez 1 -1 - Sherbimi i ORL
APARAT Aparat 12- 1 - Spitali Lo
19838 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 05439 2005 Francez 1 -1 - Sherbimi i ORL
APARAT Aparat 18- 1 - Spitali 1 -3 - Sherbimi i
19840 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 05487 2005 Francez Okulistikes
. 15 - 62 - Shérbimi I
APARAT Aparat 15 - Spitali A
19817 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 1E+06 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
APARAT Aparat 4 - 4 -22 - Sherbimi i
30948 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 12128972 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
APARAT Aparat 8 - Kirurgjia e 8 - 29 - Sherbimi i
11640 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC s 1927519 Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
. 15 - 62 - Shérbimi I
APARAT Aparat 15 - Spitali A
12267 ANESTEZIE | Anestezic MEDEC Saturn EVO | 1E+08 1E+08 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
21 - Spitali I 22 - 82 - Shérbimi I
APARAT Aparat L L
21107 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC Saturn EVO | 1E+07 Urgj(:nge U.rgjen.c.es
Pranimi Kirurgjikale
L 8 - 27 - Sherbimi i
APARAT Aparat SATURN 8 - Kirurgjia e . ..
19721 ANESTEZIE | Anestezie VEDES EVO -3 Pergjithshme Kirurgjise se
Pergjithshme
APARAT Aparat SATURN 12- 4- 4 -22 - Sherbimi i
31289 NARKOZE Anestezie MEPTH EVO 06572 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj

pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
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té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté€ né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paragitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.
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e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund té shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEOQO / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . |Nr Viti Vendodhja e
: T A Prodhuesi | Modeli q ag - Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
APARAT Aparat SIARE 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
11657 ANESTEZIE | Anestezie PERSEO VM2000 6E+06 Pergjithshme Urologjise
APARAT Aparat SIARE 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
19273 ANESTEZIE | Anestezie PERSEO VM2000 OE+07 Pergjithshme Urologjise
APARAT Aparat SIARE 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
1758 ANESTEZIE | Anestezie PERSEO VM2000 6E+06 Pergjithshme Urologjise
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet t€ jeté i firmosur nga pérfagésuesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi i NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet t€ paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.
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e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje té€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 8: Mirémbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS / ose
ekuivalent

Nr

Inventari

Emri
Pajisjes

Lloji
Pajisjes

Prodhuesi

Modeli

Nr
Serise

Viti
Prodhimit

Vendodhja
Godine

Shérbimi
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11 - 46 - Sherbimi i

Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e L
19258 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 2 2010 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e L
19257 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 81 2010 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e L
19256 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 30 2010 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e L
19255 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 84 2010 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e L
19254 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 33 2010 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
19246 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 88 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
31327 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 88 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
31326 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 95 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
19247 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 85 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
31410 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 9 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
31328 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 84 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Aparat APARAT SVCAY0 § - Spitali 3 -16 - Sherbimi i
31409 Dialize DIALIZE FRESENIUS | 4008S 90 2005 Patologjlk (6- Nefrologjise
kateshi)
Pajisje e 3 - Spitali S
19242 Impiantitte | ImpiantUji | Fresenius pua B 2005 Patologjik (6- | 2. 16 - Sherbimii
. L 1250 - Nefrologjise
ujit te dializes kateshi)
Pajisje e s Lo
19251 Impiantit te Impiant Uji Fresenius Aqua B 500 2010 10 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
.. L Pediatrik Nefrologjise
ujit te dializes
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
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pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
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origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. .o . ve . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
3 - Spitali s
19824 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 790546 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19gsg | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757058 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19827 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA | 791299 2005 | Patologjik (6- | 3, 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19829 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757867 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19gs7 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 759035 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19825 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 793885 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE Kateshi) Nefrologjise
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3 - Spitali L
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19862 | phete DIALIZE HOSPAL INTEGRA 756139 2005 | Patologiik (6| gl
kateshi)
3 - Spitali L
19859 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757708 2005 | Patologjik (6~ | 3 18- Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali L
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19861 | phote DIALIZE HOSPAL INTEGRA 757561 2005 | Patologiik (6~ | ool
kateshi)
3 - Spitali L
19828 | Aparat APARAT HOSPAL | INTEGRA | 757870 2005 | Patologjik (6~ | 5 18- Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali L
19830 | Aparat APARAT HOSPAL | INTEGRA | 791298 2005 | Patologjik (6- | 5 18- Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali o
31323 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757054 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19860 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 791300 2005 | Patologjik (6- | 5 10 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19831 | phete DIALIZE HOSPAL INTEGRA 793884 2005 | Patologiik (6| gl
kateshi)
3 - Spitali o
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19832 | Pot DIALIZE HOSPAL INTEGRA 711301 2005 | Patologiik (6| gl
kateshi)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& ‘thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori’ duhet t€ kryej€ kontrollin e ploté dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
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mirémbajtjen.
e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal

té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N¢E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e nj€ difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t&€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té€ kryera shoqgéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t& pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:
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Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NIHON KOHDEN /
ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. . o Prodhuesi | Modeli . A ] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Aparat ezhe . 10 - 44 - Sherbimi i
NIHON- 10 - Godina e
19570 elektroencefa | EEG KOLDEN EEG-4419K | 769 2001 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
logram krinologji
. . 10 - 44 - Sherbimi i
Elektromiogr NIHON- MEB- 10 - Godina e
19550 af (EMG) EMG KOHDEN 9102K 24 2001 Pediatrise se Re E‘?”mpeﬁi’Gsm’E“do
rinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
NIHON- MEB- 10 - Godina e
19551 EMG EMG KOLDEN 9102K 23 2001 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
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pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqgéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t&€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.
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o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé

origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun Europian.

Pjesét mund té shoqérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. o e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi

Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine

Aparat Grafie MCA 65-12- 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
31235 C-Arm Grafi GMM PRIME 04-08 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike

. 21 - Spitali I e
20670 Sistem Grafi GMM CS15SL 1824RE | 5009 Urgjencé 21 - 84 - Shérbimi |

Radiografi V46 S Imazherisé

Pranimi
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet t€ jeté i firmosur nga pérfagésuesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi i NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet t€ paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.
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e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje té€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu / ose ekuivalent

Nr

Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine

Emri Lloji Nr Viti Vendodhja

Prodhuesi Modeli Shérbimi
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APARAT o 12 - 52 - Reparti [
19912 | RONGENI Qg’?\%AETT\H Shimadzu MUX-10 2‘]‘821)81 2009 Ilzf'kstl."tal‘ Reanimacionit
PORTATIV ekt Infektiv
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet té planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
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ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e N rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha

189



Dokumentat standarde té tenderit

aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
APARAT 1 e
FIBROSCA 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
19235 SKANIMI FIBROSCAN | ECHOSENS | (/oo FO 1372 | 2012 b hewe
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t& ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve t€ trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té€ médha né ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi 1

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj

pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal

té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore
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Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zé€vendésimi té pjeséve duhet t&€ mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.
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Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e .
. o o Prodhuesi | Modeli . .. ] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. . Acoma 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20931 Respirator Respirator (Nakamura) ICV-60 1059 2001 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
RESPIRATO RESPIRATO Acoma 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20995 R R (Nakamura) V=40 35 2001 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do té¢ thot€¢ se duhet té€ kryej€¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
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mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé€
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Né rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizoj€ dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 dit€éve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén € pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria ¢ kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
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kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha

aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA
LifeSciences Corporation / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e .
. o s e . Prodhuesi Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes rociiuest wite Serise | Prodhimit | Godine el
. . INTEGRA o Shérbimi I
19431 Asplrato.r Asplrato.r LifeSciences Dissectron FCL1000 15—Sp1.ta11 .. Neurokirurgjise(salle,
Ultrasonik Ultrasonik . 103 Neurokirurgjise . .
Corporation Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.
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Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori 1 kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria. e. kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin ¢ ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té€ gjithé aksesoréve té cilat jané t&€ lidhura me pajisjen né
ményré qé pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekesor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (laré€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt né€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve t€ pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré€ ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.
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o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun Europian.

Pjesét mund té shoqérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO / ose

ekuivalent
Elrventari l]Ezlt?irsijes IE;(;g;jes LACLTCEL S GO 1;errise Xigdhimit Xﬁ‘&?ﬁghja R il
19393 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514500 2001 Lg&iﬁgg‘;ﬂ;‘:}ze ll(?r:;fggj i_seShI?;g::giLe
19660 Aspirator Aspirator MIZUHO Elsgfk 514499 | 2001 L;&iﬁggln:ee ;ldlgglsf?r‘f;g?v‘;
vjeter
19383 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514496 | 2001 ;)2 ({isg‘:;“:‘e;e ;gr;fggj ISS}I‘)ZLI’IEE:QC
20924 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514504 | 2001 ;)2 ({iﬁfi‘:;“:‘eze ]lgr:lfggj lssgzg’lggiﬁe
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19983 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514500 | 2001 ;)2 ({isg‘:“:“:‘e;e ]L?r;f;i‘ss};zﬁ;‘g‘ik‘e
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
20918 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514489 2001 Pediatrise s Re Pedia%gike(Reanimaci
on)
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
20943 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514491 2001 Pediatrise s Re Pedia%gike(Reanimaci
on)
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
20923 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514498 2001 Pediatrise s Re Pedia%gike(Reanimaci
on)
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
20917 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514507 2001 Pediatrise s Re Pedia%gike(Reanimaci
on)
. . 10 - Godina e 10 - 40 - Sherbimi i
19558 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514497 2001 Pediatri Onkohematologjise
ediatrise se Re o
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31065 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | 511490 | 2001 ;)0 -Godinae | Pncumologjise
ediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31061 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | SE+06 | 2001 ;)0 -Godinae | Pncumologjise
ediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31071 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B" [''5E+06 | 2001 ;)0 -Godinae | Pneumologjise
ediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
. : 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
11532 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514486 2001 Pediatri NeuroPed,Gstro,Endo
ediatrise se Re . ..
krinologji
. . 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
11530 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514494 2001 Pediatri NeuroPed,Gstro,Endo
ediatrise se Re . ..
krinologji
. . 10 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19577 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514509 2001 Pediatri Pediatrise se
ediatrise se Re ..
Pergjithshme
. . 10 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19560 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514508 2001 Pediatri Pediatrise se
ediatrise se Re ..
Pergjithshme
31198 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514511 2001 ;)gd-i:gil]t(ah L?rhfgil;s};zﬁg;:ﬁe
31197 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514501 2001 ;)gd-i:gil]t(ah L?rhfgil;s};zﬁg;:ﬁe
31196 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514506 2001 ;)gd-i:gil]t(ah L?rhfgil;s};zﬁg;:ﬁe
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19637 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514468 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19332 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514484 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19333 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514495 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19636 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514493 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e o
19674 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514510 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi i

vijeter

Pediatrise Infektive
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11 - Godina e 11 - 48 - Sherbimi i
19792 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514487 2001 Pediatrise se . .
. Pediatrise Infektive
vjeter
11 - Godina e Lo
19388 Aspirator Aspirator MIZUHO | MSP-103B | 514492 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi |
. Pediatrise Infektive
vjeter
11 - Godina e Lo
19348 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514505 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi |
. Pediatrise Infektive
vjeter
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.
Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté peércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
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drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit péer vitin 2018 per te sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér cdo lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.
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Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. oo L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. . Spitali [
19822 Autqan@llzat Autoanalizat OLYMPUS Au640 2005 Urgjencé La.lbo.rat.orlt Klinik
or Kimik or .. Biokimik
Pranimi
. . 21 - Spitali I N
19821 Autqan@llzat Autoanalizat OLYMPUS Au640 2005 Urgjencé La.lbo.rat.orlt Klinik
or Kimik or .. Biokimik
Pranimi
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.
Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato. t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.
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Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t€ pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendé€simi t€ pjeséve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti 1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
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shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
- g e Prodhuesi | Modeli . A . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
% - Kirurei 8 - 27 - Sherbimi i
21488 C-Arm C-Arm Philips BV Libra | 119 2004 IR E ) Kirurgjise s
Pergjithshme .
Pergjithshme
11635 C-ARM C-Arm PHILIPS BV LIBRA | 118 2004 § - Kirurgjia e} 8 - 29 - Sherbimi i
Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
11676 C-ARM C-Arm PHILIPS BV LIBRA | 121 2004 § - Kirurgjiac | 8 - 28 - Sherbimi i
Pergjithshme Urologjise
15-62 -
C-Arm Shérbimi I 15 - 62 - Shérbimi I
19942 portativ C-Arm PHILIPS BV LIBRA 120 2004 Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
SISTEM salle, Reanimacion
Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj

pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
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intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paragitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t€ pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré€ pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.
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e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund té shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
SA-
CO2 Diode . 1021190 1 - Spitali 1 -1 - Sherbimi i
19864 Laser Laser Lumenis AcuPulse 106 2012 Francez ORL
30
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér

pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
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mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
N¢é pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet ¢do muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.
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e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémba;jtjen.

e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja P
. o e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. 21 - Spitali I L
21037 Ekokardiogra | py GE VIVIDS5 | 1428VS5 | 2010 Urgjencé 1991 - Mjekesia
f . Interne HTA
Pranimi
GIRAFFE . L
INKUBATO HDHRS52 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20979 R Inkubator GE E\ICUBATO 731 ) Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
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19262 Aparat Aparat GE AESPIRE APHRO00 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
Anestezie Anestezie VIEW 580 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet té planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢cdo mirémbajtje preventive t€ kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
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ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e N rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
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aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NITHON KOHDEN /

ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. . o Prodhuesi | Modeli . .. ] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
CARDIOLI 21 - Spitali I . .
21981 Defibrilator | Defibrilator EgIP?[T)\]IE_N NE 80548 Urgjencé Ilr?t:n]e'%jk“‘a
TEC7721K Pranimi
. 11 - 46 - Sherbimi i
CARDIOLI 11 - Godina e e
DEFIBRILA . NIHON- o Pediatrise se
20958 TOR Defibrilator KOLDEN FE TEL- 2930 2001 Pf:dlatrlse se Pergjithshme(Reanim
7521K vjeter .
acion)
DEFIBRILA . NIHON- 4- 4 -22 - Sherbimi i
31057 TOR Defibrilator |y oHpEN TEC-SS21K | 87092 Kardiokirurgjia | Kardiokirurgjise
. .. 8 - 27 - Sherbimi i
DEFRIBILA . NIHON- 8 - Kirurgjia e . ..
19723 TOR Defibrilator KOLDEN TEC-7721K | 80551 Pergjithshme Klru.r.gjlse se
Pergjithshme
CARDIOLI
FE L
DEFRIBILA . NIHON- 4- 4 -22 - Sherbimi i
31292 Defibrilator ACTIBIPH 11467 L. .. . ..
TORI KOHDEN ASIC TEC Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
5521K
lsi DEFRIBILA | | | NIHON- gy LaxiLi 19-Godinae | 19-77 - Shérbimi I
TORI KOHDEN 7791K Djegie Plastikes | Djegie Plastikés
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do té thot€¢ se duhet té kryej€¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérese pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
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mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e N rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizoj€ dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén ¢ pjeséve té& kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
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té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. .. . ve . Prodhuesi | Modeli . . . . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. . HEART US00448 4- 4-22 - Sherbimi i
19747 | Defibrilator | Defibrilator | PHILIPS START XL | 591 Kardiokirurgjia | Kardiokirurgjise
US 3 - Spitali -
20096 | Defibrilator | Defibrilator | PHILIPS HEARTSTA | 155953 Patologjik (6 - | 5.~ 10~ Repartii
RT MRX : Hemodinamikés
7 kateshi)
US 3 - Spitali -
21471 | Defibrilator | Defibrilator | PHILIPS HEARTSTA | 155933 Patologjik (6- | o,- 10~ Repartii
RT MRX : Hemodinamikés
2 kateshi)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
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inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paragitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
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servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t& zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t€ sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin ¢ vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja P
. .o . e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise Prodhimit | Godine
3 - Spitali s
19940 ECHO EKO PHILIPS HD7 ¢l Patologjik (6- | 5. 4 - Sherbimii
54110197 - Gastrohepatolgjise
kateshi)
21 - Spitali T o
HDI 5000 L 19 -91 - Mjekesia
19846 ECHO EKO PHILIPS SONO CT 2002 gr;grjlir;cie Interne HTA
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HDI 5000 3 - Spitali
19843 ECHO EKO PHILIPS 02BHW 2002 Patologjik (6 - 3 - 12 - Kardiologji I
SONO CT -
kateshi)
3 - Spitali L
IMAGE usS .. 3 - 11 - Reanimacioni
31044 ECHO EKO PHILIPS POINT HX 50203151 2001 Patologjlk (6- Kardiologjise
kateshi)
3 - Spitali Sherbimi i Imazherise
19844 ECHO EKO PHILIPS SONOS A4600114 1504 Patologjik (6- | , Semundjete
4000 9 :
kateshi) brendshme
SC s g
ECHO 14 - Spitali 14 - 58 - Shérbimi I
20215 DOPPLER EKO PHILIPS HD7 (1)5008005 Neurologjise Neurologjisé
ECHO EnVisor C 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
30988 KARDIAKE EKO PHILIPS HD 2004 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
21739 EKO EKO PHILIPS HDI4000 | 24600011 | 5504 9 - Spitali Petrit | 9 - 32 - Shérbimi i
46 Selenica Imazherisé
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve t€ trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore
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Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zé€vendésimi té pjeséve duhet t&€ mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.
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Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. oo oo Prodhuesi | Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
20768 ECHO EKO ESAOTE MEGAS GP | 59 24 - Qendra e Kabineti i citologjise
7251 Konsultave
4-22 - Sherbimi i
ECHO 4- - - Shero
30930 KARDIAKE EKO ESAOTE 7340 4314 Kardiokirurgjia Kardloklrur.gjlse.
(salle, Reanimacion)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do té¢ thot€¢ se duhet té€ kryej€¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
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mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé€
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Né rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizoj€ dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 dit€éve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén € pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria ¢ kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
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kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé

shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e
. o L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
3 - Spitali s
EKO ZEMRE ACUSON " 3- 11 - Sherbimi i
21879 KARDIAKE | PO SIEMENS SC 2000 400933 Patologjik (6- | . giokirurgjise 11
kateshi)
E]S]I:(?JFTHS 10348631 15 - Spitali 15 - 64 - Reparti I
20228 EKO SIEMENS ACUSON 317447 | 2010 puat Konsultave
HME (3+1 X300 Neurokirurgjise Neurokirureiik
SONDE) eurokirurgjike
. ACUSON 4- 4-22 - Sherbimi i
31051 Eko Kardiake | EKO SIEMENS X300 PE 348958 | 2014 Kardiokirurgjia | Kardiokirurgjise
3 - Spitali
21784 EKO EKO SIEMENS QS&SON 342739 Patologjik (6 - | 3 - 12 - Kardiologji I
kateshi)
21757 EKO EKO SIEMENS ACUSON X 342760 24 - Qendra e 24 -1-Qendrae
300 Konsultave Konsultave
3 - Spitali L
31957 EKO EKO SIEMENS | ACUSON kg7 | 2015 Patologjik (6- | o, L1 - Reanimacioni
X300 - Kardiologjise
kateshi)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
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mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t&€ sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 26: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON / ose
ekuivalent

220



Dokumentat standarde té tenderit

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. o L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
ECHO SONOACE | SOHOM . o
20915 DOPPLER EKO f&r\gggﬁ R3SAR3- | 3HCA00 | - ;)0 d‘.(io.d‘“a eR ]1<Q -39~ Shr‘frg?”;‘.;(
PORTATIVE EXP-1P-00 00IT ediatrise s€ ke rurgjise rediatrike
B025083 21 - Spitali I o
SAMSUNG | SONOACE PIY 21 - 84 - Shérbimi I
19418 EKO EKO MEDISON X8 0000455 2010 Urgj(:nge Imazherisé
6 Pranimi
B025083 21 - Spitali I o
SAMSUNG | SONOACE PIY 21 - 84 - Shérbimi I
19946 EKO EKO MEDISON. | X8 0000455 | 2011 Urgjencé asheriss
5 Pranimi
B025083
SAMSUNG 24 - Qendra e
19297 Eko EKO MEDISON Sonoace X8 2000455 - Konsultave Qendra e Konsultave
SONOACE
SOMLM . o
SAMSUNG | X8 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
19209 EKO EKO MEDISON | SAXC3HW | oticA% Onkologjik Onkologjik
R
SONOACE
SOMLM L o
SAMSUNG X8SAXSEX 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
19932 EKO EKO MEDISON | -EXP-Cw- | SHCA00 Infektiv Infektiv
2 002B
A 3 - Spitali .
21885 EKO EKO f@g?gg\? SS(%OACE 6950330 | 2006 Patologjik ( 6 - ;e ;rglz)s.};:;b‘m‘ !
0000452 kateshi) &l
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryej€ kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
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mirémbajtjen.
e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal

té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N¢E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e nj€ difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t&€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té€ kryera shoqgéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t& pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:
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Specifikime té pérgjithshme

Dokumentat standarde té tenderit

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.
Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. o . .. . Prodhuesi | Modeli . .. . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
) D156252 10 - Godina e 21 - 84 - Shérbimi I
21651 Tomografi Tomografi Toshiba TS-TA-5A 9 Pediatrise se Re | Imazherisé
; Power A156281 10 - Godina e 21 - 84 - Shérbimi
21660 Eko Doppler | EKO Toshiba vision 6000 | 7 Pediatrise se Re | IImazherisé
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
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pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
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origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET /
ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
- g e Prodhuesi | Modeli . ag . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Ekstrakorpor | Ekstrakorpor 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
31278 al al MAQUET HL 20 OE+07 2014 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen
parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t& prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
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mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
N¢é pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet ¢do muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

226



Dokumentat standarde té tenderit

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémba;jtjen.

e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét t€ jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO /
ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
- g e Prodhuesi | Modeli . ag . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Ekstrakorpor | Ekstrakorpor 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
31278 al al MAQUET HL 20 OE+07 2014 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
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Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€¢ mirémbajtjen
parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet té planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive té€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Procesverbali duhet t€ jet€ i firmosur nga pérfag€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
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voné 24 oré€ ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé

origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jen€ pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e NE& rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pé€rmban loti l€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.
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Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja P
. e . L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes OGSt Serise | Prodhimit | Godine
21 - Spitali I 21 - 85 - Shérbimi [
20877 Elektroforeze | Analizator | SEBIA o YPRASY ) cosio Urgjencé Laboratorit Klinik
Pranimi Biokimik
21 - Spitali I 21 - 85 - Shérbimi [
20821 Lexues Analizator SEBIA Hyrys 2 846 Urgjencé Laboratorit Klinik
Pranimi Biokimik
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t&€ cdo pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve t€ trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té€ médha né ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi 1
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore
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Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zé€vendésimi té pjeséve duhet t&€ mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.
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Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. o . .. . Prodhuesi Modeli . .. . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes rociuest L Serise | Prodhimit | Godine RHLIRD
15-62-
Neuroendosk Shérbimi [ 15 - 62 - Shérbimi [
21465 Endoskop ei” 0endosk | AESCULAP | PV 890 1216 Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
op salle, Reanimacion
Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do té thot€¢ se duhet té€ kryej€¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té

232




Dokumentat standarde té tenderit

mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e N rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizoj€ dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén ¢ pjeséve té& kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
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té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja PP
- et o Prodhuesi | Modeli . q--q ] hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
- 12 - 52 - Reparti |
ENDOSKOP 12 - Spitali A
19420 PORTATIV Endoskop PENTAX FI-168S G110843 Infektiv ReanlmaCIOnlt
Infektiv
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
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pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqgéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t&€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.
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o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun Europian.

Pjesét mund té shoqérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
1202711 1 - Spitali 1 - 3 - Sherbimi i

20149 FAKO Fako ALCON INFINITI | 500 Framney Okalistikos
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
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pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive, té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i firmosur nga pérfagé€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
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duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti 1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shoggéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ / ose
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ekuivalent
Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. . . Prodhuesi | Modeli . A 3 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Calcutrip L s
19435 Endoskopi Endoskop CARL (AUTOCO KBOI34 | 8 - Kirurgjia e § - 28 - Sherbimi i
STORZ 5 Pergjithshme Urologjise
N-11400)
KOLONA . .. Lo
Kolona CARL . 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
19239 ]SEEDOSKOPI Endoskopise | STORZ Caleutript 27080 2006 Pergjithshme Urologjise
Fibro- L
. . 10 - 44 - Sherbimi i
Bronkoskop Fibro- CARL 10 - Godina e
19576 me burim Bronkoskopi STORZ 20045020 WX2882 | 2012 Pediatrise se Re T]:I;uropeq,Gstro,Endo
- rinologji
drite
VIDEO s e
CARL XENON 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
19234 SSLONOSK Endoskop STORZ 20132620 | UX1843 | 2012 Infektiv Infektiv
Set XENON s o
19265 Endoskopic | Endoskopi | CARL 100201362 | NX1722 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
. ) STORZ Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
(Burim Drite) 20
Set XENON
31218 Laparoskoni Laparoskoni CARL NOVA PX 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
aparos<op aparoskopl | gToRZ 300/201340 | 0679630 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
(Burim Drite) 20
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
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mirémbajtjen.
e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal

té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N¢E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e nj€ difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t&€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té€ kryera shoqgéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t& pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:
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Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 35: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. oo L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. . . . 8 - Kirurgjia e 8 - 29 - Sherbimi i
30900 Fibroskopi Fibroskopi OLYMPUS CV-100 11515 Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
Sistem . . .. L
11953 Laparoskopic | D™ | OLYMPUS | CLV-180 | 7E+06 ﬁ‘fﬁ{l‘rﬁ‘f A ‘.is}‘etr)bi”T“ ’
(Burim Drite) aparoskopie ergjithshme urgjise Digjestive
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér

pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
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pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
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origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e
. o e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Grafi 8 - Kirureii 8 - 27 - Sherbimi i
21489 raft Grafi Philips Practix 300 | 254 2004 CRIUIENA - iyrgise se
Portative Pergjithshme Peraii
ergjithshme
4-22 - Sherbimi i
Grafi Grafi o . 4 - s ..
19763 Portative Portative Philips Practix 160 2004 Kardiokirurgjia Kard}oklrurgjlse(Rean
imacion)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
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mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
N¢é pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet ¢do muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.
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e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémba;jtjen.

e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét t€ jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatibél me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja . .
. .o . e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. . . Duo 12 - Spitali . .
19958 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 Infektiv Kabineti Grafi-Skopi
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. . e Duo 14 - Spitali 14 - 58 - Shérbimi I
20219 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 Neurologjise Neurologjisé
. . o Duo 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
20836 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 Onkologjik Onkologjik
3 - Spitali s
31434 Grafi/Skopi | Grafi/Skopi | Philips gf‘o 2004 Patologjik (6- | 2. 2 - Sherbimii
iagnost : Kardiokirurgjise I
kateshi)
. . . Duo 9 - Spitali Petrit | 9 - 32 - Shérbimi i
21722 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 Selenica Imazherisé
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té mé&dha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e: kontrollit,  pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
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ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 per te siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje t€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
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Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
HSC- 1 - Spitali
19250 Hidroklave Hidroklave Hydrocllave H-15 0912151 F P 1 - Spitali Francez
2 rancez
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t& mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t&€ cdo pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.
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e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e NEé rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t& kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shogéria e kontraktuar duhet té€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vend€simi té pjeséve duhet t€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:
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Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROW
Telefles / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
- et e Prodhuesi | Modeli . q--q . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
IABP IABP
(INTRAAOR [ (INTRAAOR | s rrow AUTOCAT 4- 4 -22 - Sherbimi i
19796 TIK TIK Teleflex I sV port Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
BALLON BALLON & &
POMP) POMP)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
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té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté€ né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paragitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.
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e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund té shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN
INDUSTRIES / ose ekuivalent
Nr Emri Lloji .| Nr Viti Vendodhja e
. e . .. Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Inhalator KOUSHIN | COMFORT 10 - Godin 10 - 39 - Sherbimi i
20926 atato Inhalator INDUSTRIE | 2000KU- | 106014 | - - bodinae Kirurgjise Pediatrike
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re > .
S 400 (Reanimacion)
Inhalator KOUSHIN | COMFORT 10 - Godin 10 - 39 - Sherbimi i
20928 atato Inhalator INDUSTRIE | 2000KU- | 106013 | - - Dodinae Kirurgjise Pediatrike
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re > .
S 400 (Reanimacion)
COMFORT . .
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20925 (Nebulizatorry | [halator INDUSTRIE 2880 KU- 106018 | - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
COMFORT . .
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20927 (Nebulizatorry | ["halator INDUSTRIE 2880 KU- 106015 | - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
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COMFORT

Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20987 (Nebulizatorry | [halator INDUSTRIE 2880 KU- 106012 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORD 10 - Godina e 10 - 40 - Sherbimi i
19390 . Inhalator INDUSTRIE | 2000 KU- 106016 L Onkohematologjise
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re .
S 400 Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godin ]]((:r_ fg'i_ herbimi
20948 aae Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106017 . Jocma @ wEe
(Nebulizatorr) g 200 Pediatrise se Re | Pediatrike(Reanimaci
on)
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godin ;’?1 . A:r?: _l Sh'?rblml l
31060 aae Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106005 . Jocma @ cumo O8JIse
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re | Alergologji
S 400 2
Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godin ;’?1 . A:r?: _l Sh'?rblml l
31075 aae Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106008 . Jocma @ cumo 08JIse
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re | Alergologji
S 400 o
Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godin ;’?1 . A:r?: _l Sh'?rblml l
31073 aae Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106011 . Jocma @ cumo O8JIse
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re | Alergologji
S 400 o
Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godin ;’?1 . A:r?: _l Sh'?rblml l
31064 aae Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106009 . Jocma @ cumo O8JIse
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re | Alergologji
S 400 2
Pediatrike
Inhalator KOUSHIN COMFORT 10 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19541 . Inhalator INDUSTRIE | 2000 KU- 106003 L Pediatrise se
(Nebulizatorr) Pediatrise se Re .
S 400 Pergjithshme
KOUSHIN COMFORT o Lo
30905 Inhalator Inhalator | INDUSTRIE | 2000KU- | 1E+06 10 - Spitali 10- 39 - Sherbimi i
(Nebulizatorr) S 200 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
KOUSHIN COMFORT 11 - Godina e L
19676 Inhalator Inhalator | INDUSTRIE | 2000 KU- | 106002 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi |
(Nebulizatorr) . Pediatrise Infektive
S 400 vjeter
KOUSHIN COMFORT 11 - Godina e L
19399 Inhalator Inhalator INDUSTRIE | 2000 KU- | 106001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi |
(Nebulizatorr) . Pediatrise Infektive
S 400 vjeter
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do . t& . thoté se t¢ kryejé mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.
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e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt né funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t€ pajisjes.

e N rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi té€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.
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e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté€ pune pas instalimeve pjeséve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe
ATOM / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. oo L. . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20936 Inkubator A Inkubator Nakamura H-1000 1522 - Pediatrise se Re Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)
10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20952 Inkubator A Inkubator Nakamura H-1000 1523 - Pediatrise se Re Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)
. 10 - 39 - Sherbimi i
20946 Inkubator B | Inkubator &TE%T‘IAC AL | V88 1E+06 2001 ;)2 ({isg‘:“:“:‘e;e Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)
. 10 - 39 - Sherbimi i
19394 E‘ii”fa.ti?(;l Inkubator &TE%T‘IAC AL | V-850 10605 2001 ;)2 ({isg‘:“:“:‘eie Kirurgjise Pediatrike
ure) (REANIMACIONI)
. 10 - 39 - Sherbimi i
20963 E‘ii”fa.ti?(;l Inkubator AL | V-8 1E+06 | 2001 o ({isg‘:“:“:‘e;e Kirurgjise Pediatrike
ure) (REANIMACIONI)
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Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen
parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e konmtrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikoj€ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqgéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ 1 firmosur nga pérfag€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi't NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.
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e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet té jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti l€vizjen, spostimin, ¢gmontimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t&€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.
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Loti 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL /

ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja PP
- et o Prodhuesi | Modeli . q--q ] hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
I - STROZ Modulith 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
19241 Lithotriptor Lithotriptor MEDICAL SLX-F2 OR.547 2009 Pergjithshme Urologjise
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin ¢ problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi 1
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e

258




Dokumentat standarde té tenderit

mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t& pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi té pjeséve duhet t€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér te sisuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje t€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
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Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 43: Mirémbajtje e pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
IMS 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
19853 Mamograf Mamograf GIOTTO 6902 44397 2010 Onkologjik Onkologjik
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ c¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj

pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.
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e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e NEé rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t& kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shogéria e kontraktuar duhet té€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vend€simi té pjeséve duhet t€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:
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Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .

Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl

19900 Mikroskop Mikroskop Zeiss S7 ;;(5)?7_ 2005 ]Lr;rslgi:f“ Salla operacioni
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t& mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
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pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt né funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shoggéria e kontraktuar duhet t€ paraqgitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t€ pajisjes.

e Né rastin kur nuk nevojiten pjes€é kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendos€ pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.
e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
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uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo

kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje té€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden /

ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . q Nr Viti Vendodhja T
- g 0t Prodhuesi | Modeli . A U Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
19571 1\22?;:: Monitor NIHON- BSM- 87 10- Godina e Tl\l(l;é)ic_:ds }(l:srtl;l)mElr:do
pacie pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re . .. >
kardiak krinologji
19534 1\22?;:: Monitor NIFON- BSM- 42 10 - Godina e ;’}:d_i:tii_ses }81: !
pacie pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re .
kardiak Pergjithshme
19580 1\22?;:: Monitor NIFON- BSM- 86 10 - Godina e ;’}:d_i:tii_ses }81: !
pacie pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re .
kardiak Pergjithshme
19775 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1629 4- i;é%&k?l‘irb:g‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia (Reanimalcli(%}ll)
19753 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1628 4- i;é%&k?l‘irb:g‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia (Reanimalcli(%}ll)
19775 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1726 4- i;é%&k?r}:l‘fb.:g‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia (Reanimacigﬂl)
18773 Monitor Monitor NIHON- BSM- 4- i;é%&k?r}:l‘fb.:g‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia (Reanimacigﬂl)
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19798 Monitor Monitor NIHON- BSM- . 4- i;ﬁ(ﬁ:‘fb.:g‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 5105K Kardiokirurgjia OKITUrE)
(Reanimacion)
20988 Monitor Monitor NIHON- BSM- 19 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20984 Monitor Monitor NIHON- BSM- 93 ) 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20999 Monitor Monitor NIHON- BSM- 38 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20967 Monitor Monitor NIHON- BSM- ’ 10 - Godina e Lléijgi;s}s‘:rb‘m‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re Perwii
ergjithshme
Monitor Monitor NIHON- BSM- I1-Godinae | 11 - 46 - Sherbimi i
19622 o S 0050AA Pediatrise se Pediatrise se
pacienti pacienti KOHDEN 4101K . ..
vijeter Pergjithshme
19745 Monitor Monitor NIHON- BSM- 00675 4- i;ﬁ(ﬁ:‘fb.:g‘ :
pacienti pacienti KOHDEN 3763K Kardiokirurgjia OKITUrE)
(Reanimacion)
19766 Monitor Monitor NIHON- BSM- 00890 4- i;ﬁ(ﬁ:‘fb.:g‘ :
pacienti pacienti KOHDEN 3763K Kardiokirurgjia OKITUrE)
(Reanimacion)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
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té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N¢E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé€
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shogéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t€ pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vend€simi té pjes€ve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin ‘¢ difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme
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Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta
Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.
Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e

mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
- g A Prodhuesi | Modeli . ag . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
s Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali L
19809 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion)
s Shérbimi
MONITOR INFINITY 15 - Spitali S .
19411 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 Neurokirurgjise Ezlclirgrl:;rurgjlse(Ream
oo 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19364 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion)
- 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19936 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
- 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19935 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
- 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19808 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
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dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t€ gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ né shérbim t& stafit mjekesor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
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kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé

origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit t& ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja Rl
- ot o Prodhuesi | Modeli . q--q ] hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCHUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
. . STEALTH oo 15 - 62 - Shérbimi I
11933 Neuronavigat | Neuronavigat | MEDTRONI STATION N008611 15 - Spl.tah B Neurokirurgjise(salle,
or or C 29 Neurokirurgjise o
S7 Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
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pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive, té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i firmosur nga pérfagé€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
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duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti 1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shoggéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMED / ose ekuivalent
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Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. oo oo Prodhuesi | Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
NJESI MX3- . 15 - 64 - Reparti [
21690 QENDRORE | EMG MIKROMED %G;RIX 0016/02- 11\15 'Sl?('.ta“ . Konsultave
EMG+PE 08 CUTOKITUTEIISE | Neurokirurgjike
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté peércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
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drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit péer vitin 2018 per te sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér cdo lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.
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Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. .. . e . Prodhuesi Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes rochest Lk Serise | Prodhimit | Godine el
PAJISJE PER
MATJEN E MASTER 705425- o e
21530 | RRUGEVE | BODY BOX | JAEGER SCREEN 08V0001 2010 Ilzf'kstl?‘ta“ Lzl's“l's.}.“??b‘m”
RESPIRATO BODY 1 ekt crgologjise
RE
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej€ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€ve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.
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Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té€ kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendé€simi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti-i servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme
Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
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pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA
MEDICAL / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . q Nr Viti Vendodhja T
. . 0t Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e e
19542 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e e
19557 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e e
19543 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20920 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL FP-960 TEX06 ) - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20921 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL FP-960 1EX06 ) - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20919 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL FP-960 TEX06 ) - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20937 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL FP-960 1EX06 ) - Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31077 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31076 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31078 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19639 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 - Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme

276




Dokumentat standarde té tenderit

Pompe NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
19791 Infuzioni Pompe MepicaL | FP-960 1E+06 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
19367 Infuzioni Pompe MepicaL | FP-960 1E+06 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
. 10 - 40 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e .
19323 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re Onk.ohc.:matologjlse
Pediatrike
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11533 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11536 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
19538 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11534 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11538 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11556 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19641 Pompe Pompe NARAMURA 1 £p 960 1E+06 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . ..
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19343 Pompe - Pompé NARAMURA | "gp 960 1E+06 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . ..
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19645 Pompe - Pompe NARAMURA | £p g6 1E+06 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . ..
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19423 Pompe Pompe NARAMURA ™ | £p_g60 1E+06 Pediatrise s Pediatrise s¢
Infuzioni MEDICAL . ..
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19331 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . ..
vjeter Pergjithshme
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thoté t¢ kryejé mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i

pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj

pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
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té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté€ né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paragitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.
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e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund té shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja t€ jeté n€ gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve té€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes, C-Arm_te prodhuesit SIEMENS / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja oy .
. oo .. . Prodhuesi | Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCEst e Serise | Prodhimit | Godine RLIAD
15-62-
Radioskopi ARCADIS Shérbimi I 15 - 62 - Shérbimi I
21449 | Portative (C- C-Arm SIEMENS ORBIC, 22354 2011 | Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
Arm) 10143407 salle, Reanimacion
Reanimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
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dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t€ gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ né shérbim t& stafit mjekesor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
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kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit t& ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji .| Nr Viti Vendodhja e
. o e . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
o 15 - 62 - Shérbimi I
19349 Respirator Respirator DRAGER EviTaxL | ASBL- 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0350 Neurokirurgjise o
Reanimacion
o 15 - 62 - Shérbimi I
19270 Respirator Respirator DRAGER EviTaxr | ASBL- 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0353 Neurokirurgjise o
Reanimacion
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15 - 62 - Shérbimi I

19272 Respirator Respirator DRAGER EvitaxL | 2Bk | a010 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0351 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi I
21682 Respirator Respirator DRAGER EviTaXL | ASBL- 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0352 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi I
19777 Respirator | Respirator | DRAGER | SAVINA | ASCD- 15-Spitali | o okirurgise(salle,
0076 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi I
19760 Respirator | Respirator | DRAGER | SAVINA | A5CD- 1 5op 15-Spitalil | o okirurgiise(salle,
0085 Neurokirurgjise o
Reanimacion
ASCD 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21157 Respirator Respirator DRAGER SAVINA ) Urgjencé Reanimacionit t&
0072 o R
Pranimi Pergjithshém
ASCD 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21158 Respirator Respirator DRAGER SAVINA ) Urgjencé Reanimacionit t&
0078 o o
Pranimi Pergjithshém
ASCD- 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21371 Respirator Respirator DRAGER SAVINA Urgjencé Reanimacionit t&
0077 o o
Pranimi Pergjithshém
ASCD- 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21189 Respirator Respirator DRAGER SAVINA Urgjencé Reanimacionit t&
0074 o o
Pranimi Pergjithshém
. . 8414000 4- 4 -22 - Sherbimi i
19794 Respirator Respirator DRAGER SAVINA S Kardiokirurgjise(
-07 Kardiokirurgjia L
Reanimacion)
?4]4000 4. 4 - 22 - Sherbimi i
19788 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 07ARRD Kardiokirurgjia Kardl.oklrl.xrgjlse(
Reanimacion)
-0035
. j 8414000 4- 4 -22 - Sherbimi i
30991 Respirator Respirator DRAGER SAVINA S Kardiokirurgjise(
-07 Kardiokirurgjia A
Reanimacion)
. : ASCE- 19 - Godina e 19 - 77 - Shérbimi I
19949 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 0131 Djegic Plastikes | Djegie Plastikés
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse ‘e ciléson prodhuesi.dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin e NJIK dhe
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pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt né funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shoggéria e kontraktuar duhet t€ paraqgitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja e njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme t&
ndryshme apo difekte t€ pajisjes.

e Né rastin kur nuk nevojiten pjes€é kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendos€ pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.
e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
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uljen e ¢gmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje té€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi 1 mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT / ose
ekuivalent

Elrventari 1]3:: lrSl] es 1L>::J)£J e Exsdiesi S edel 1;errise Xigdhimit Xﬁ‘&?ﬁghja R il

20986 Respirator | 0  RATO | NEW PORT | cE360¢ 11\171 6137601 . ;)2 ({iﬁfi‘:;“:‘eie ﬁzglr:t‘r‘:‘k‘e‘ Kirurgjise

20965 Respirator | 0V RATO | NEW PORT | cE360 11\411716%%0 . S:(ﬁg;fl . seRe ;2323:]2‘ i Kirurgjise

19762 Respirator | RV RATO | NEW PORT | €360 6E+09 41(;“ diokirurgiia g;ig?ggri“gjise

19774 Respirator | RV RATO | NEW PORT | €360 6E+09 41(;“ diokirurgiia iaéfok?r}tﬁg:g‘ i
Mirémbajtja e plot€ e pajisjeve do té& thot€¢ se duhet t& kryej€é mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
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mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t&€ sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare
/ ose ekuivalent

Nr

Inventari

Emri
Pajisjes

Lloji
Pajisjes

Prodhuesi

Modeli

Nr
Serise

Viti
Prodhimit

Vendodhja
Godine

Shérbimi
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VELA

. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT041 12 - Spitali 12-52- Reparti
19203 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 25 Infektiv Infekti
16532-02 i
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT041 12 - Spitali 12-52- Reparti
19509 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 51 Infektiv Infekti
16532-02 i
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT042 12 - Spitali 12-52- Reparti
19986 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 02 Infektiv Infekti
16532-02 i
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT042 12 - Spitali 12-52- Reparti
19929 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 02 Infektiv Infekti
16532-02 i
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT042 12 - Spitali 12 - 52 - Reparti |
19204 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 15 Infektiv Infekti
16532-02 i
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT004 12 - Spitali 12 - 52 - Reparti |
19299 Respirator HEALTHCA - Reanimacionit
R RE ENSIVE 218 Infektiv Infekti
16532-02 i
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali [ 21 - 89 - Shérbimi [
19211 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02053 i o
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19215 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02052 i o
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19212 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 01916 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19214 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02016 i R
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | Shérbimil
21193 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02034 i R
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19218 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02040 i o
RE Pranimi Pergjithshém
VIASYS 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21173 Respirator RESPIRATO HEALTHCA VELA BATO19 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 70 i o
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19217 Respirator HEALTHCA Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02029 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
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probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja t€ jeté né shérbim té stafit mjekesor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe té€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
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tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémba;jtjen.
e Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin ¢ vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes két€ aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 55: Mirémbajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja e
. Prodhuesi | Modeli . .. . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCHUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
. iy 15 - 62 - Shérbimi I
11705 | Sharre Sharre AESCULAP y‘?r‘)gpeed 4245 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
ni Neurokirurgjise Reani .
canimacion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shogéria .e. kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé€
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré€ ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
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garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje t€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té€ kené€ jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gjé€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e
. .o . . Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
Sherbimi i
SHARRE 4 - L
31059 OSHILANTE SHARRE DE SOUTER | DBR-700 14/00519 | 2014 Kardiokirurgjia ggg:;li(érnui;gjlse(Salle
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Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen
parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté peércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té behet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikoj€ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mir€mbajtje preventive té kryer, shoqgéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ 1 firmosur nga pérfag€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesiii NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
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voné 24 oré€ ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé€ kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé

origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jen€ pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e NE& rastet kur ofertuesi kérkon té marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pé€rmban loti l€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.
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Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL /

ose ekuivalent

Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Nr . oo n Prodhuesi | Modeli . .. 0] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
19621 Shiringe Shiringa ATOM SP8800 ODI3C0 ;)] d_i(ifidma ¢ ;)] (ii:tii_ses }81: ot
elektrike Elektrike MEDICAL 123 eciatrise se cdia
vjeter Pergjithshme
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20993 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20980 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | curoPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20989 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+07 Pediatrise se Re | TcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
11531 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
11360 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
11359 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N TFro6 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- y . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20992 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N g#05 Pediatrise se Re | curoPed.Gstro,Endo
krinologji
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20971 elektrike Elektrike MEDICAL &F 1 Rl Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
.. .. . 10 - 40 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e .
19338 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N Habe Pediatrise se Re | Orkohematologjise
Pediatrike
.. .. 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM i
31444 elektrike Elekirike MEDICAL 1235N 1E+06 Pe.dlatrlse se N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
Vijeter krinologji
.. .. 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM L
31412 clektrike Elekirike MEDICAL 1235N 1E+06 Pe.dlatrlse se N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
Vijeter krinologji
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM o 11 - 48 - Sherbimi i
19386 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 E,‘;gt‘:f‘se s Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM o 11 - 48 - Sherbimi i
19387 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 E,‘;gt‘:f‘se s Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM o 11 - 48 - Sherbimi i
31176 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 E,‘;gt‘:f‘se s Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM o 11 - 48 - Sherbimi i
19665 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 E,‘;gt‘:f‘se s Pediatrise Infektive
- - . 10 - 40 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM OD1080 10 - Godina e .
21920 elektrike Elektrike MEDICAL | SP8800 011 Pediatrise se Re | Orkohematologjise
Pediatrike
21639 Shiringe Shiringe ATOM SPRR00 OD10B0 10 - Godina e g?lllg}?e;ns;‘tzt”:‘sé
elektrike Elektrike MEDICAL 036 Pediatrise se Re o &)
Pediatrike
19545 Shiringe Shiringe ATOM SPRR00 OD10A0 10 - Godina e g?lllg}?e;ns;‘tzt”:‘sé
elektrike Elektrike MEDICAL 113 Pediatrise se Re o &)
Pediatrike
21638 Shiringe Shiringe ATOM SPRR00 OD10B0 10 - Godina e g?lllg}?e;ns;‘tzt”:‘sé
elektrike Elektrike MEDICAL 005 Pediatrise se Re &)

Pediatrike
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Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen
parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e konmtrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikoj€ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqgéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ 1 firmosur nga pérfag€suesi 1 Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi't NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.
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e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet té jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti l€vizjen, spostimin, ¢gmontimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t&€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.
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Loti 58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit
prodhuesi Philips / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . | Nr Viti Vendodhja s
. Prodhuesi | Modeli . A . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCHUESE ode Serise | Prodhimit | Godine Shérb
Sistem
Monitorim UT4800
pacienti . e (Monitor 4 - Reanimacioni
(Server + 19 Sistem Philips pacienti 2012 Kardiokirurgjia Kardiologjise
Monitor G60)
pacienti)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve t€ trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe zévendésimin e pjeséve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve t€ identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

297




Dokumentat standarde té tenderit

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jan€ t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zé€vendésimi té pjeséve duhet t&€ mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q€ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi 1 Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shogérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

Cmimet e ofertuara duhet t€ jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

N¢ rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢gmimit té ofertés.

Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.
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Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t&€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja e
. o .. . Prodhuesi | Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCEst e Serise | Prodhimit | Godine RHLIRD
Sherbimi i
SPIROMETE | SPIROMETE CHEST 10 - Godina e Pneumologjise
31067 R R CHEST GRAPH 1E+06 Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operator1 duhet t€ kryej€ kontrollin e ploté dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ démtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Ngé pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
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mirémbajtjen.
e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal

té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N¢E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré g€ pajisja t€ jet€ né€ shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e nj€ difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, té riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit té
progesverbalit pér nevojén e pjeséve t&€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve té€ kryera shoqgéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal t& pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

300



Dokumentat standarde té tenderit

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Vendodhja re .
. o o Prodhuesi Modeli . .. ] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine
3 - Spitali 3-10 - Reparti i
21800 TREADMILL | TREADMILL | CARDIOLINE | CC XR600 | 6E+06 Patologjik ( 6 - - 19 - heparti 1
: Hemodinamikés
kateshi)
31507 TREADMILL | TREADMILL | CARDIOLINE | XR600M 631200 24 - Qendra e 24-1-Qendrace
Konsultave Konsultave
21 - Spitali I o
21958 TreadMill TreadMill CARDIOLINE | CXR 600 KEY037 Urgjencé 19 91 - Mickesia
58 s Interne HTA
Pranimi
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
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pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqgéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe té gjithé aksesoréve té cilat jané t&€ lidhura me pajisjen né
ményré qé€ pajisja té jeté né shérbim té stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (larés filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

Pas ¢do riparimi apo zévendésimi t€ pjeséve duhet t& mbahet njé procesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.
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o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té sicuruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet t€ ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té papérdorura dhe kompatib€l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun Europian.

Pjesét mund té shoqérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjeséve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha

aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUJINON / ose
ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | Godine Sl
. 3 - Spitali s
21916 ont .| Endoskop FUJINON | NDS 1E+07 | - Patologjik (6- | Serbimii
ndoskopie K - Gastrohepatolgjise
ateshi)
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese té€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore
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Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve t€ prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né€ ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

Operatori duhet t€ planifikojé¢ mirémbajtjen preventive sé bashku me stafin ¢ NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive t€ kryhet né€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.
Né pérfundim té€ ¢do mirémbajtje preventive té kryer, shoqéria e kontraktuar duhet t&
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku 1 shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet cdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

Né mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.
Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
ndryshme apo difekte t& pajisjes.

NE¢ rastin kur nuk nevojiten pjesé kémbimi korrigjimi i difektit duhet t€ realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

NE¢ rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

Pas riparimeve, ndérhyrjeve té kryera shoqéria e kontraktuar duhet té kryejé kalibrimet,
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mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e Ng rastet kur ofertuesi kérkon té€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit té ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém nj€ heré dhe vet€ém pér njé pajisje té€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjeséve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t&€ sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare / ose
ekuivalent

Nr

Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | Godine

Emri Lloji Nr Viti Vendodhja

Prodhuesi Modeli Shérbimi
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VIASYS

NIKOLET 14 - Spitali 14 - Spitali
20192 VIDEO EEG | EEG EEALTHCA ONE Neurologjise Neurologjise Pavion
Mirémbajtja e plotée pajisjeve do t& thot¢ se duhet t&€ kryej¢ mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Mirémbajtjen parandaluese/preventive té pajisjeve mjekésore

e Mirémbajtja parandaluese apo preventive sipas udhézimeve té prodhuesit nénkupton: Pér
pajisjet objekti 1 kontratés Operatori duhet t€ kryejé kontrollin e plot€ dhe shérbimin e
mirémbajtjes si¢ e parashikon prodhuesi t€ ¢do pajisje dhe pérbérésit e saj népérmjet
inxhinieréve té trajnuar duke ofruar inspektimin sistematik, testimin, matjet, rregullimin
dhe z€vend€simin e pjes€éve t€ dé€mtuara apo t€ konsumuara pér pércaktimin dhe
korrigjimin e problemeve té identifikuara para se ato t€ ndodhin apo t€ zhvillohen né
probleme té médha né ményré qé té€ parandalohen déshtimet dhe mosfunksionimi i
pajisjeve.

o Ofertuesi duhet té paraqesé gjaté tenderimit mirémbajtjen preventivepér secilén lloj
pajisje sipas manualeve té pércaktuar nga prodhuesi, té fotokopjuara dhe noterizuara ku
té jeté pércaktuar progedura e kontrollit, pjesét qé do té ndérrohen dhe shpejtésia,
intervalet kohore kur éshté pércaktuar té béhet mirémbajtja.

e Operatori duhet té planifikojé mirémbajtjen preventive s€ bashku me stafin e NJIK dhe
pérdoruesin. Mirémbajtja preventive té€ kryhet n€ intervalet e pércaktuara nga prodhuesi.

e Né pérfundim t€ ¢do mirémbajtje preventive t€ kryer, shogéria e kontraktuar duhet té
mbajé raport servisi pér mirémbajtjen preventive dhe kontrollin e secilés nga pikat e
mésipérme. Progesverbali duhet té jet€ i1 firmosur nga pérfag€suesi i Shérbimit ku
ndodhet pajisja, pérfaqgésuesi 1 NJIK dhe Inxhinieri/Tekniku i shoqgérisé i cili do té kryejé
mirémbajtjen.

e Operatori i kontraktuar duhet té paraqitet gdo muaj pér t€ verifikuar funksionimin normal
té pajisjes.

Mirémbajtja korrigjuese e Pajisjeve mjekésore

e N&E mirémbajtjen korrigjuese shoqéria e kontraktuar duhet t€ kryejé shérbimin e
mirémbajtjes, riparimin dhe zévendésimin e ¢do difekti t€ mundshémgjaté periudhés sé
kontratés pér pajisjen dhe t& gjithé aksesoréve té cilat jané t€ lidhura me pajisjen né
ményré q€ pajisja t€ jet€ n€ shérbim t€ stafit mjekésor (printer, fisha, sond€, mansheta,
pulsoksimetra, elektroda, ups, ngrohésa gjaku, svilupatrice (lar€s filmash)) dhe ndikojné
drejtpérdrejt n€ funksionimin e pajisjes brenda standarteve té pércaktuara nga prodhuesi.

e Shogéria e kontraktuar duhet t€ paraqitet pér t€ kontrolluar, verifikuar difektin brenda 24
oréve nga marrja ¢ njoftimeve nga NJIK pér mosfunksionimin normal, probleme té
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ndryshme apo difekte t& pajisjes.

e Ng rastin kur nuk nevojiten pjes€ kémbimi korrigjimi 1 difektit duhet té realizohet jo mé
voné 24 oré ose maksimumi 48 oré pas marrjes s€ njoftimit.

e Ng rast se konstatohet se pér korrigjimin e njé difekti nevojiten pjesé kémbimi, operatori
duhet té€ furnizojé dhe t€ vendosé pjesét e kémbimit, t€ riparojé difektin dhe t€ vendosé
pajisjen né gjendje normale pune brenda 7 ditéve kalendarike nga data e hartimit t&
progesverbalit pér nevojén e pjeséve té€ kémbimit.

e Pas riparimeve, ndérhyrjeve t€ kryera shogéria e kontraktuar duhet t€ kryejé kalibrimet,
mirémbajtjen dhe verifikimin e parametrave sikurse e rekomandon prodhuesi, pér
garantimin e funksionimit normal té pajisjes.

e Pas ¢do riparimi apo z€vendésimi t€ pjes€éve duhet t&€ mbahet njé progesverbal apo raport
servisi q¢ pérshkruan detajimin e difektit/problemit, pjesét e vendosura né qofté se ka,
kalibrimet dhe provén e funksionit. Raporti i1 servisit duhet t€ firmoset nga personi
pérdorues 1 pajisjes, dhe shefi i Shérbimit ku ndodhet pajisja, pérfagésuesi 1 NJIK dhe
tekniku apo inxhinieri i shoqérisé s¢ kontraktuar pér mirémbajtjen.

o Shogéria e kontraktuar duhet té jeté e autorizuar nga prodhuesi dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér té siguruar mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé
origjinale. Té keté staf té trajnuar pér pajisjet mjekésore.

e (Cmimet e ofertuara duhet t& jené pér ¢do lot dhe pér ¢do pajisje.

e N rastet kur ofertuesi kérkon t€ marré pjesét e kémbimit mbrapsht ai duhet té ofertojé
uljen e ¢cmimit t€ ofertés.

e Shogéria e kontraktuar do mundésojé vetém njé heré dhe vetém pér nj€ pajisje t&€ grupit
té pajisjeve q€ pérmban loti 1€vizjen, spostimin, ¢montimin dhe rimontimin nése kjo
kérkohet nga Autoriteti Kontraktor

Pér furnizim vendosje t€ pjes€ve t€ kémbimit pér aparaturat mjekésore komisioni pércaktoi
specifikimet si mé poshté:

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t&€ zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor 1 prodhuesit
pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t& sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar pér pajisje mjekésore, i cili do té kryejé
shérbimet e furnizim vendosje.

Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja t&€ papérdorura dhe kompatib&l me pajisjen.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.

Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku t€ pérfshihen t& gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pajisja té jeté né gjéndje t€ ploté pune pas instalimeve pjes€ve t€ kémbimit ose aksesoréve.

Autoriteti kontraktor ka t€ drejtén ta heqi nga regjimi i mirémbajtjes kété aparaturé ose té gjitha
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aparaturat dhe kjo gj€ do pranohet nga operatori ekonomik pa kushte.

Loti 63: Furnizim vendosje e kokes goditese e litotripterit Storz Medical / ose
ekuivalentNr. Inventari 19241

Nr D . . Nr Viti ore .
Inventari Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli Serise Prodhimit Shérbimi
Furnizim vendosje e kokes
goditese e litotripterit Storz | STORZ Modulith 8 - 28 - Sherbimi i
19241 Medical Nr. Inventari MEDICAL SLX OR.547 2009 Urologjise
19241
Specifikimet

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet té zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i
prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té ¢ertifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé
shérbimet e instalimit.

Specifikime té Vecanta

Pjesét t€ jené té reja té€ papérdorura dhe kompatibél me aparaturén.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té ken€ jo mé& pak se 1 (nj€) vit garanci ku té€ pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.

Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips / ose
ekuivalent, Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988

Nr . | Nr Viti e .
. | Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli . . . Shérbimi
Inventari s Serise | Prodhimit
Furnizim Vendosje Sonde
Lineare pér Eko prodhuesi . EnVisor 4 - 22 - Sherbimi i
30988 1 ppilips, Modeli EnVisor CHD | FPiliPs CHD Kardiokirurgjise
nr. inventari 30988.
Specifikimet

Specifikime té pérgjithshme
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Operatori ekonomik duhet té zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i
prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té ¢ertifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé

shérbimet e instalimit.
Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&€l me aparaturén.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.

Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose
ekuivalent, Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970

Nr . Nr Viti BTGl
. | Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli . . . Shérbimi

Inventari s Serise | Prodhimit

Furnizim Vendosje Sonde

Abdominale pér Eko prodhuesi 19 -91 - Mjekesia
21970 GE, Modeli VIVID E9 nr. i3 TVRES Interne HTA

inventari 21970.

Specifikimet

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet t€ zotérojé autorizimin ¢ prodhuesit dhe ose distributor i
prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.

Té keté té paktén njé inxhinier té ¢ertifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé

shérbimet e instalimit.
Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me aparaturén.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.

Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE /
ose ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445
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Nr o . [ Nr Viti L
Inventari | ©™ Pajisies Prodhuesi ST e hee | B | e

Furnizim Vendosje Sonde

Abdominale pér Eko Prodhuesi MYLAB 8- 28 - Sherbimi i
19445 ESAOTE, modeli MYLAB 50 ESAOTE 50 U; 1 _'i ¢
XVISION me nr. inventari XVISION ologjise
19445
Specifikimet

- Specifikime té pérgjithshme
- Operatori ekonomik duhet té zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i

prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.

- Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé
shérbimet e instalimit.

- Specifikime té Vecanta

- Pjesét t€ jené t€ reja t€ papérdorura dhe kompatibél me aparaturén.

- Pjesét t€ kené certifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né tregun Europian.

- Pjesét mund t€ shogé€rohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.

- Pjesét duhet t€ kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme té tyre.

- Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.

Loti 67:Furnizim Vendosje té motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér
incubator prodhuesi GE / ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me
nr. inventari 20953

Nr e . . Nr Viti Sasia v e
Inventari | -1 Palisies Prodhuesi e e e TR

Furnizim Vendosje te motorit te
ventilimit dhe bordit kryeso pér
20953 incubator prodhuesi GE, Modeli | GE GIRAFFE 1
GIRAFFE INCUBATOR me nr.
inventari 20953

11 - 46 - Sherbimi i
Pediatrise se
Pergjithshme
(Reanimacioni)

Specifikimet
- Specifikime té pérgjithshme
- Operatori ekonomik duhet té zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i
prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe té sigurt si dhe pjesé origjinale.
- Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé
shérbimet e instalimit.
- Specifikime té Vecanta

- Pjesét t€ jené té reja t€ papérdorura dhe kompatibél me aparaturén.
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Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim t€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.

Loti 68:Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin
prodhuesi Philips / ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975
Nr A . . | Nr Viti oy .
Inventari Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli Serise | Prodhimit Shérbimi
Furnizim Vendosje TouchScreen
dhe Bateri pér Defibrilatorin o 3 - 11 - Reanimacioni
21975 prodhuesi Philips, modeli MRX Philips MRX Kardiologjise
me nr. inventari 21975
Specifikimet

Specifikime té pérgjithshme

Operatori ekonomik duhet té zotérojé autorizimin e prodhuesit dhe ose distributor i
prodhuesit pér vitin 2018 pér mirémbajtje cilésore dhe t€ sigurt si dhe pjesé€ origjinale.
Té keté té paktén njé inxhinier té certifikuar nga firma prodhuese, i cili do té kryejé

shérbimet e instalimit.
Specifikime té Vecanta

Pjesét té jené té reja té€ papérdorura dhe kompatib&l me aparaturén.

Pjesét té kené gertifikata CE pér aprovim té€ standarteve, direktivave né€ tregun Europian.
Pjesét mund t€ shogérohen me manualin e vendosjes sipas rekomandimeve té prodhuesit.
Pjesét duhet té kené jo mé pak se 1 (nj€) vit garanci ku té pérfshihen té gjitha difektet e
mundshme t€ tyre.

Pas instalimit pajisja t€ lihet n€ gjéndje té ploté pune.
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Shtojca 10

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor né marréveshjen kuadér]

Dokumentat standarde té tenderit

PLANIFIKIMI I

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER

Shérbim:
Numri total 1 kontratave sipas Marréveshjes Kuadér
Kontrata | Titulli i Kontratés Pérshkrim i shkurtér i kontratés
Nr.
01
02
03
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Shtojca 11
SHERBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja P,
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | (A) Godine Shérbimi
L 21-85-
Analiza INSTRUM ACL 21 - Spitali I Shérbimi I
20801 | tor Analizator | ENT 9000 4E+06 1 | Urgjencé La‘z torit
ACL LABORAT Pranimi DOrOrt
Klinik Biokimik
ORY
Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000 / ose

ekuivalent

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja P,
Inventari | Pajisjes Pajisjes AL S T Serise | Prodhimit (A) Godine R il
Analizat o 21-85-
. 21 - Spitali I g
or . Micros 409CT L Shérbimi I
20607 Hematol Analizator | ABX 60 75559 ! lgjrragrjl ?rrrllcie Laboratorit
ogjik Klinik Biokimik
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Analizat 21 - Spitali T 21 -85 -

or . Micros 409CT R Shérbimi I
19905 Hematol Analizator | ABX 60 75614 ! grrﬁ ?rrrll(;e Laboratorit

ogjik Klinik Biokimik

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 3: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN
COULTER / ose ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja P,
Inventari | Pajisjes Pajisjes AL S T Serise | Prodhimit (A) Godine R il
Analizat Spitali
19819 or Analizator | BECKMAN /4700 =15 109 1 5505 1 Patologjik (| Snérbimi i Lab.
Imunolo COULTER Image . Imunologjik
.. 6kateshi)
gjik
: Spitali e
19703 Citomet | CITOMET | BECKMAN | XL- 1 Patologiik ( Shérbimi i Lab.
er Laser | ER COULTER MCL 6ka2@2§!) Imunologjik

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens) / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja P,
Inventari | Pajisjes | Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | (A) Godine Shérbimi
?r“al‘zat ope MMULL Spitali 1 Shérbimi 1
20786 Imunolo Analizator (SIEMENS) | TE 1000 C0510 1 Urgj.enc.e LE.ibO.‘[‘at.Ol‘lt Klinik
.. Pranimi Biokimik
gjik
Analizat ope MMULL Spitali 1 Shérbimi I
20785 Imunolo Analizator (SIEMENS) | TE 1000 C0509 1 Urgj.enc.e LE.ibO.‘[‘at.Ol‘lt Klinik
gjik Pranimi Biokimik

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)
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e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . | Nr Viti Sasia | Vendodhja e
. oo s o Prodh Model . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes | Pajisjes odhuesi odeli Serise | Prodhimit | (A) Godine
APARAT | aBIUS | ASBL 15 - Spitali [1 3 - 62 - Shérbimi
para - . ..
11796 ?IT;IEESTE ‘Anestezie DRAGER PLUS 0309 2012 1 Neurokirurgji Neurokirurgjise(sal
¢ le, Reanimacion
APARAT | aBIS | ASBL 15 - Spitali [1 3 - 62 - Shérbimi
para - . ..
11729 ?IT;IEESTE Anestezic DRAGER PLUS 0308 2012 1 Neurokirurgji Neurokirurgjise(sal
¢ le, Reanimacion
APARAT | aBIUS | ASBL 15 - Spitali [1 3 - 62 - Shérbimi
para - . ..
19815 ?IT;IEESTE ‘Anestezie DRAGER PLUS 0310 2012 1 Neurokirurgji Neurokirurgjise(sal
¢ le, Reanimacion)
APARAT A FABIUS ASCF 19 - GOdina ¢ 19 -77 - Sherblml
19948 ANESTE | (PO DRAGER T 2011 1 Djegie e o
ZIE nestezie PLUS 0027 Plastik I Djegie Plastikés
astikes
APARAT 19 - Godina e g
19947 ANESTE | APl DRAGER FABIUS | ASCE- | 511 1 Djegie 19 - 77 - Shérbimi
ZIE nestezie PLUS 0026 Plastik I Djegie Plastikés
astikes
APARAT . .. 8 - 27 - Sherbimi i
19735 ANESTE | “parat DRAGER FABIUS | USCA- 1 5011 1 8 - Kirurgjiae | . roiice se
Anestezie PLUS 0161 Pergjithshme i,
ZIE Pergjithshme

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 derine 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieven ditore per pajisjet)

Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC / ose

ekuivalent

19839 ﬁg’;‘;’gzm ﬁﬁi‘g‘;zie MEDEC NEPTUNE | 1E+06 | 2005 1 ;r;rslcp;f“ 1 -1 - Sherbimi i ORL
19837 ﬁg’;‘;’gzm ﬁﬁi‘g‘;zie MEDEC NEPTUNE | 1E+06 | 2005 1 ;r;rslcp;f“ 1 -1 - Sherbimi i ORL
19838 ﬁg’;‘;’gzm ﬁﬁi‘i‘;zie MEDEC NEPTUNE (1);39 2005 1 ;r;rslcp;f“ 1 -1 - Sherbimi i ORL
19840 | \RESTEZIE | Anewerie | MEDEC | NEPTUNE | (S| 2005 I Otk
| | [ o o ||| |

315




Dokumentat standarde té tenderit

APARAT Aparat 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
30948 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 1228972 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
APARAT Aparat 8 - Kirurgjia e 8 - 29 - Sherbimi i
11640 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC NEPTUNE 12127519 ! Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
. 15 - 62 - Shérbimi I
APARAT Aparat 15 - Spitali A
12267 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC Saturn EVO | 1E+08 1E+08 1 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
21 - Spitali I 22 - 82 - Shérbimi I
APARAT Aparat - -
21107 ANESTEZIE | Anestezic MEDEC Saturn EVO | 1E+07 1 Urgy.:ncp U.rgjen.c.es
Pranimi Kirurgjikale
L 8 - 27 - Sherbimi i
APARAT Aparat SATURN 8 - Kirurgjia e . ..
19721 ANESTEZIE | Anestezie MEDEC EVO 10717163 ! Pergjithshme Kirurgjise se
Pergjithshme
APARAT Aparat SATURN 12- 4- 4 - 22 - Sherbimi i
31289 NARKOZE Anestezie MEDEC EVO 06572 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEOQO / ose

ekuivalent

e = - e -
o | M [, g || I -
R P T TN Y T

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 8: Mirémbajtje

e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e .
19258 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 2 2010 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
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11 - 46 - Sherbimi i

Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e Y
19257 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 81 2010 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e Y
19256 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 80 2010 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e Y
19255 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 34 2010 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Aparat APARAT . 9VCARF 10 - Godina e Y
19254 Dialize DIALIZE Fresenius 4008S 83 2010 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
19246 Dot DIALIZE FRESENIUS | 4008S 2 2005 1 Patologiik (6- | N el
kateshi)
Aparat APARAT 5VCAY0 3 - Spitali 3 - 16 - Sherbimi i
31327 Diline DIALIZE FRESENIUS | 4008S 2 2005 1 Patologiik (6- | N0l
kateshi)
31326 Aparat APARAT FRESENIUS | 4008S SYEAYD | 2005 1 Paologik (6- | 316~ Sherbimii
Dialize DIALIZE 95 A00BIKLO " | Nefrologjise
kateshi)
19247 Aparat APARAT FRESENIUS | 4008S SVEAYO 1 9005 1 baton ik (6- | 3-16-Sherbimii
Dialize DIALIZE 85 AOTORIK (O = | Nefrologjise
kateshi)
31410 Aparat APARAT FRESENIUS | 4008S SYEAYD | 2005 1 Paoogi (6- | 316~ Sherbimii
Dialize DIALIZE 92 A0 LO " | Nefrologjise
kateshi)
31328 Aparat APARAT FRESENIUS | 4008S SVEAYO | 9005 1 baton ik (6- | 3-16-Sherbimii
Dialize DIALIZE 34 AOTORIK (O = | Nefrologjise
kateshi)
31409 Aparat APARET FRESENIUS | 4008S SYEAYD | 2005 ! Paoogi (6- | 316~ Sherbimii
Dialize DIALIZE 90 A0 LO " | Nefrologjise
kateshi)
Pajisje e 3 - Spitali e L
19242 Impiantitte | ImpiantUji | Fresenius AdugEB 2005 1 Patologjik (6- | 2. 16 - Sherbimii
. L 1250 - Nefrologjise
ujit te dializes kateshi)
Pajisje e o L
P . - " 10 - Spitali 3 -16 - Sherbimi i
19251 Impiantit te Impiant Uji Fresenius Aqua B 500 2010 1 Pediatrik Nefrologjise

ujit te dializes

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit

te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r ! J . Prodhuesi | Modeli . .. . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
3 - Spitali s
19824 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 790546 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19858 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757058 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19827 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 791299 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19829 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757867 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE Kateshi) Nefrologjise
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3 - Spitali s
19857 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 759035 2005 1| Patologjik (6~ | 316 Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali L
19825 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 793885 2005 1| Patologjik (6- | .- 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19862 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA | 756139 2005 1| Patologjik (6- | 3, 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali L
19859 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 757708 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19861 | hee DIALIZE HOSPAL INTEGRA 757561 2005 1| Patologiik (6| (o el
kateshi)
3 - Spitali o
19828 | Aparat APARAT HOSPAL | INTEGRA | 757870 2005 1| Patologjik (6~ | 316 Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19830 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 791298 2005 1| Patologjik (6- | 3, 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
31323 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA | 757054 2005 1| Patologjik (6- | 3, 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19860 | Aparat APARAT HOSPAL INTEGRA 791300 2005 1| Patologjik (6- | - 16 - Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
19831 | Aparat APARAT HOSPAL | INTEGRA | 793884 2005 1| Patologjik (6~ | 316 Sherbimii
Dialize DIALIZE - Nefrologjise
kateshi)
3 - Spitali s
Aparat APARAT .. 3 - 16 - Sherbimi i
19832 | Pote oiliize HOSPAL INTEGRA 711301 2005 1 Ezglﬁig)ﬂk (6~ | Nefrologjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 10: Mirémbayjtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NIHON KOHDEN /
ose ekuivalent

N Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
! . mr i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Aparat ezhe . 10 - 44 - Sherbimi i
NIHON- 10 - Godina e
19570 elektroencefa | EEG KOLDEN EEG-4419K | 769 2001 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
logram krinologji
. . 10 - 44 - Sherbimi i
Elektromiogr NIHON- MEB- 10 - Godina e
19350 af (EMG) EMG KOHDEN 9102K 24 2001 ! Pediatrise se Re | curoPedGstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
NIHON- MEB- 10 - Godina e
19551 EMG EMG KOLDEN 9102K 23 2001 1 Pediatrise se Re T]:Ir?rl:(r)(l)ggj(ii,Gstro,Endo

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)
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Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
. .. . e Prodhuesi Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | (A) Godine S
Aparat Grafie MCA 65-12- 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
31235 C-Arm Grafi GMM PRIME 04-08 ! Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
. 21 - Spitali [ .
20670 Sistem Grafi GMM CS15SL I824RE | 5009 1 Urgjencé 21 - 84 - Shérbimi I
Radiografi V46 Pranimi Imazherisé
ranimi
Loti 12: Mirémbajtje e pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu / ose ekuivalent
Nr Emri Lloji . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
. .. . e Prodhuesi Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | (A) Godine S
APARAT o 12 - 52 - Reparti [
19912 | RONGENI Qg’?\%&l Shimadzu MUX-10 (6)‘]‘(6)21)81 2009 1 Ilnzf'kstli"tal‘ Reanimacionit
PORTATIV exty Infektiv

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 derine 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
APARAT o o
19235 SKANIMI FIBROSCAN | ECHOSENS | FIBROSCA | k61375 | 2012 1 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
HEPATIK N 502 Infektiv Infektiv

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | ( A) Godine Shérbimi
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. . Acoma 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i

20931 Respirator Respirator (Nakamura) ICV-60 1059 2001 ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
RESPIRATO RESPIRATO Acoma 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i

20995 R R (Nakamura) ICV-60 325 2001 ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA

LifeSciences Corporation / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
. o i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Aspirator Aspirator INTEGRA . FCL1000 15 - Spitali Shérbimil
19431 . . LifeSciences | Dissectron 1 S Neurokirurgjise(salle,
Ultrasonik Ultrasonik . 103 Neurokirurgjise I
Corporation Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHOQO / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
. o i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. . 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
19393 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514500 2001 1 Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
11 - Godina e L
. . BSM- L 11 - 48 - Sherbimi i
19660 Aspirator Aspirator MIZUHO 4101K 514499 2001 1 Pf:dlatrlse se Pediatrise Infektive
vjeter
. 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
ASPIRATOR -
19383 Aspirator MIZUHO MSP-103B 514496 2001 1 Pediatrise s Re Kirurgjise Pediatrike
. 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
ASPIRATOR -
20924 Aspirator MIZUHO MSP-103B 514504 2001 1 Pediatrise s Re Kirurgjise Pediatrike
. . 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
A -
19983 spirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514500 2001 1 Pediatrise s Re Kirurgjise Pediatrike
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
ASPIRATOR -
20918 Aspirator MIZUHO MSP-103B 514489 2001 1 Pediatrise s Re Pediatrike(Reanimaci
on)
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
ASPIRATOR -
20943 Aspirator MIZUHO MSP-103B 514491 2001 1 Pediatrise se Re Pediatrike(Reanimaci
on)
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10 - 39 - Sherbimi i

. 10 - Godina e Kirurgjise
20923 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514498 2001 Pediatrise s Re Pediatrike(Reanimaci
on)
10 - 39 - Sherbimi i
. 10 - Godina e Kirurgjise
20917 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514507 2001 Pediatrise s Re Pediatrike(Reanimaci
on)
10 - Godin 10 - 40 - Sherbimi i
19558 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514497 | 2001 - bodina e Onkohematologjise
Pediatrise se Re .
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31065 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | 511490 | 2001 10-Godinae | Pneumologjise
Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31061 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | SE+06 | 2001 10-Godinae | Pneumologjise
Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
31071 ASPIRATOR | Aspirator MIZUHO MSP-103B | SE+06 | 2001 10-Godinae | Pneumologjise
Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - Godin 10 - 44 - Sherbimi i
11532 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514486 | 2001 ;0 | NeuroPed,Gstro,Endo
Pediatrise se Re . ..
krinologji
10 - Godin 10 - 44 - Sherbimi i
11530 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514494 | 2001 ;0 | NeuroPed,Gstro,Endo
Pediatrise se Re . ..
krinologji
10 - Godin 11 - 46 - Sherbimi i
19577 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514509 | 2001 - Dodina e Pediatrise se
Pediatrise se Re ..
Pergjithshme
10 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19560 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514508 2001 -0 Pediatrise se
Pediatrise se Re ..
Pergjithshme
. 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
31198 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514511 2001 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
: 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
31197 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514501 2001 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
. 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
31196 ASPIRATOR Aspirator MIZUHO MSP-103B 514506 2001 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19637 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514468 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19332 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514484 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19333 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514495 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19636 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B 514493 2001 Pediatrise se Pediatrise se
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e L
19674 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514510 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi i
. Pediatrise Infektive
vjeter
11 - Godina e L
19792 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514487 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi i
. Pediatrise Infektive
vjeter
11 - Godina e L
19388 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514492 | 2001 Pediatrise s 11 - 48 - Sherbimi i
. Pediatrise Infektive
vjeter
11 - Godina e L
19348 Aspirator Aspirator MIZUHO MSP-103B | 514505 | 2001 Pediatrise se 11 - 48 - Sherbimi i

vjeter

Pediatrise Infektive
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Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L n Prodhuesi | Modeli . .. 00 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
: : Spitali I [
19822 Autqan@llzat Autoanalizat OLYMPUS Au640 2005 | Urgjencé La.lbo.rat.orlt Klinik
or Kimik or .. Biokimik
Pranimi
. . 21 - Spitali I o
19821 Autqan@llzat Autoanalizat OLYMPUS Au640 2005 | Urgjencé La.lbo.rat.orlt Klinik
or Kimik or Pranimi Biokimik

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS / ose ekuivalent

Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . .. . J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
8 - Kirureii 8 - 27 - Sherbimi i
21488 C-Arm C-Arm Philips BV Libra 119 2004 1 CRIMUTBNA € iyrgise se
Pergjithshme .
Pergjithshme
11635 C-ARM C-Arm PHILIPS BVLIBRA | 118 2004 1 8 - Kirurgjia e § - 29 - Sherbimi i
Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
11676 C-ARM C-Arm PHILIPS BVLIBRA | 121 2004 1 8 - Kirurgjia ¢ § - 28 - Sherbimi i
Pergjithshme Urologjise
15-62-
C-Arm Shérbimi I 15 - 62 - Shérbimi I
19942 portativ C-Arm PHILIPS BV LIBRA 120 2004 1 Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
SISTEM salle, Reanimacion

Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS / ose
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ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | ( A) Godine Shérbimi
SA-
19864 CO2Diode |y o Lumenis 1021190 106 2012 1 I - Spitali 1 -1 - Sherbimi i ORL
Laser AcuPulse Francez
30

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. 21 - Spitali T o
21037 Ekokardiogra | py GE VIVID'S5 ~|+1428VS5 | 2010 1 Urgjencé 1991 - Mjekesia
f . Interne HTA
Pranimi
GIRAFEE . o
INKUBATO HDHR52 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20979 R Tnjglator SE {;\ICUBATO 731 ) { Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
19262 Aparat Aparat GE AESPIRE APHRO00 I 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
Anestezie Anestezie VIEW 580 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data.16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NIHON KOHDEN /

ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
CARDIOLI 21 - Spitali I L
21981 Defibrilator | Defibrilator EgIP?[T)\]IE_N NE 80548 1 Urgjencé Ilr?t:n]e'%jk“‘a
TEC7721K Pranimi
. 11 - 46 - Sherbimi i
CARDIOLI 11 - Godina e L.
DEFIBRILA . NIHON- . Pediatrise se
20958 TOR Defibrilator KOLDEN FE TEL- 2930 2001 1 Pf:dlatrlse se Pergjithshme(Reanim
7521K vjeter .
acion)
DEFIBRILA . NIHON- 4- 4 -22 - Sherbimi i
31057 TOR Defibrilator | ¢ GpEN TEC-SS21K | 87092 ! Kardiokirurgjia | Kardiokirurgjise
L 8 - 27 - Sherbimi i
DEFRIBILA . NIHON- 8 - Kirurgjia e . .
19723 TOR Defibrilator KOLDEN TEC-7721K | 80551 1 Pergjithshme Kirurgjise se

Pergjithshme
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CARDIOLI
FE s
DEFRIBILA . NIHON- 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
31292 Defibrilator ACTIBIPH 11467 1 L. .. . ..
TORI KOHDEN ASIC TEC Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
5521K
lsi DEFRIBILA | | o | NIHON- CARDIOM | g0s47 1 19-Godinae | 19-77 - Shérbimi I
TORI ¢ ato KOHDEN 721K Djegie Plastikes | Djegie Plastikés

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS / ose

ekuivalent
i Lloji : . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. . HEART US00448 4- 4-22 - Sherbimi i
19747 | Defibrilator Defibrilator PHILIPS START XL 591 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
US 3 - Spitali -
20096 | Defibrilator | Defibrilator | PHILIPS HEARTSTA. |, 0055953 I | Patologjik (6- | 3 10-Repartii
RT MRX : Hemodinamikés
7 kateshi)
US 3 - Spitali -
21471 | Defibrilator | Defibrilator | PHILIPS HEARTSTA | 455933 I | Patologjik (6- | 310~ Repartii
RT MRX 5 Kateshi) Hemodinamikés

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e'tejkalojne daten 16.05:2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise Prodhimit | (A) Godine
3 - Spitali s
19940 ECHO EKO PHILIPS HD7 ¢l 1 Patologjik (6- | 3. 4 - Sherbimii
54110197 - Gastrohepatolgjise
kateshi)
21 - Spitali I o
HDI 5000 L 19 -91 - Mjekesia
19846 ECHO EKO PHILIPS SONO CT 2002 1 Urg_]c.:nc.e Interne HTA
Pranimi
HDI 5000 3 - Spitali
19843 ECHO EKO PHILIPS 02BHW 2002 1 Patologjik (6 - 3 - 12 - Kardiologji I
SONO CT :
kateshi)
3 - Spitali L
IMAGE uUsS .. 3 - 11 - Reanimacioni
31044 ECHO EKO PHILIPS POINT HX 50203151 2001 1 Patolog_]lk (6- Kardiologjise
kateshi)
3 - Spitali Sherbimi i Imazherise
19844 ECHO EKO PHILIPS SONOS A4600114 1504 1 Patologjik (6- | , Semundjete
4000 9 :
kateshi) brendshme
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SC

ECHO 14 - Spitali 14 - 58 - Shérbimi I
20215 DOPPLER EKO PHILIPS HD7 (1)5008005 ! Neurologjise Neurologjisé
ECHO EnVisor C 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
30988 KARDIAKE EKO PHILIPS HD 2004 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise
21739 EKO EKO PHILIPS HDI4000 | 24600011 | 5504 1 9 - Spitali Petrit | 9 - 32 - Shérbimi i
46 Selenica Imazherisé

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
20768 ECHO EKO ESAOTE MEGAS GP | 59 1 24 - Qendra e Kabineti i citologjise
7251 Konsultave
30930 ECHO EKO ESAOTE 7340 4314 1 4- 41(_ 2(12' _ksherb'!ml l
KARDIAKE Kardiokirurgjia ardioKIruTg)ise

(salle, Reanimacion)

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS / ose ekuivalent

N Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
! . mr n Prodhuesi | Modeli . .. 00 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
3 - Spitali s
EKO ZEMRE ACUSON " 3 - 11 - Sherbimi i
21879 KARDIAKE EKO SIEMENS SC 2000 400935 1 Patolog_]lk (6- Kardiokirurgjise Il
kateshi)
ESSC?JFTHS 10348631 15 - Sitali 15 - 64 - Reparti |
20228 EKO SIEMENS ACUSON 317447 2010 1 P! .. Konsultave
HME (3+1 X300 Neurokirurgjise Neurokirureiik
SONDE) curokirurgjike
. ACUSON 4- 4 -22 - Sherbimi i
31051 Eko Kardiake | EKO SIEMENS X300 PE 348958 | 2014 1 Kardiokirurgjia | Kardiokirurgjise
3 - Spitali
21784 EKO EKO SIEMENS QS&SON 342739 1 Patologjik (6 - | 3 - 12 - Kardiologji I
kateshi)
21757 EKO EKO SIEMENS ACUSON X | 347760 1 24 - Qendra e 24-1-Qendrac
300 Konsultave Konsultave
3 - Spitali L
31957 EKO EKO SIEMENS | ACUSON 1 yp o7 | 2015 1 Patologjik (6- | o, L1 - Reanimacioni
X300 Kateshi) Kardiologjise
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Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 26: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
ECHO SONOACE | SOH9M . o
20915 DOPPLER | EKO f@gggﬁ R3 SAR3- | 3HCA00 | - 1 ;)0 " (io.d‘“a % ]1<Q “39- Shr‘frg?‘?‘.;(
PORTATIVE EXP-1P-00 00IT €diatrise s€ ke rurgjise rediatrike
B025083 21 - Spitali I e
SAMSUNG | SONOACE b1 21 - 84 - Shérbimi I
19418 EKO EKO MEDISON X8 0000455 | 2010 1 Urgy.:ncp Imazherisé
6 Pranimi
B025083 21 - Spitali I e
SAMSUNG | SONOACE PTE 21 - 84 - Shérbimi I
19946 EKO EKO MEDISON X8 0000455 | 2011 1 Urgjencé Imazheriss
5 Pranimi
B025083
SAMSUNG 24 - Qendra e
19297 Eko EKO MEDISON Sonoace X8 2000455 - 1 Konsultave Qendra e Konsultave
SONOACE
SOMLM - e
SAMSUNG | X8 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
19209 EKO ERO MEDISON saxcap/ | SHCA0O : Onkologjik Onkologjik
00IT
WR
SONOACE
SOMLM - N
SAMSUNG X8SAXSEX 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
19932 EKO EKO MEDISON -EXP-CW- | SHCA00 ! Infektiv Infektiv
85 002B
A 3 - Spitali .
21885 EKO EKO f@gﬁg\? Sg(%OACE 6950330.+{.2006 1 Patologjik ( 6 - ;e ;rglz)s.};:;b‘m‘ !
0000452 kateshi) &l

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. D156252 10 - Godina e 21 - 84 - Shérbimi I
21651 Tomografi Tomografi Toshiba TS-TA-5A 9 1 Pediatrise se Re | Imazherisé
. Power A156281 10 - Godina e 21 - 84 - Shérbimi
21660 Eko Doppler | EKO Toshiba vision 6000 | 7 ! Pediatrise se Re | IImazherisé
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Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET /
ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
Nr - E".'.r L 0t Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Ekstrakorpor | Ekstrakorpor 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
31278 al al MAQUET HL 20 OE+07 2014 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO /
ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Ekstrakorpor | Ekstrakorpor 4 - 4 - 22 - Sherbimi i
31278 al al MAREL HARG BeE $14 ! Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA / ose
ekuivalent

Nr | Emri Lloji Prodhuesi | Modeli | N* | Viti | Sasia | Vendodhja | g0
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
21 - Spitali I 21 - 85 - Shérbimi I
20877 Elektroforeze | Analizator SEBIA IS_IYDRASY C0510 1 Urgjencé Laboratorit Klinik
Pranimi Biokimik
21 - Spitali I 21 - 85 - Shérbimi I
20821 Lexues Analizator SEBIA Hyrys 2 846 1 Urgjencé Laboratorit Klinik
Pranimi Biokimik
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Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap / ose
ekuivalent

N | Emri Lloji. Prodhuesi | Modeli | ', | Vi | Sasia | Vendodhja | 0
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
15-62-
Neuroendosk Shérbimi I 15 - 62 - Shérbimi I
21465 Endoskop o iu AESCULAP | PV 890 1216 1 Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
P salle, Reanimacion
Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasyshvleren ditore per pajisjet)

Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoeskopike prodhuesi PENTAX / ose
ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
- 12 - 52 - Reparti |
ENDOSKOP 12 - Spitali A
19420 PORTATIV Endoskop PENTAX FI-168S G110843 1 Infektiv }"\;&a;r]lltrir\iamomt

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
1202711 1 - Spitali 1 - 3 - Sherbimi i
20149 FAKO Fako ALCON INFINITI 301X 1 Frances Okulistikes

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
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afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ. / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
Nr . E".'.r L 0t Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Calcutrip L s
19435 Endoskopi Endoskop CARL (AUTOCO KBOI34 | 1 8 - Kirurgjia e § - 28 - Sherbimi i
STORZ 5 Pergjithshme Urologjise
N-11400)
KOLONA . .. Lo
Kolona CARL . 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
19239 ]SEE DOSKOPI Endoskopise STORZ Caleutript 27080 2006 ! Pergjithshme Urologjise
Fibro- s
. . 10 - 44 - Sherbimi i
Bronkoskop Fibro- CARL 10 - Godina e
19576 me burim Bronkoskopi STORZ 20045020 WX2882 | 2012 1 Pediatrise se Re N@uroPe.(.i,Gstro,Endo
- krinologji
drite
VIDEO s e
CARL XENON 12 - Spitali 12 - 50 - Shérbimi
19234 SSLONOSK Endoskop STORZ 20132620 | UX1843 | 2012 ! Infektiv Infektiv
Set XENON s Lo
19265 Endoskopic | Endoskopi | CARL 100/201362 | NX1722 1 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
. ) STORZ Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
(Burim Drite) 20
Set XENON
31218 Laparoskopi L S CARL NOVA PX I 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
aparos<op aparoskopl | qToRz 300/201340 | 0679630 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
(Burim Drite) 20

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 35: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. . . . 8 - Kirurgjia e 8 - 29 - Sherbimi i
30900 Fibroskopi Fibroskopi OLYMPUS CV-100 11515 1 Pergjithshme Kirurgjise Digjestive
Sistem . . .. Lo
11953 Laparoskopie | PS™ | OLYMPUS | CLV-180 | 7E+06 1 boKnwgac | 8020 Tifl‘e[r)bi‘ﬂs‘ﬁve
(Burim Drite) P P g gj gj

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)
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Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS / ose ekuivalent\

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Grafi 8 - Kirureiia e 8 - 27 - Sherbimi i
21489 raft Grafi Philips Practix 300 | 254 2004 1 T BIrure) Kirurgjise se
Portative Pergjithshme Peraii
ergjithshme
4 -22 - Sherbimi i
Grafi Grafi o . 4- s ..
19763 Portative Portative Philips Practix 160 2004 1 Kardiokirurgjia ﬁ;(cisgrl:;rurgjlse(]iean

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
Nr - E".'.r L 0t Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. : - Duo 12 - Spitali . .
19958 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 1 Infektiv Kabineti Grafi-Skopi
. . - Duo 14 - Spitali 14 - 58 - Shérbimi I
20219 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 1 Neurologjise Neurologjisé
. . s Duo 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
20836 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 1 Onkologjik Onkologjik
3 - Spitali s
31434 Grafi/Skopi | Grafi/Skopi | Philips Duo 2004 1 Patologjik (6- | 2. 2 - Sherbimii
Diagnost : Kardiokirurgjise I
kateshi)
. . . Duo 9 - Spitali Petrit | 9 - 32 - Shérbimi i
21722 Grafi/Skopi Grafi/Skopi Philips Diagnost 2004 1 Selenica Imazherisé

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Inventari | Pajisjes Pajisjes Prodhuesi | Modeli Serise | Prodhimit | ( A) Godine Shérbimi
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19250

Hidroklave

Hidroklave

Hydrocllave

H-15

HSC-
0912151
2

1 - Spitali
Francez

1 - Spitali Francez

Loti 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROW

Telefles / ose ekuivalent

N Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
r . mr J . Prodhuesi | Modeli . .. . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
IABP IABP
(INTRAAOR | (INTRAAOR |\ ppow AUTOCAT 4- 4 -22 - Sherbimi i
19796 TIK TIK Telefl I 60946V | 2011 1 Kardiokirurgii Kardiokirurgii
BALLON BALLON eleriex ardio lrurgjla ardio lI‘uI‘g_]lSe
POMP) POMP)

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN

INDUSTRIES / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
. o i Prodhuesi Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
COMFORT . 10 - 39 - Sherbimi i
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e . .. L
20926 (Nebulizatorr) Inhalator INDUSTRIES 2000 KU- 106014 - 1 Pediatrise se Re Klrurgjlse Pedlatrlke
400 (Reanimacion)
COMEORT . 10 - 39 - Sherbimi i
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e . .. L
20928 (Nebulizatorr) Inhalator INDUSTRIES 2000 KU- 106013 - 1 Pediatrise se Re Klrurgjlse Pedlatrlke
400 (Reanimacion)
COMFORT . L
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20925 (Nebulizatorry | ™Paltor | \N\OUSTRIE 2880 KU- 106018 | - ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
COMFORT . L
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20927 (Nebulizatorry | ™Maltr | \NOUSTRIE 2880 KU- 106015 | - ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
COMFORT . L
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20987 (Nebulizatorry | ™MaltOr | \NOUSTRIE 2880 KU- 106012 - ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
COMFORD . 10 - 40 - Sherbimi i
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e ..
19390 (Nebulizatorr) Inhalator INDUSTRIES 2000 KU- 106016 1 Pediatrise se Re Onk.ohc.:matologjlse
400 Pediatrike
10 - 39 - Sherbimi i
COMFORT . . ..
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e Kirurgjise
20948 (Nebulizatorry | ™Ma1tT | [NDUSTRIES 2880 KU- 106017 - ! Pediatrise se Re | Pediatrike(Reanimaci
on)
10 - 43 - Sherbimi i
COMFORT . p
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e Pneumologjise
31060 (Nebulizatorry | ™M@1tT | [NDUSTRIES 2880 KU- 106005 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
COMFORT . p
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e Pneumologjise
31075 (Nebulizatorry | ™Ma1tT | [NDUSTRIES 2880 KU- 106008 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
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10 - 43 - Sherbimi i

31073 Inhalator Inhalator KOUSHIN g(%%/[FK%]?T 106011 | 10 - Godina e Pneumologjise
(Nebulizatorr) INDUSTRIES 200 Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
COMFORT . .
Inhalator KOUSHIN 10 - Godina e Pneumologjise
31064 (Nebulizatorry | ™Ma1tT | [NDUSTRIES 2880 KU- 106009 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
19541 Inhalator Inhalator | KOUSHIN 200K | 106003 1 10-Godinae | o0 S
(Nebulizatorr) INDUSTRIES Pediatrise se Re .
400 Pergjithshme
30905 Inhalator Inhalator KOUSHIN S&T:)/IFK%]?T LE+06 B 1 10 - Spitali 10 - 39 - Sherbimi i
(Nebulizatorr) INDUSTRIES 200 Pediatrik Kirurgjise Pediatrike
19676 Inhalator Inhalator | SOUSHIN 5%?%]?T 106002 1 Ll&iiggénfee 11 - 48 - Sherbimi i
(Nebulizatorr) INDUSTRIES . Pediatrise Infektive
400 vjeter
19399 Inhalator Inhalator | SOUSHIN 5%?%]?T 106001 1 Ll&iiggénfee 11 - 48 - Sherbimi i
(Nebulizatorr) INDUSTRIES 200 vieter Pediatrise Infektive

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator‘prodhuesi NAKAMURA dhe
ATOM / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji Nr Viti Sasia | Vendodhja

. .. . .. Prodhuesi | Modeli . . . . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine

10 - Godin 10 - 39 - Sherbimi i
20936 Inkubator A | Inkubator Nakamura H-1000 1522 - 1 Pe d'iatfise :‘:Re Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)

10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20952 Inkubator A Inkubator Nakamura H-1000 1523 - 1 Pediatrise se Re Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)

. 10 - 39 - Sherbimi i
20946 Inkubator B | Inkubator &TE%T‘IAC AL | V88 1E+06 2001 1 ;)2 ({isg‘:“:“:‘eie Kirurgjise Pediatrike
(REANIMACIONI)

. 10 - 39 - Sherbimi i
19394 E‘ii”fa.ti?(;l Inkubator &TE%T‘IAC AL | V-850 10605 2001 1 ;)2 ({isg‘:“:“:‘eie Kirurgjise Pediatrike
ure) (REANIMACIONI)

. 10 - 39 - Sherbimi i

Inkubator ATOM 10 - Godina e . .. .

20963 Kirurgjikal Inkubator MEDICAL V-88 1E+06 2001 1 Pediatrise se Re Kirurgjise Pediatrike

(REANIMACIONI)

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL /
ose ekuivalent

Nr Emri Lloji Prodhuesi | Modeli Nr Viti Sasia | Vendodhja

Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | ( A) Godine Shérbimi
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19241 Lithotriptor Lithotriptor

STROZ Modulith 8 - Kirurgjia e 8 - 28 - Sherbimi i
MEDICAL SLX-F2 OR.347 2009 ! Pergjithshme Urologjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 43: Mirémbajtje e pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO / ose
ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
IMS 18 - Spitali 18 - 70 - Shérbimi
19853 Mamograf Mamograf GIOTTO 6902 44397 2010 1 Onkologjik Onkologjik

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . A -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. . . 1087- 1 - Spitali L
19900 Mikroskop Mikroskop Zeiss S7 851 2005 1 Francez Salla operacioni

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden /
ose ekuivalent

Nr Emri Lloji Prodhuesi | Modeli Nr Viti Sasia | Vendodhja Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Monitor . . 10 - 44 - Sherbimi i
19571 pacienti Monitor NIHON- BSM- 87 1 10 - Godina e NeuroPed,Gstro,Endo
: pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re - .
kardiak krinologji
Monitor . . 11 - 46 - Sherbimi i
19534 pacienti Monitor NIHON- BSM- 42 1 10-Godinae | b jiarise se
: pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re .
kardiak Pergjithshme
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19580 I\i(;::l;(inr Monitor NIHON- BSM- 86 1 10 - Godina e ;’}:d_i:t?i_ses }81: !
pacie pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re .
kardiak Pergjithshme
19775 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1629 . 4- 4K'r2dzi 'k?r}“fb.:m‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia ardiokiruig)ise
(Reanimacion)
19753 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1628 . 4- 4K'r2dzi 'k?r}“fb.:m‘ '
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia ardiokiruig)ise
(Reanimacion)
19775 Monitor Monitor NIHON- BSM- 1726 . 4- 4K'r2dzi 'k?r}“fb.:m‘ '
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia ardioxiruig)ise
(Reanimacion)
18773 Monitor Monitor NIHON- BSM- . 4- 4K'r2dzi 'k?r}“fb.:m‘ '
pacienti pacienti KOHDEN 4113K Kardiokirurgjia ardioxiruig)ise
(Reanimacion)
19798 Monitor Monitor NIHON- BSM- . . 4- 4K'r2dzi 'k?r}“fb.:m‘ !
pacienti pacienti KOHDEN 5105K Kardiokirurgjia ardiokiruig)ise
(Reanimacion)
20988 Monitor Monitor NIHON- BSM- 19 | 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20984 Monitor Monitor NIHON- BSM- 93 ) | 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20999 Monitor Monitor NIHON- BSM- 38 | 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
20967 Monitor Monitor NIHON- BSM- ’ ' 10 - Godina e Lléijgi;s}s‘:rb‘m‘ '
pacienti pacienti KOHDEN 4101K Pediatrise se Re Peraii
ergjithshme
Monitor Monitor NIHON- BSM- 11 - Godina ¢ 11 - 46 - Sherbimi i
19622 o . 0050AA 1 Pediatrise se Pediatrise se
pacienti pacienti KOHDEN 4101K . ..
vjeter Pergjithshme
19745 Monitor Monitor | NIHON- BSM- B 1 4- § 22 Sherbimi
pacienti pacienti KOHDEN 3763K Kardiokirurgjia oKirue)
(Reanimacion)
19766 Monitor Monitor | NIHON- BSM- G 1 4- & 22 Sherbimi
pacienti pacienti KOHDEN 3763K Kardiokirurgjia &l

(Reanimacion)

Kohezgjatja e sherbimit: nga data '16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
. . 0t Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
s Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . .
19809 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 1 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion)
s Shérbimi
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . . .
19411 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 1 Neurokirurgjise Ezlcxirgrl:;rurgjlse(Ream
oo 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19364 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 2010 1 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion)
oo 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali . ..
19936 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - 1 Neurokirurgjise T];I:;xrrl(i)rl;g;rogrjl ise(salle,
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15 - 62 - Shérbimi I

MONITOR INFINITY 15 - Spitali L
19935 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - 1 Neurokirurgjise Neur(.)klru.rgjlse(salle,
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi I
MONITOR INFINITY 15 - Spitali L
19808 PACIENTI MONITOR DRAGER DELTA XL 6E+09 - 1 Neurokirurgjise Neurokirurgjise(salle,

Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e
Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . .. -0 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. . STEALTH s 15 - 62 - Shérbimi I
11933 Neuronavigat | Neuronavigat | MEDTRONI STATION N008611 I 15 - Spl.tah B Neurokirurgjise(salle,
or or C 29 Neurokirurgjise o
S7 Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMED / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L n Prodhuesi | Modeli . .. 00 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
NJESI MX3- o 15 - 64 - Reparti [
21690 QENDRORE | EMG MIKROMED T]V(')’S;RIX 0016/02- 1 Tl\fe 'rili'itfl'r .o | Konsultave
EMG+PE 08 urokirurg) Neurokirurgjike

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 49: Mirémbajtje e pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER / ose ekuivalent

i Lloji : . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
PAJISIE PER
MASTER 705425- L e
21530 | MALENE 1 5onv BOX | JAEGER SCREEN 08V0001 2010 | | 12 - Spitali 12 - 54 - Shérbimi [
RRUGEVE BODY 1 Infektiv Alergologjisé
RESPIRATO

335




Dokumentat standarde té tenderit

RE

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA

MEDICAL / ose ekuivalent

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
. . i Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e L
19542 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e L
19557 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
. 11 - 46 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e L
19543 infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re Pedl'fl.trlse se
Pergjithshme
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20920 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL fP-960 206~ s ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20921 INFUSIONI | FomPpe MEDICAL Rz 1E+06, g8 ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20919 INFUSIONI | PomPpe MEDICAL §°% Q05 |- ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20937 INFUSIONT | Fompe MEDICAL TrPe 1D : ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31077 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31076 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
10 - 43 - Sherbimi i
POMPE NAKAMURA 10 - Godina e Pneumologjise
31078 INFUSIONT | Fompe MepicaL | FP-960 1E+06 ! Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19639 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 - 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
19791 Infuzioni Pompe MepicaL | FP-960 1E+06 ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
19367 Infuzioni Pompe MepicaL | FP-960 1E+06 ! Pediatrise se Re | Kirurgjise Pediatrike
. 10 - 40 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e .
19323 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re Onk.ohc.:matologjlse
Pediatrike
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11533 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re T]:Ir?rl:(r)(l)ggj(ii,Gstro,Endo
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10 - 44 - Sherbimi i

Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11536 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
19538 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11534 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11538 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
. 10 - 44 - Sherbimi i
Pompe NAKAMURA 10 - Godina e
11556 Infuzioni Pompe MEDICAL FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Re N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
krinologji
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19641 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19343 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19645 Pompe - Pompe NARAMURA | £p 960 1E+06 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19423 Pompe . Pompe NARAMURA 1 £p 960 1E+06 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme
11 - Godina e 11 - 46 - Sherbimi i
19331 Pompe . Pompe NARAMURA FP-960 1E+06 1 Pediatrise se Pediatrise se
Infuzioni MEDICAL . .
vjeter Pergjithshme

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, vilera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi | Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
15-62-
Radioskopi ARCADIS Shérbimi I 15 - 62 - Shérbimi I
21449 | Portative (C- | C-Arm SIEMENS ORBIC, 22354 2011 1 | Neurokirurgjise( | Neurokirurgjise(salle,
Arm) 10143407 salle, Reanimacion
Reanimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER / ose

ekuivalent

337




Dokumentat standarde té tenderit

Nr Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja .
- g 0t Prodhuesi | Modeli . ag U Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
o 15 - 62 - Shérbimi [
19349 Respirator Respirator DRAGER EVITAXL | ASBL- 1 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0350 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi [
19270 Respirator Respirator DRAGER EVITAXL | ASBL- 1 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0353 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi [
19272 Respirator Respirator DRAGER EvitaxL | ABSL- 5010 1 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0351 Neurokirurgjise o
Reanimacion
. 15 - 62 - Shérbimi [
21682 Respirator Respirator DRAGER EviTAXL | ASBL- 1 15 - Spitali Neurokirurgjise(salle,
0352 Neurokirurgjise o
Reanimacion
oo 15 - 62 - Shérbimi I
19777 Respirator | Respirator | DRAGER | SAVINA | ASCD- 1 15-Spitali | o okirurgise(salle,
0076 Neurokirurgjise o
Reanimacion
oo 15 - 62 - Shérbimi I
19760 Respirator | Respirator | DRAGER | SAVINA | A5CD- | 901 1 15-Spitalil | o okirurgiise(salle,
0085 Neurokirurgjise o
Reanimacion
ASCD- 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21157 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 0072 1 Urgjencé Reanimacionit t&
Pranimi Pergjithshém
ASCD- 21 - Spitali 21 - 89 - Shérbimi I
21158 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 1 Urgjencé Reanimacionit té
0078 i o
Pranimi Pergjithshém
ASCD- 21 - Spitali 21 - 89 - Shérbimi I
21371 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 1 Urgjencé Reanimacionit t&
0077 i o
Pranimi Pergjithshém
ASCD- 21 - Spitali 21 - 89 - Shérbimi I
21189 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 0074 1 Urgjencé Reanimacionit t&
Pranimi Pergjithshém
. . 8414000 4- 4 - 22 - Sherbimi i
19794 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 1 S Kardiokirurgjise(
-07 Kardiokirurgjia A
Reanimacion)
it ‘. 4-22 - Sherbimi i
19788 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 07ARRD 1 Kardiokirurgjia Kardl.oklrl.xrgjlse(
Reanimacion)
-0035
. , 8414000 4- 4- 22 - Sherbimi i
30991 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 1 S Kardiokirurgjise(
-07 Kardiokirurgjia A
Reanimacion)
. . ASCE- 19 - Godina e 19 - 77 - Shérbimi I
19949 Respirator Respirator DRAGER SAVINA 0131 1 Diegic Plastikes | Djegic Plastikés

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r | n Prodhuesi | Modeli . .. 00 Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. RESPIRATO N113601 10 - Godina e Sherbimi i Kirurgjise
20986 Respirator | NEWPORT | ¢E360e 17607 |~ ! Pediatrise se Re | Pediatrike

338




Dokumentat standarde té tenderit

. RESPIRATO M11360 Godina e 1Sherbimi i Kirurgjise
20965 Respirator | NEWPORT | ¢E360e 117608 |~ ! Pediatrise se Re | Pediatrike

. RESPIRATO 4- Sherbimi i
19762 Respirator R NEW PORT €360 6E+09 1 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

. RESPIRATO 4- 4 -22 - Sherbimi i
19774 Respirator R NEW PORT €360 6E+09 1 Kardiokirurgjia Kardiokirurgjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare
/ ose ekuivalent

Emri Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja T
Nr - g 0t Prodhuesi | Modeli . ag U Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH- [ AKTO041 12 - Spitali 12-52- Reparti
19203 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 25 Infektiv Infekti
16532-02 v
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKTO041 12 - Spitali 12-52- Reparti
19509 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 51 Infektiv Infekti
16532-02 v
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT042 12 - Spitali 12 - 32 - Reparti |
19986 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 02 Infektiv Infekti
16532-02 v
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH - || AKT042 12 - Spitali 12 - 32 - Reparti |
19929 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 02 Infektiv Infekti
16532-02 v
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT042 12 - Spitali 12-52- Reparti
19204 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 15 Infektiv Infekti
16532-02 v
VELA .
. RESPIRATO | VIASYS COMPREH | AKT004 12 - Spitali 12-52- Reparti
19299 Respirator HEALTHCA 1 - Reanimacionit
R RE ENSIVE 218 Infektiv Infekti
16532-02 v
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19211 Respirator HEALTHCA 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02053 i o
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19215 Respirator HEALTHCA 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02052 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
VIASYS 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
19212 Respirator RESPIRATO HEALTHCA VELA BAT 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 01916 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
VIASYS 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
19214 Respirator RESPIRATO HEALTHCA VELA BAT 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02016 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
VIASYS 21 - Spitali I Shérbimi I
21193 Respirator RESPIRATO HEALTHCA VELA BAT 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02034 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
. RESPIRATO | VIASYS VELA BAT 21 - Spitali | 21 - 89 - Shérbimi |
19218 Respirator HEALTHCA 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02040 . .. .
RE Pranimi Pergjithshém
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VIASYS 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
21173 Respirator RESPIRATO HEALTHCA VELA BATO19 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 70 S R,
RE Pranimi Pergjithshém
IASY 21 - Spitali I 21 - 89 - Shérbimi I
. RESPIRATO VIASYS VELA BAT Pt L
19217 Respirator HEALTHCA 1 Urgjencé Reanimacionit t&
R 16532-02 02029 S o
RE Pranimi Pergjithshém

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 55: Mirémbajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r ' J Prodhuesi | Modeli . .. . L Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
. o 15 - 62 - Shérbimi [
11705 | Sharre Sharre AESCULAP | Microspeed 4245 | | 15-Spitali Neurokirurgjise(salle,
Uni Neurokirurgjise Reani .
canimacion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 derine 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte-bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten'16.05.2018, vlera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
. o o Prodhuesi | Modeli . .. . Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE Serise | Prodhimit | (A) Godine
Sherbimi i
SHARRE 4 - S
31059 OSHILANTE | SHARRE DE SOUTER | DBR-700 14/00519 | 2014 1 Kardiokirurgjia ggﬁ;(;li((l)rnui;g_]lse(Salle

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL /

ose ekuivalent

Nr

Inventari

Emri
Pajisjes

Lloji
Pajisjes

Prodhuesi

Modeli

Nr
Serise

Viti
Prodhimit

Sasia

(A)

Vendodhja
Godine

Shérbimi
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19621 Shiringe Shiringa ATOM SP8800 ODI3C0 ;)] d_i(ifidma ¢ ;’}:d_i:t?i_ses }81: ot
elektrike Elektrike MEDICAL 123 eciatrise se a
vjeter Pergjithshme
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20993 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | curoPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20980 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | curoPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20989 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+07 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
11531 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | NcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
- - . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
11360 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | NcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
.. .. . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
1359 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
.. .. . 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e
20992 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | LcuroPed.Gstro,Endo
krinologji
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e 10 - 39 - Sherbimi i
20971 elektrike Elektrike MEDICAL 1235N 1E+06 Pediatrise se Re Kirurgjise Pediatrike
.. .. . 10 - 40 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM 10 - Godina e ..
19338 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 Pediatrise se Re | Orkohematologjise
Pediatrike
.. .. 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM S
31444 clektrike Elekirike MEDICAL 1235N 1E+06 Pe.dlatrlse se N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
Vijeter krinologji
.. . 10 - Godina e 10 - 44 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM o
31412 clektrike Elekirike MEDICAL 1235N 1E+06 Pe.dlatrlse se N;uroPe.(.i,Gstro,Endo
Vijeter krinologji
.. .9 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM s 11 - 48 - Sherbimi i
19386 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N Al f,‘}g;:f‘se se Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM s 11 - 48 - Sherbimi i
19387 elektrike Elektrike MEDICADL |« [-!33°N gy f,‘}g;:f‘se s¢ Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM s 11 - 48 - Sherbimi i
31176 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 f,‘jg;:“se s¢ Pediatrise Infektive
.. .. 10 - Godina e L
Shiringe Shiringe ATOM s 11 - 48 - Sherbimi i
19665 elektrike Elektrike MEDICAL | 123N 1E+06 f,‘jg;:“se s¢ Pediatrise Infektive
- - . 10 - 40 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM OD1080 10 - Godina e .
21920 elektrike Elektrike MEDICAL | SP8800 011 Pediatrisc se Re | Orkohematologjise
Pediatrike
.. .. . 10 - 40 - Sherbimi i
Shiringe Shiringe ATOM OD10B0 10 - Godina e .
21639 elektrike Elektrike MEDICAL | SP8800 036 Pediatrisc se Re | Orkohematologjise
Pediatrike
19545 Shiringe Shiringe ATOM SPRR00 OD10A0 10 - Godina e g?lkg}?erfizg'ml'sé
elektrike Elektrike MEDICAL 113 Pediatrise se Re o &)
Pediatrike
21638 Shiringe Shiringe ATOM SPRR00 ODI10B0 10 - Godina e g?lkg}?erfizg'ml'sé
elektrike Elektrike MEDICAL 005 Pediatrise se Re &)

Pediatrike

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018

(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit

te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)
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Loti 58: Mirémbajtje e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit

prodhuesi Philips / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e

Nr . E".'.r L i Prodhuesi | Modeli . A 0T Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine

Sistem

Monitorim UT4800

pacienti . e (Monitor 4 - Reanimacioni

(Server + 19 Sistem Philips pacienti 2012 ! Kardiokirurgjia Kardiologjise

Monitor G60)

pacienti)

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST / ose ekuivalent

i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
Nr . E".'.r L n Prodhuesi | Modeli . .. - 0Ch] Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
Sherbimi i
SPIROMETE | SPIROMETE CHEST 10 - Godina e Pneumologjise
31067 R R ST GRAPH e ] Pediatrise se Re | Alergologji
Pediatrike

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE / ose

ekuivalent
i Lloji . . Nr Viti Sasia | Vendodhja e .
Nr . E".'.r ' J . Prodhuesi Modeli . . . . J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
3 - Spitali 3-10 - Reparti i
21800 TREADMILL TREADMILL CARDIOLINE CCXR 600 | 6E+06 1 Patologjik ( 6 - hepart
: Hemodinamikés
kateshi)
31507 TREADMILL | TREADMILL | CARDIOLINE | XR600M 631200 1 24 - Qendra e 24-1-Qendrae
Konsultave Konsultave
21 - Spitali T .
21958 TreadMill TreadMill CARDIOLINE | CXR 600 KEY037 1 Urgjencé 1991 - Mjekesia
58 Pranimi Interne HTA

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
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te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUJINON / ose

ekuivalent
Nr Emri Lloji . Nr Viti Sasia | Vendodhja . .
. o ce Prodhuesi | Modeli . . . . hérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes FOCRUESE ode Serise | Prodhimit | (A) Godine Shérb
. 3 - Spitali s
21916 omt .| Endoskop FUJINON | NDS 1E+07 | - 1 Patologjik (6- | Serbimii
ndoskopie Kateshi) Gastrohepatolgjise

Kohezgjatja e sherbimit: nga data 16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare / ose

ekuivalent
i Lloji . r iti asia ndodhja . .
Nr . Emr L OJ . Prodhuesi | Modeli N . Vv .. s Ve (!Od J Shérbimi
Inventari | Pajisjes Pajisjes Serise | Prodhimit | (A) Godine
VIASYS I o
20192 VIDEO EEG | EEG HEALTHCA | NIKOLET 1 14 - Spitali 14 - Spitali
RE ONE Neurologjise Neurologjise Pavion

Kohezgjatja e sherbimit: nga data :16.05.2018 deri ne 31.12.2018
(Duke gene se perllogaritja e fondit limit per kete lot eshte bere nga data 16.05.2018 — 31.12.2018 (230 dite) dhe
afatet ligjore te procedures se prokurimit e tejkalojne daten 16.05.2018, viera e mirembajtjes perpara nenshkrimit
te kontrates do te rikalkulohet duke marre parasysh vieren ditore per pajisjet)

Loti 63: Furnizim vendosje e kokes goditese e litotripterit Storz Medical / ose
ekuivalentNr. Inventari 19241

Nr s . . | Nr Viti Sasia e
Inventari | B Palisles Prodhuesi Modeli | gorise | Prodhimit | (A) | Shérbimi
Furnizim vendosje e kokes . oL
19241 | goditese e litotripterit Storz ]%/[Té);[é AL g/[&((iuhth OR.547 2009 | 1 fj;ozl(f —.iSSl;erblml !
Medical Nr. Inventari 19241 &

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates
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Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips / ose
ekuivalent, Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988

Nr

Inventari

Lo . . | Nr Viti Sasia wor
Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli Serise | Prodhimit | ( A) Shérbimi

Furnizim Vendosje Sonde
Lineare pér Eko prodhuesi EnVisor 4 - 22 - Sherbimi i

Philips, Modeli EnVisor CHD nr. Philips |

30988 CHD Kardiokirurgjise
inventari 30988.

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates

Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose
ekuivalent, Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970

Nr . | Nr Viti Sasia e
. | Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli . .. Shérbimi
Inventari sy Serise | Prodhimit | (A)
Furnizim Vendosje Sonde
Abdominale pér Eko prodhuesi 19 -91 - Mjekesia
21970 GE, Modeli VIVID E9 nr. GE SPLCHRAE ! Interne HTA
inventari 21970.

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates

Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale'pér Eko Prodhuesi ESAOTE /
ose ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445

Nr D s . . | Nr Viti Sasia e
nventari | BT Palisies Prodhuesi Modeli | goise | Prodnimit | (A) | Sherbimi
Furnizim Vendosje Sonde
Abdominale pér Eko Prodhuesi MYLAB 8- 28 - Sherbimi i
19445 ESAOTE, modeli MYLAB 50 ESAOTE 50 1 Urologiise
XVISION me nr. inventari XVISION &l
19445

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates

Loti 67:Furnizim Vendosje té motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér
incubator prodhuesi GE / ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me
nr. inventari 20953
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Nr . | Nr Viti Sasia T
. | Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli . .. Shérbimi
Inventari sy Serise | Prodhimit | (A)
Furnilz.m} VendOSJe.te motorit Ee 11 - 46 - Sherbimi i
ventilimit dhe bordit kryeso pér Pediatrise se
20953 incubator prodhuesi GE, Modeli | GE GIRAFFE 1

GIRAFFE INCUBATOR me nr.
inventari 20953

Pergjithshme
(Reanimacioni)

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi i
kontrates

Loti 68:Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin
prodhuesi Philips / ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975

Nr . | Nr Viti Sasia T
. | Emri Pajisjes Prodhuesi Modeli . .. Shérbimi
Inventari sy Serise | Prodhimit | (A)
Furnizim Vendosje TouchScreen
21975 dhe Bateri pér Defibrilatorin Philips MRX I 3 - 11 - Reanimacioni

prodhuesi Philips, modeli MRX
me nr. inventari 21975

Kardiologjise

Kohezgjatja e sherbimit: furnizim-vendosja do te kryhet brenda 30 dite nga nenshkrimi 1
kontrates.
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Shtojca 12

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe qéllimi i shérbimeve: Mirémbajtje e pajisjeve mjekesore né QSUT pér vitin
2018” e ndare ne lote si mé poshté:

Nr Lotet Vlera pa TVSH
1 | Loti 1: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike prodhuesi ACL 9000/ ose ekuivalent 565.818,40
2 | Loti 2: Mirémbajtje e pajisjeve laboratorike, prodhuesit ABX/ ose ekuivalent 569.516,80

Loti 3: Mirémbajtje ¢ pajisjeve laboratorike prodhuesi BECKMAN COULTER/ ose
3 . 2.100.665,90
ekuivalent

4 | Loti 4: Mirémbajtje e pajisjes laboratorike te prodhuesi DPC (Siemens)/ ose ekuivalent 909.889,20
5 | Loti 5: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 2.103.299,40
6 | Loti 6: Mirémbajtje e pajisjeve te anestezise prodhuesi MEDEC/ ose ekuivalent 3.072.687,30
7 | Loti 7: Mirémbajtje e pajisjeve te Anestezise prodhuesi SIARE PERSEOQ/ ose ekuivalent 1.840.002,30
8 | Loti 8: Mir€mbajtje e pajisjeve te Dializes prodhuesi FRESENIUS/ ose ekuivalent 4.267.314,20
9 | Loti 9: Mirémbajtje e pajisjes te Dializes prodhuesi HOSPAL/ ose ekuivalent 5.088.543,00

Loti 10: Mirémbajtje e pajisjes EEG EMG te prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose

10 . 788.111,10

ekuivalent

11 | Loti 11: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi GMM/ ose ekuivalent 2.791.546,80
12 | Loti 12: Mirémbajtje ¢ pajisjes Grafi prodhuesit Shimadzu/ ose ekuivalent 418.600,00
13 | Loti 13: Mirémbajtje e pajisjes Fibroscan prodhuesi ECHOSENS/ ose ekuivalent 1.381.759,50
14 | Loti 14: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator prodhuesi ACOMA/ ose ekuivalent 559.668,20

Loti 15: Mirémbajtje e pajisjes Aspirator Ultrasonic prodhuesi INTEGRA LifeSciences
15 . . 1.497.914,10
Corporation/ ose ekuivalent

16 | Loti 16: Mirémbajtje e pajisjeve Aspirator prodhuesi MIZUHO/ ose ekuivalent 428.582,00
17 | Loti 17: Mirémbajtje e pajisjeve Autoanalizator prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.595.914,80
18 | Loti 18: Mirémbajtje e pajisjeve C-ARM prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 1.402.530,80
19 | Loti 19: Mirémbajtje e pajisjes CO2 Laser prodhuesi LUMENIS/ ose ekuivalent 592.344,30
20 | Loti 20: Mirémbajtje e disa pajisjeve te prodhuesi GE/ ose ekuivalent 1.199.645,50
71 Loti. 21: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi NIHON KOHDEN/ ose 453.744.00

ekuivalent

22 | Loti 22: Mirémbajtje e pajisjeve Defibrilator prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 786.682,30
23 | Loti 23: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi PHILIPS/ ose ekuivalent 6.100.165,80
24 | Loti 24: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi ESAOTE/ ose ekuivalent 832.022,70
25 | Loti 25: Mirémbajtje e pajisjeve EKO prodhuesi SIEMENS/ ose ekuivalent 2.523.960,20
26 | Loti 26: Mirémbajtje ¢ pajisjeve EKO prodhuesi SAMSUNG MEDISON/ ose ekuivalent 2.747.428,20
27 | Loti 27: Mirémbajtje e pajisje Imazherike prodhuesi TOSHIBA/ ose ekuivalent 3.158.668,20
28 Loti. 28: Mirémbajtje e pajisjeve te Kardiokirurgjise prodhuesi MAQUET/ ose 1.045.626,00

ekuivalent

29 Loti. 29: Mirémbajtje e pajisjeve te KardioKirurgjise prodhuesi TERUMO/ ose 1.346.668.40

ekuivalent

30 | Loti 30: Mirémbajtje e pajisjeve Elektroforeze prodhuesi SEBIA/ ose ekuivalent 694.928,90
31 | Loti 31: Mirémbajtje e pajisjes neuroendoskopike prodhuesi Aesculap/ ose ekuivalent 1.484.196,90
32 | Loti 32: Mirémbajtje e pajisjes Endoskopike prodhuesi PENTAX/ ose ekuivalent 121.334,20
33 | Loti 33: Mirémbajtje e pajisjes FAKO prodhuesi ALCON/ ose ekuivalent 1.014.263,20
34 | Loti 34: Mirémbajtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi CARL STORZ/ ose ekuivalent 7.353.967,10
35 | Loti 35: Mirémbaijtje e pajisjeve endoskopike prodhuesi OLYMPUS/ ose ekuivalent 1.402.195,00
36 | Loti 36: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi prodhuesi PHILPS/ ose ekuivalent 798.895,80
37 | Loti 37: Mirémbajtje e pajisjeve Grafi/Skopi te prodhuesi Philips/ ose ekuivalent 6.512.289,00
38 | Loti 38: Mirémbajtje e pajisjes Hidroklave prodhuesi Hydrocllave/ ose ekuivalent 1.394.830,40

346




Dokumentat standarde té tenderit

39 L0t1. 39: Mirémbajtje e pajisjes intraaortik Ballon prodhuesit ARROE Telefles/ ose 385.604.20
ekuivalent
Loti 40: Mirémbajtje e pajisjeve Inhalator prodhuesi KOUSHIN INDUSTRIES/ ose

40 . 604.750,50
ekuivalent
Loti 41: Mirémbajtje e pajisjeve Inkubator prodhuesi NAKAMURA dhe ATOM/ ose

41 . 843.329,50
ekuivalent

42 L0t1. 42: Mirémbajtje e pajisjes Lithotripter prodhuesi STORZ MEDICAL/ ose 3.277.060.70
ekuivalent

43 | Loti 43: Mirémbajtje ¢ pajisjes MAMOGRAF prodhuesi IMS GIOTTO/ ose ekuivalent 3.090.447,90

44 | Loti 44: Mirémbajtje e pajisjes Mikroskop, prodhuesi ZEISS/ ose ekuivalent 1.686.665,90

45 L0t1. 45: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti prodhuesi Nihon Kohden/ ose 1.154.519,50
ekuivalent

46 | Loti 46: Mirémbajtje e pajisjeve Monitor Pacienti, prodhuesi DRAGER/ ose ekuivalent 560.873,40

47 | Loti 47: Mirémbajtje e pajisjes Neuronavigator prodhuesi MEDTRONIC/ ose ekuivalent 3.847.118,00

48 | Loti 48: Mirémbajtje e pajisjes EMG prodhuesi MICROMEDY/ ose ekuivalent 511.492,40

49 | Loti 49: Mirémbajtje ¢ pajisjes Body Box prodhuesi JAEGER/ ose ekuivalent 537.947,00
Loti 50: Mirémbajtje e pajisjeve Pompa Infuzioni, prodhuesi NAKAMURA MEDICAL/

50 . 439.415,00
ose ekuivalent

51 | Loti 51: Mirémbajtje e pajisjes C-Arm te prodhuesit SIEMENS/ ose ekuivalent 1.149.802,20

52 | Loti 52: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesit DRAGER/ ose ekuivalent 3.234.393,40

53 | Loti 53: Mirémbajtje e pajisjeve Respirator te prodhuesi NEWPORT/ ose ekuivalent 1.298.120,00

54 L0t1. 54: Mirémbajtje e pajisjeve respirator te prodhuesit VIASYS Healthcare/ ose 4.291.294,00
ekuivalent

55 | Loti 55: Mirémbeajtje e pajisjes Sharre prodhuesi AESCULAP/ ose ekuivalent 989.466,90

56 | Loti 56: Mirémbajtje e pajisjes Sharre Oshilante prodhuesi DE SOUTER/ ose ekuivalent 153.334,10

57 L0t1. 57: Mirémbajtje e Shiringave Elektrike prodhuesi ATOM MEDICAL/ ose 2.099.083.50
ekuivalent

58 Lo.t1.58: eremba]t]e e monitoreve dhe sistemit te monitorimit te pacientit prodhuesi 5.356.654.00
Philips/ ose ekuivalent

59 | Loti 59: Mirémbajtje e pajisjes Spirometer prodhuesi CHEST/ ose ekuivalent 260.665,90

60 | Loti 60: Mirémbajtje e pajisjes TREADMILL prodhuesit CARDIOLINE/ ose ekuivalent 806.906,70

61 | Loti 61: Mirémbajtje e pajisjes endoskopike prodhuesi FUJINON/ ose ekuivalent 1.181.919,40

62 | Loti 62: Mirémbajtje e pajisjes video EEG prodhuesi Viasys Healthcare/ ose ekuivalent 438.150,00

63 L0t1. 63: Furnizim vendQSJe e kokes goditese e litotripterit Modulith SLX-F2/ ose 2.870.000,00
ekuivalent Nr. Inventari 19241

64 Loti 64: Furnizim Vendosje Sonde Lineare pér Eko prodhuesi Philips/ ose ekuivalent, 250.000.00
Modeli EnVisor CHD nr. inventari 30988. 7

65 Loti 65: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko prodhuesi GE/ ose ekuivalent, 1.000.000.00
Modeli VIVID E9 nr. inventari 21970. S

66 Loti 66: Furnizim Vendosje Sonde Abdominale pér Eko Prodhuesi ESAOTE/ ose 425.000.00
ekuivalent, modeli MYLAB 50 XVISION me nr. inventari 19445 T

67 Loti 67: Furnizim Vendosje te motorit te ventilimit dhe bordit kryeso pér incubator 400.000.00
prodhuesi GE/ ose ekuivalent, Modeli GIRAFFE INCUBATOR me nr. inventari 20953 T

68 Loti 68: Furnizim Vendosje TouchScreen dhe Bateri pér Defibrilatorin prodhuesi 297.000.00
Philips/ ose ekuivalent, modeli MRX me nr. inventari 21975 7

Detyrat: Mirémbajtja e ploté€ e pajisjeve do té thot€ se duhet t€ kryej€é mirémbajtjen

parandaluese/preventive sikurse e ciléson prodhuesi dhe mirémbajtjen korrigjuese t€ secilés
pajisje dhe pjeséve pérbérése pér ¢do difekt t&€ mundshém pa pérjashtuar pjesé specifike.

Shpérndarja:

mjekesore te cilat jane percaktuar ne tabelat ne shtojcen 11

Ne godinat e QSUT “Nene Tereza™: ne te gjitha sherbimet ku ndodhen pajisjet
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Vendi i kryerjes sé shérbimeve: Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza Tirané.
Shtojca 13
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR!

[Vendi dhe data]

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit>

Ju falenderoj pér pjesémarrjen né€ procedurén e lartpérmendur t€ prokurimit publik. Procedura e
kryer n€ pérputhje me Ligjin nr. 9643 daté 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin Publik™ .

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té€ pércaktuara né njoftimin e
kontraté€s dhe né dosjen e ofert€s. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, sepse oferta e
dorézuar nga ju u refuzua pér shkak t€ arsyes (-ve) sé/t€ méposhtme :

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjaté procedurés s€ prokurimit
publik, atéheré keni té drejté t€ filloni njé proceduré rishikimi sic parashikohet né¢ Kreun VII t&
LPP.

Edhe pse nuk mundém t€ pérdornim shérbimet tuaja né kété rast, besoj se do t€ vazhdoni té€ jeni i
interesuar né nismat tona t€ prokurimit.

Me respekt
< Emri >
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Shtojca 14

[ Shtojcé pér t'u plotésuar Autoriteti Kontraktor)

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit té shpallur fitues]

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: /Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme
Njoftojme se, kane gené pjes€émarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:
1.

Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Vlera
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)

Etj.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke i1u referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit té
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shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me njé vleré t€ pérgjithshme prej [shuma pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra]/pikét totale t€ marra [ /€shté identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i1 lutur t€ paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda
dit€ve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t&
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (né€se éshté kérkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vleré té pérgjithshme
prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet n€ nenin 58 t&€ Ligjit
nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 15
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[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor né rastin e marréveshjes kuadér]

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKIE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER

[Data]

Pér: [Emri dhe adresa e operatoréve ekonomiké té shpallur fitues]
1.
2.
3.

k %k %k

Procedura e prokurimit:

Numri i referencés s€ procedurés/lotit:

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: /Sasia, objekti , kohézgjatja e kontratés etj]

Publikime t€ méparshme (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e pérzgjedhjes s€ fituesit: ¢mimi mé i ulét oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kané gené pjes€marrés né proceduré kéta operatoré ekonomiké me vlerat pérkatése
té ofruara:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
2.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Jané skualifikuar operatorét ekonomiké t€ méposhém:

1.

Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
2.
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Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it

Perkatésisht pér arsyet e méposhtme:

k %k %k

Duke iu referuar procedurés s€¢ lartpérmendur, informojmé se jane identifikuar si operatoré
ekonomiké té suksesshém:

1.
Emri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
2.
Emvri i ploté i shogérisé numri i NIPT-it
Vlera / Pikét totale t&€ marra
(me numra dhe fjalé)
Etj.

Rrjedhimisht, jeni i lutur t€ paraqiteni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit], brenda dit€éve nga dita e marrjes/publikimit t& kétij
njoftimi pér t€ lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje n€ daté

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Shtojca 16
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KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATES
Shérbimet — Procedura e Hapur

1 Qéllimi

Kéto kushte t€ pérgjithshme té kontraté€s (KPK) do té€ zbatohen pér kryerjen e Shérbimeve
té prokuruara me ané té procedurés sé hapur.

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e Kodit
Civil Shqiptar do t€ zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me géllim qé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi 1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave té€ tjera t€ Kodit Civil té€ késaj kontrate.

Né ményré té ngjashme, disa dispozita t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur né
KPK me qéllim g€ té€ rrisin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i1 disa dispozitave kétu nuk mohon né€ asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t€ tjera t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t€ drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do té zbatohen deri n€ at€ mas€ gé t€ mos Iéné ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura n€ pjesé té tjera t&€ kontratés.

Kushtet e kontratés, pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta té Kontratés (KVK). N& rast
se ka nj€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t€ mbizotérojné¢ mbi KPK.

2 Pérkufizime

“Kontrat€” do t& thoté marrveshja ‘e shkruar e lidhur midis Blerésit Publik dhe
Kontraktuesit qé pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, té
gjitha bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe té gjitha dokumentat e tjera qé
pérfshihen né€ referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate” do t€ thoté ¢mimi g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas kontratés pér zbatimin
e ploté dhe t&€ pérpikté t€ detyrimeve té tij kontaktore.

“Objekt 1 kontratés” do té€ thoté t& gjitha Shérbimet qé Kontraktuesi do t&€ sigurojé sipas
kushteve té€ kontratés.

“Palé (t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

“Autoriteti Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontraktor qé éshté pjesé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave té késaj kontrate blen sherbimin. Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim té
njéjt€ me ate te perkufizuar ne ligj.

“Kontraktues” do té thoté personi fizik ose juridik qé €shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate shet Shérbimet.
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“Shérbime” do t€ thoté té gjitha detyrat qé do t€ kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratgs.

“Termat e References” shprehin objektin dhe géllimin e kontratés, pércaktojne detyrat,
kérkesat, objektivat, shpérndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve g€ do t€ sigurohen.

Neni 3 Hartimi i Kontratés

3.1

3.2

Shpallja e fituesit do té€ sherbejé per hartimin e kontrat€s midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit t€ shprehur né dokumentat e tenderit.

Fkzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té€ kontraté€s duke
materializuar t€ gjitha marréveshjet midis paléve.

Neni 4 Praktikat Korruptive, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1

4.2

4.3

Autortiteti Kontraktues mund t’i kérkojé Gjykatés t€ deklaroj€ té paligjshme kontratén né
se zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive. Veprimet korruptive pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit pér Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet té keté lidhje (t€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose
njési q€ ka marré pjesé né€ pregatitjen e dokumentave té tenderit pér két€ prokurim.

Kontraktuesi duhet t€ lejoj€é Autoritetin Kontraktues t€ inspektojé llogarit€ dhe
procesverbalet qé kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané té
kontrolloréve t€ eméruar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 5 Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktuesi dhe Autoriteti ; Kontraktor ' duhet. té mbajné né€ konfidencé t& gjitha
dokumentat, t¢ dhénat dhe informacionet e tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me
kontratén.

Kontraktuesi mund t’i japé nenkontraktuesit dokumenta t¢ tilla, t&€ dhéna ose informacione
té tjera g€ merr nga Autoriteti Kontraktues deri né masén e kérkuar pér nén-kontraktuesin
né€ ményré g€ ai t€ kryej€ punén e tij sipas kontratés. N¢ rast té tillé, Kontraktuesi duhet t&
pérfshijé¢ né kontratén e tij me nénkontraktuesin njé dispozit€ qé premton ruajtjen e
konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

Neni 6 Prona Intelektuale

6.1

6.2

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t€ gjitha té drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga Kontraktuesi gjaté Kontrates do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktues i cili mund t’i pérdoré€ ato sipas gjykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t’i dorézojé Autoriteti Kontraktues t€ gjitha raportet dhe t€ dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat
mbéshteté€s ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga Kontraktuesi gjaté
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kontratés. Kontraktuesi mund t€ mbajé kopje té kétyre dokumentave dhe t€ dhénave, por
nuk duhet t’i pérdori pér géllime g€ s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me
shkrim nga Autoriteti Kontraktues.

Kontraktuesi duhet té sigurojé Autoritetin Kontraktues nga mospérgjegjésia pér shkelje té
té drejtave t€ pronés intelektuale g€ mund t€ dalin nga prodhimi ose kryerja e Shérbimeve
sipas kontratés.

N¢ rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoriteti Kontraktues né lidhje mé
ndonjé shkelje t€ pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga
pérdorimi 1 gjérave t€ furnizuara sipas kontrat€s, Kontraktuesi duhet t’i japé Autoriteti
Kontraktues té€ gjitha provat dhe informacionin né€ posedim té€ Kontraktuesit q¢ kané té
béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 7 Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

7.1

7.2

7.3

7.4

Kontraktuesi duhet t’i kryejé Shérbimet dhe pérmbushi detyrimet e tij me té gjitha
pérpjekjet, eficiente dhe ekonomike né€ pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te
pranuara ne pérgjithsi.

Kontraktuesi duhet té ndjeké praktika t€ shéndosha té biznesit dhe t€ pérdoré teknologji té
avancuar dhe té pérshtatshme si dhe metoda té sigurta.

Né se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té veprojé gjithmoné si njé késhillues besnik i1 Autoriteti Kontraktues, né pajtim me
rregullat dhe kodin e sjelljes t€ profesionit t€ tij dhe duhet qé t&€ mbéshtesi dhe ruajé
gjithmoné interesin publik.

N¢ se kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet
té ushtrojé kujdes t€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk
duhet t€ marré pjes€é né veprime g€ jané jashte kompetences s€ tij né pérfagsimin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 8 Detyrimet e Vecanta té Kontraktuesit

8.1

8.2

8.3

Kontraktuesi duhet t& kryejé t&€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e References.

Kontraktuesi duhet t’i paraqes€ Autoritetit Kontraktues t€ gjitha sherbimet, né sasité e
pércaktuara, si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshir€, por jo t€ kufizuara nga, t& gjitha
raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrité.

Kontraktuesi duhet t€ sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

Neni 9 Specifikime dhe Skicime

9.1

Né se kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ pregatisi té gjitha
specifikimet dhe skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t€ njohura né pérgjithsi té
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pranueshme pér Autoritetet Kontraktues dhe t&€ marri parasysh standartet mé t€ fundit.

Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t€ sigurojé se t€ gjitha
specifikimet, skicimet dhe kérkesat e tjera jané€ pregatitur n€ baz€ asnjanése pérsa 1 pérket
nxitjes s€ konkurencés né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 10 Lejet dhe Licensat

10.1

Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave té
Ligjeve té Republikés s€ Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kété kontraté vec rastit
kur palet bien dakord ndryshe.

Neni 11 Heqja dhe Zévendésimi i Personelit Kryesor

11.1

11.2

11.3

11.4

Kontraktuesi duhet té sigurojé aprovim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues
pérpara heqjes ose z€vendEsimit t€ personelit kryesor si¢ pérshkruhet né oferten e
Kontraktuesit.

Kontraktuesi do t€ z&€vend€sojé ¢do punonjés né se Autoriteti Kontraktues zbulon se
personi ka kryer veprime té jashtéligijshme ose Autoriteti Kontraktues &shté mjaft i1
pakénaqur nga puna e personit.

Nése béhet e nevojshme té€ zévendésohet ndonjé nga personeli kryesor, Kontraktuesi duhet
té sigurojé si z€vendésues nj€ person me kualifikime ekuivalente ose mé te mira.

Kontraktuesi do t€ paguajé kosto shtesé pér zévend€simin e personelit kryesor me
pérjashtim kur shkaku 1 zévendésimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit t&
Autoriteti Kontraktues.

Neni 12  Vendndodhja

12.1

12.2

Shérbimet duhet t€ kryhen né vendin ose vendet e specifikuara né€ kontratg.

N¢ se nuk éshté specifikuar vendi, Autoriteti Kontraktues rezervon té€ drejtén té€ aprovojé
vendin ose vendet e kryerjes s€¢ Shérbimeve, megjithat€, aprovimi nuk duhet t€ vonohet ne
ményré t&€ paarsyeshme.

Neni 13  Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1

13.2

Kontraktuesi duhet t€ mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe
praktikave té njohura né€ pérgjithsi pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues
pér déme té rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve.

Nése nuk €shté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet
té sigurojé siguracion n€ shumén e njohur né€ pérgjithsi si t&€ mjaftueshme nén rrethanat e
Shérbimeve qé po sigurohen.

Neni 14 Cmimi i Kontratés
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14.1

Neni

15.1

15.2

15.3

15.4

15.5

Neni

Neni

17.1

Neni

18.1

18.2

Dokumentat standarde té tenderit

Cmimi i kontratés duhet t€ jet€ ¢mimi 1 ofruar n€ oferten e Kontraktuesit dhe 1 pranuar nga
Autoriteti Kontraktues.

15  Afatet e Pagescs

Cmimi 1 kontratés, duke pérfshiré ¢do pages€ paraprake, duhet t€ paguhen né kohé si¢
specifikohet n€ kontratg.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontraté, pagesa duhet béré né
monedhé Shqiptare. Kursi 1 shkémbimit i monedhave t&€ ndryshme do té jeté kursi 1 Bankes
se Shqiperise né ditén kur &shté dérguar njoftimi 1 kontratés pér botim.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjetér né kontrat€, kérkesa e
Kontraktuesit pér pagesé duhet t’i b&het Autoriteti Kontraktues me shkrim. P&r ¢do
kérkes€, Kontraktuesi duhet t€ paraqes€ origjinalin dhe kopjen s€ bashku me njé listé té
sendeve g€ pérshkruan shérbimet e kryera pér t€ cilat duhet paguar.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozité tjeté€r né kontrat€, pagesa pér shérbimet
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga dita ge jané kryer Shérbimet, dorézimi &shté
paraqitur ose arritur, ose nga dita e marrjes s€¢ kérkes€s pér pagesé cilado t€ jet€ mé e voné.

Data e pagesés do té€ jéte dita qé fondet debitohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktues.
16 Vonesa né Bérjen e Pagesés

NE¢ rast t€ verifikimit t€ vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit Kontraktor,
megjithése kontraktuesi ka pérmbushur té gjitha detyrimet e tij né pérputhje me kushtet e
kontratés, detyrimet e prapambetura dhe kamat€vonesat pérkaté€se do t€ kryhen né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet
kontraktore e tregtare”.

17 Ndryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datés s€ dorézimit t€ ofertave ose datés s€ nénshkrimit t€ kontratés, ndonjé ligj
ose akt nénligjor né Republikén e Shqipéris€ hyn né fuqi ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose ¢gmimi 1 kontratés do
té rregullohen né até masé sa kontraktuesi éshté ndikuar n€ pérmbushjen e detyrimeve té tij
sipas kontratés..

18 Forca Madhore

Kontraktuesi nuk duhet t&€ mbajé€ pérgjegj€si pér humbjen e depozités s€ kontrates, démet e
likuiduara ose ndérprerjen pér mosplotésim nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér n€ zbatimin e detyrimeve té tij sipas kontratés vijné si rezultat 1
ndodhjes s¢ Forcés Madhore.

Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do té€ thot€ njé ngjarje e paparashikueshme
jashté kontrollit t€ Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin. Ngjarje t&€ tilla mund té
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pérfshijn€, por nuk jané té limituara nga, veprimet e Autoritetit Kontraktues qofté né
kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet, zjarri, pérmbytja, té€rmeti,
epidemité, shtréngime t& karantin€s dhe embargo tranziti.

N¢é se ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé¢ menjehere
Autoriteti Kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktues jep direktiva té
ndryshme, Kontraktuesi duhet t€ vazhdojé t€ zbatojé detyrimet e tij sipas kontrat€s né
masén praktikisht t€ arsyeshme dhe duhet t& kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér
zbatimin qé nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 19 Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

19.1

19.2

19.3

19.4

19.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet té fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit té saj.

Me pérjashtim té rastit kur Autoriteti Kontraktues éshté dakord pér zgjatje té afatit té
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté t&€ likuidojé démet pér vonesén né zbatim
nése Kontraktuesi déshton né kryerjen e Shérbimeve brenda periudhés sé Kontrates.

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres€ shumén e démeve té likuiduara qé duhet paguar nga
shuma e pagesés ndaj Kontraktuesit. N€ rast té tillé Autoriteti Kontraktues duhet t’i japi
kontraktuesit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktues do té€ jeté dakort pér njé zgjatje t€ afatit n€ rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktues mund té jeté dakort pér zgjatje té€ afatit edhe né rrethana té tjera
nése &shté né interesin publik pér ta béré kété. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me kushte
qé pengojné zbatimin né€ kohé, Kontraktuesi duhet t€ njoftoj¢ menjehere Autoritetin
Kontraktor me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ pérfundimit té
Shérbimeve. Autoriteti Kontraktor duhet té€ vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor
€shté dakort me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té
kontratés t€ nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi.

Neni 20 Likuidimi i Démeve pér Dorézimin e Vonuar

20.1

Démet e likuidueshme pér kryerjen e vonuar té€ Shérbimeve do té llogariten me tarifat e
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté
4/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés s€ kontrates.

b) Pér kontratat me periudhé€ zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t€ vlerés koresponduese t&€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t& vlerés sé kontrates..

c) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
1/1000 t€ vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés
por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% té vlerés sé€ kontrates...

358



Dokumentat standarde té tenderit

Neni 21 Negociatat dhe Amendamentet

21.1 Palét nuk do t€ negociojné ndryshime ose amendamente t&€ asnjé elementi t€ kontratés qé
do té ndryshonte mjaftueshém kushtet qé pérbé&jné bazén e pérzgjedhjes s¢ Kontraktuesit.

21.2 Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontraté€s nuk do té jet€ 1 vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, t’i referohet shprehimisht kontraté€s dhe nénshkruhet nga njé pérfaqsues 1
autorizuar 1 Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktor.

21.3 Cdo heqgje dore nga té drejtat, pushtetet ose ndreqgjet q¢ mund t€ b&hen nga palét sipas
kontratés duhet t€ b&het me shkrim, té keté daté dhe té firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i pal€s g€ bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé té drejtén dhe masén né té
cilén ajo 1€shohet.

Neni 22  Ndryshimi i Porosisé

22.1 Autoriteti Kontraktor rezervon té€ drejtén t& porosis€é Shérbime shtesé deri n€ njé€ sasi qé
nuk 1 kalon 20% t€ ¢mimit total t€ kontratés. Cdo porosi shtesé duhet t€ béhet né ményré
konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara né€ Ligjin mbi Prokurimin Publik.

Neni 23  Ndérprerja pér Mosplotésim

23.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé€ kontratén né térési ose pjes€risht nése:
a) Kontraktuesi déshton té kryejé Shérbimet brenda periudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes s€ dhéné; ose,
b) Kontraktuesi déshton t€ zbatoj€ ndonjé detyrim tjetér té kontratés.

23.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’1 japi Kontraktuesit 15 dit€ té ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja €shté béré pér veprime korruptive ose t€ paligjshme, rast né té cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Neni 24 Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

24.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé€ nése Kontraktuesi
falimenton ose béhet i paafté t& paguajé.

24.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 25 Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

25.1 Autoriteti Kontraktor mund t€ ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré€ pér t’1 shérbyer sa mé miré interesit publik.

25.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’1 japi Kontraktuesit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

25.3 Autoriteti Kontraktor duhet té paguajé Kontraktuesin pér t€ gjitha Shérbimet e kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé Kontraktuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e
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pjesshme té€ Shérbimeve. Né llogaritjen e shumés s€¢ démeve, Kontraktuesi do t& kérkohet
té ndérmarré€ t€ gjitha veprimet e nevojshme pér t€ minimizuar démet.

Neni 26 Nénkontrata

26.1 Njé€ nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése €shté né formén e njé marréveshjeje t&
shkruar me ané t& s€ cilés kontraktori i beson kryerjen e njé pjese té detyrimeve té
kontratés s€ tij njé pale té treté

26.2 Kontraktori nuk duhet t€ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor dhe jo mé shumé se 40% té vlerés sé kontratés. Kontraktori duhet t€ njoftojé
Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé nénkontraktohet dhe dokumentacionin
qé€ provon aftésine e nénkontraktorit. Autoriteti Kontraktor duhet t€ lajméroj€ kontraktorin
pér vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e njoftimit, duke shprehur arsyet nése e
aprovon apo jo até.

26.3 Cdo nenkontraktor duhet t&€ kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund té parashikojé pagesa direkte tek nénkontraktori
pér shérbimet g€ do té furnizojé.

26.4 Kur Kontraktuesi ka ndér mend t& realizoje njé pjes€ t€ punimeve me nén-kontraktues,
duhet t€ parages€ né oferté, sipas dokumentave té tenderit, gjithé dokumentacionin e
kerkuar per nenkontraktuesin si dhe punimet konkrete ge do te jape me nensipermarrje.

26.5 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pamvarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Neni 27 Transferimi i t€¢ Drejtave

31.1 Kontraktuesi nuk duhet té transferojé, térésisht ose pjes€risht, detyrimet e tij sipas
kontratés me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor.

Neni 28 Sigurimi i Kontrates

28.1 Pérpara nénshkrimit t& kontratés, kontraktuesi duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor
sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e kérkuar.

28.2 Shuma e sigurimit t€ kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si kompensim pér
¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i Kontraktuesit n€ plotésimin e detyrimeve té tij sipas
kontratés.

28.3 Sigurimi 1 kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé kryerjes
sé€ Shérbimeve.

Neni 29 Baza Ligjore

29.1 Kontrata do té rregullohet nga dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.
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Neni 30 Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

30.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet t€ bé&né c¢do pérpjekje t€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet ¢ ndodhura midis tyre ose né€ lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

30.2 Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, problemet do té
konsiderohen me ané t€ zgjidhjes s€ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike
né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé.

Neni 31 Pérfagésimi i Paléve
31.1 Cdo palé duhet t€ emérojé me shkrim njé person ose post organizativ, g€ do t€ jeté
pérgjegjés, n€ emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né

¢eshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratgs.

31.2 Secila palé duhet t&€ lajméroj€ palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqsuesit t€ palés. Nése njéra palé déshton té lajmérojé, duhet t€ marri pérsipér ¢do
humbje té€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t& mjaftueshém.

31.3 Palét mund t€ emérojné persona ose njési organizative shtes€ pér té pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta njoftimi me shkrim né t€ cilin rast duhet dhéné dhe
duhet t€ pércaktoje shtrirjen e autoritetit t€ pérfagsuesit.

Neni 32 Lajmérimet

32.1 Cdo layjmérim i dhén€ nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

32.2 Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.
Neni 33 Llogaritja e Afateve

33.1 Té gjitha referencat e ditéve do té€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe.
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Shtojca 17
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor)

KUSHTET E VECANTA

Shérbimet — Procedura e Hapur

Kushtet e veganta t€ Kontratés hartohen né€ pérputhje me objektin konkret t€ kontratés. N& rast se ka
mospérputhje midis KPK dhe KVK do té mbizotérojne Kushtet e vecanta té kontratés.

Neni 1 Pérkufizime

1.1  Autoriteti Kontraktor éshté

1.2 Kontraktuesi éshté

Neni 2 Sigurimi i kontratés

2.1 Sigurimi i1 kontrates n€  shumén  prej (10%  té  vlerés  sé  ofertés)
duhet t€ ofrohet nga Kontraktuesi pér t&

siguruar ekzekutimin e detyrimeve t€ tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi 1 Kontraté€s do t’i léshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas formularit t&
méposhtém:

Neni 3 Fillimi i Kontratés

3.1 Zbatimi i kontrat€s duhet té filloje mé . Nése nuk &shté specifikuar, zbatimi do t&
fillojé n€ datén q€ Kontraktuesi nénshkruan formularin e kontratés.

Neni 4 Vendndodhja e Shérbimeve

4.1 Shérbimet do té kryhen né:

Neni 5 Informacion qé duhet dhéné nga Autoriteti Kontraktor

5.1 Brenda 15 ditésh nga marrja e sigurimit t€ kontratés, Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi
Kontraktuesit informacionin dhe dokumentat e méposhtme:
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Neni 6 Kérkesat e Raportimit

6.1 Gjaté zgjatjes sé kontratés, Kontraktuesi duhet té sigurojé raporte pér Autoritetin Kontraktor sipas
formularit t&€ méposhtém:

Neni 7 Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

7.1 Pérpara fillimit t€ zbatimit t€ kontratés, Kontraktuesi duhet t& sigurojé Autoritetin Kontraktor me
prova pér siguracionin e pérgjegjésis€ profesionale me shumé minimale si vijon:

Neni 8 Kushtet e Pagesés

8.1 Pagesa pér Shérbimet duhet béré€ sipas skedarit t€ méposhtém:

8.2 Cdo pagesé e skeduar duhet béré brenda dité€ve nga data e arritjes s€ marrveshjes pér
pagesén ose nga data e marrjes s€ kérkesés me shkrim pér pagesé cilado qé té jet€ mé voné. Nése
éshté 1éné e paplotésuar, periudha kohore do té jeté 30 dité.

8.3 Monedha e pages€s do t& jeté . Nése éshté 1€né e paplotésuar, pagesa do b&het me
monedhén Shqiptare.

Neni 9 Pagesa Paraprake

9.1 Pérqindja e pages€s paraprake do té jeté . Nése éshté 1&€né e paplotésuar, Kontraktuesi nuk
do té marré pagesé paraprake.

9.2 Nése €shté premtuar njé pages€ paraprake, avanca do t€ paguhet brenda ditéve nga marrja
e sigurimit te kontrates.

9.3 Nése jepet pagesa paraprake, shuma do t€ higet nga pagesa q€ duhet t’1 jepet Kontraktuesit sipas
formulés s€¢ méposhtme:

Neni 10 Zbritja e garancisé sé kontratés

10.1 Nése parashikohet zbritje periodike t&€ garancis€ s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté

Nése nuk plotésohet, garancia mbetet e pandryshuar.
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Shtojca 18

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE NENSHKRUAR
Seksioni I Autoriteti Kontraktor

.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa né Internet

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur

Njesite e Qeverisjes Vendore Tjetér

Seksioni 2 Objekti i Kontratés

2.1 Numri i referencés sé procedurés/lotit

2.2 Lloji i “Kontratave Publike pér Shérbime”

Konkurs Projektimi Shérbime Konsulence Shérbime té tjera

2.3 Kontraté né bazé t¢ Marréveshjes Kuader

Po Jo
Nése Po, lloji i Marreveshjes Kuadér

Me 1 Operator Ekonomik
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Me disa operatoré ekonomiké

Té gjitha kushtet jané té pércaktuara

Po Jo

2.4 Pérshkrim i shkurtér i kontratés

1 Fondi limit

2. Burimi i1 Financimit

3. Objekti 1 kontratés/marréveshjes kuadér

2.5 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohézgjatja né muaj ose dité

0S¢

duke filluar nga // me pérfundim né //

2.6 Ndarja né LOTE:
Po Jo

Neése Po, numri 1 LOTEVE:

2.7 Opsionet:
Numri i1 rinovimeve t€ mundshme(nése ka):

ose: nga né

2.8 Kontrate me nenkontraktim:

Po Jo

Seksioni 3 Procedura

3.1 Lloji i procedurés:

E hapur
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3.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
A) cmimi mé i ulét
ose
B) oferta ekonomikisht mé e favorshme
lidhur me réndésiné: Cmimi piké

etj. piké

3.3 Numri i ofertave té dorézuara:

Numri i ofertave té rregullta:

3.4. Gjaté procesit té prokurimit né fushen e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK) jané pérdorur standartet e pérgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqérise sé
Informacionit:

Po Jo

3.5. Gjaté procesit té prokurimit né fushén e Teknologjisé té Informacionit dhe Komunikimit
(TIK), né rastin kur standartet jané té paaplikueshme, éshté marré miratimi paraprak nga
Agjencia Kombetare e Shoqérisé sé Informacionit

Po Jo

Seksioni 4 Informacion mbi kontratén

4.1 Numri i Kontratés: Data e Kontratés //

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve

Emri
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Adresa
Tel/Fax
E-mail

Faqja e Internetit

4.3 Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktimin):
Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit :

Vlera (pa TVSH)  Monedha
Vlera (me TVSH) Monedha

4.4 Informacione shtesé

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi //
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Shtojca 19

[ Shtojcé pér t’u ploté€suar nga Autoriteti Kontraktor pér publikim n€ Buletinin e Njoftimeve Publike]

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Faqgja né€ Internet

2. Lloji i procedurés:

3. Objekti i kontratés/marréveshjes kuadér

4. Numri i referencés sé procedurés/lotit

5. Fondi limit

6. Vlera totale pérfundimtare e kontratés (duke pérfshiré lotet opsionet dhe nenkontraktimit):

Vlera (me TVSH) Monedha

Vlera e nenkontraktimit me Tvsh Monedha

7. Data e lidhjes sé kontratés

8. Emri dhe adresa e kontraktorit / nenkontratorit

Emri
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Adresa

Nr. NIPT

Shtojca 20
[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)
[ Shtojcé pér t’u paragitur nga Operatori Ekonomik)|
FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

[Data

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

Ne Emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurés |
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: /objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini 1 Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, dhe me kusht qé [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] t’i
jeté akorduar kontrata,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té pércaktuar fitues] ka derdhur njé depozité prané [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimeve] né njé shumé prej [monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe
shifra] si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t€ kontratés, q€ do t&€ nénshkruhet me [emri i autoritetit
kontraktor]

Marrim pérsipér té€ transferomé né llogariné e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar, brenda
15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar shpjegime, me
kusht gé kjo kérkesé t& pérmend€ mos pérmbushjen e kushteve t&é kontratgs.

Ky Sigurim éshté€ 1 vlefshém deri né zbatimin e ploté t€ kontratés.
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[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé€ s€ sigurimeve]

Shtojca 21
FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR
Ankesé drejtuar: Autoriteti Kontraktor

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (psh, si individ, né partneritet, né
bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté 1 ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshiré edhe Nr. Faksi (duke pérfshiré edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) Zongés)

E-mail

Emri dhe pozicioni i zyrtarit t€ autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit té autorizuar Data (viti/muaji/dita)
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Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zongés)

Seksioni II. Informacion pér Procedurén

1. Numér Identifikimi
Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentat e tenderit, duke
pérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé (psh, Kérkesé pér
Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar(PK), Proceduré me
Negociim(PN), Shérbim Konsulence (SHK), Konkurs Projektimi (KP).

2. Autoriteti Kontraktor
Emvri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

3. Vlera e Pérllogaritur e Prokurimit
Llogaritja e vlerés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/mallrave/shérbimeve qé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaji/dita)
6. Data e Pércaktimit té Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumenta, etj)
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2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve qé mbéshtesin ankesén tuaj. Pér
¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e lidhura me arsyet e
ankesés. Pérmendni edhe seksionet perkatése té dokumentave té tenderit, nése zbatohen.
Pérdorni fage shtesé, nése éshté e nevojshme.

3. Lista e Shtojcave

Q¢ njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté. Bashkangjisni njé kopje té
lexueshme té té gjithé dokumentave qé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre
dokumentave. Dokumentat duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim té publikuar, té gjitha
dokumentat e tenderit, me té gjitha ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj . Pércaktoni se cili
prej informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé,
ose dorézoni njé version té dokumentave pérkatése me pjesét konfidenciale té hequra dhe njé
pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e ploté€suar té ankes€s pér prokurimin, t&€ gjitha shtojcat e nevojshme dhe disa
kopje shtes€, pran¢ autoritetit kontraktor

Shénim: Pér ankesat prané Komisionit t€ Prokurimit Publik duhet t’i referoheni Formularit t€ Ankesés
se nxjerré nga ky institucion.

Nr. Faks:
E-mail:

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shtojca 22
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DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU TE GJIITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

[Pérdorimi i ketij draft marréveshje €shté detyruese pér té gjitha Autoritetet Kontraktore qé do t&
pérdorin marréveshjen kuadér)

Nr

DATA:

Kjo kontraté lidhet [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e tutje té referuar si
“Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] t€ pérfaqésuar nga [pérfagésuesi], tani e
tutje i quajtur si “Kontraktuesi”.

Kontraktori, me ané té ofertés s€ tij, me daté [data] bie dakord t€ furnizoje mallrat, ashtu si¢ jané t&
specifikuara né€ kushtet e pércaktuara né:

— KE&té kontrate

— Formulari 1 Deklarimit te Ofertés, t& paraqitur nga Ofertuesi
— Specifikimet Teknike

— Formulari i ¢gmimit t€ ofertés

o Té gjitha kéto dokumenta t€ bashkangjitur pérb&jné pjesé integrale t€ késaj kontrate.

Neni1l Objekti

1.1 Objekti 1 marreveshjes kuadér €shté t& pércaktojé kushtet, pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat pér dorézimin e mallrave/sherbimeve/puneve né vijim.

[pérshkrimi i pérgjithshém]

1.2 Marréveshja kuadér do t€ zbatohet me dérgimin e ftesave pér oferté tek operatorét ekonomiké,
palé né€ marréveshje. P.sh. kurdoheré qé Autoriteti Kontraktor i pérfshiré né€ két€ marreveshje, do
té blejé artikuj n€ bazé t€ késaj kontrate, duhet qé t€ dérgoj€ “ftesén pér oferté” tek kontraktuesi,
duke specifikuar list€én me artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e parashikuara, jan€ vetém sasi orientuese dhe NUK e kushtézojné Autoritetin Kontraktor
pér t’i bler€ ato. Autoriteti Kontraktor ka té drejté t€ blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato te
parashikuara.

1.4 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté kompensimi dhe NUK do t’i lejohet t€ béjé ndryshime té
¢mimeve t€ njésis€, pér shembull né rast se autoriteti kontraktor vendosé t€ blejé mé pak apo mé
shumé sasi se sa ato t€ specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktor vendos t&€ mos blejé
asnjé nga kéto sasi pér disa artikuj.
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1.5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimet pér njési pér puné/mallra /shérbime jané treguar n€ Formularin ¢ Cmimit t& Ofertés.

2.2 Cmimet e njésive duhet t€ jené fikse dhe nuk duhet t’i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura né két€ marréveshje kuadér.

Nénshkrimet dhe Datat

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Pozita: Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 23
DRAFTI I MARREVESHJES KUADER

(KU JO TE GJITHA KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA)
PER PUNE / MALLRA / SHERBIME

Emri i Autoritetit Kontraktor,
Dhe

Emri i Kontraktuesit
Bien dakord si vijon:

Té nénshkruajné kété marréveshje kuadér pér objektin: < vendosni titullin > me numrin
identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit>

Neni 1 Objekti
1.1 Objekti 1 ké&saj marreveshje kuadér €shté t€¢ vendosé rregullat pér kontratat t€ cilat do t€ lidhen
pérmes procesit t€ mini-konkursit vetém ndé€rmjet operatoréve ekonomike g€ jané palé e késaj

marréveshje kuadér.

1.2 Kjo marréveshje kuadér nuk €shté njé¢ kontrat€ né vete por pércakton kushtet pér kontratat qé
do té lidhen né bazg t€ saj.

1.3 Kontraktuesi €shté vetém nj€ nga palét e marréveshjes kuadér.

Neni 2 Detyrimet e Paléve

2.1  Autoriteti Kontraktues, palé n€ két€ marréveshje, do t’1 dérgoj€ kontraktuesit “Ftesén pér Ofert&”
kurdo qé paragqitet nevoja pér puné/mallra/shérbime.

2.2 Kontraktuesi, detyrohet t& dorézojé njé oferté kurdo qé€ kérkohet nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 3 Kontratat né zbatim té marréveshjes kuadér

3.1 Kontratat do t&€ nenshkruhen vetém pas procesit t€ mini-konkursit.

Neni 4 Procesi i mini-konkurrencés

4.1 Procesi 1 mini- konkursit do t&€ kryhet me t€ gjithe operatorét ekonomiké, palé né marréveshjen
kuadér, kurdoheré g€ paragitet nevoja pér puné /mallra/shérbime pér Autoritetet Kontraktore.
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4.2  Autoriteti Kontraktor do t€ ri-hap€ konkursin né bazé t€ kushteve té njéjta ose t& kushteve té tjera
té vendosura né ftesén pér oferté, sipas pércaktimeve n€ dokumentat e tenderit.

4.3 Kurdoheré g€ paraqitet nevoja pér puné/mall /shérbim Autoriteti Kontraktor duhet té pérgatisé

Ftesat pér Oferte dhe t’ua dérgojé té gjithé operatoréve ekonomike, palé né marréveshjen kuadér.
Vlerésimi i ofertave do té€ b&het sipas kritereve té pércaktuara né€ Ftesén pér Oferté.

Neni 5 Kohézgjatja e marréveshjes kuadér

Nénshkrimet dhe datat

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri : Emri:

Pozita: Pozita:

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:
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Shtojca 24
[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]
FORMULARI I NJOFTIMIT TE ANULIMIT
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri
Adresa
Tel/Fax

E-mail

Fagja né Internet

[

Lloji i procedurés:

2 Numri i Referencés:
3 Objekti i kontratés
4. Fondi limit
5

Arsyet e Anulimit:

Bazuar né€ Ligjin Nr. 9643, dat€é 20.11.2006 “Pé&r Prokurimin Publik” 1 ndryshuar, neni 24, pika 1:
a) ;
b) ;
¢ 3
¢ 3
d) ;
dh) ;
Etj.

6. Informacione shtesé

Data e shpérndarjes s€ kétij njoftimi

66



